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فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش: 
هر پرنده رادارگریز دشمن را 

از فرسنگ ها دورتر کشف و 
رصد می کنیم

امیر علیرضا صباحی فرد در ســخنرانی پیش 
از خطبه هــای نماز جمعه ایــن هفته تهران، 
اظهار کــرد: ما در نیروی پدافند هوایی فرمان 

حکیمانه فرمانده کل قوا ...

وزیر اقتصاد:
بخشی از وام ازدواج غیرنقدی 

می شود
عبدالناصــر همتی، وزیر اقتصــاد در دیدار با 
اعضای شــورای هماهنگی مدیران بانک های 
دولتی در خصوص تســهیلات تکلیفی و نرخ 
سود اظهار داشت: با هماهنگی بانک مرکزی 
تلاش خواهیم کرد، هر چه سریع تر مشکلات 

موجود در این  ارتباط را...

رئیس جمهور: 
همه اساتیدی که اخراج کردند 

را بازگردانید
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در آیین 
تودیع و معارفه وزرای ســابق و جدید علوم، 
تحقیقات و فناوری بیان کرد: حیات انسان به 
علم است؛ حیات علم نیز به عمل است و باید 

به دانسته های خود عمل کنیم... 225

تســنیم- معاون وزیر و رئیس ســازمان ثبت احوال 
کشور گفت: در آینده در بدو تولد به نوزادان، کارت ملی 
می دهیم و دیگر به ســمت شناسنامه نمی رویم. هاشم 
کارگر با بیان اینکه نقشه راه ما تحقق سازمانی هوشمند 
اســت و طراحی و برنامه ریزی ها در این راســتا شکل 
می گیرد، اظهار کرد: ســال گذشته رخدادهای خوبی 
را شــاهد بودیم و یکی از آن ها سامانه هویت دیجیتال 
ایرانیان بود که به ســرانجام رســید. وی ادامه داد: در 
این راســتا تلاش داریم احراز هویت مردم را در بخش 
خصوصی و دولتی به صــورت مجازی و غیر حضوری 
انجام دهیم که پیش تر به دلیل نبود این بســتر برخی 
بانک ها به این سمت حرکت کردند که مورد تأیید نبود. 

امروز خدمات سریع و مطمئن انجام می شود و کمترین 
اطلاعات هویتی در اختیار دســتگاه ها خواهد بود که 
اطمینــان خاطری به مردم می دهد. کارگر افزود: احراز 

هویت بیومتریک و امضای الکترونیک هم ارائه می شود 
و حتی در انعقاد قرار دادها توسط سازمان ثبت احوال 
اطمینان بخشی می شود. معاون وزیر کشور ادامه داد: در 
چند روز آینده اطلاع رسانی می شود تا از نسخه موبایلی 
اســتفاده به عمل آید. وی افزود: به سمتی می رویم تا 
تغییراتی در شناسنامه ایجاد کنیم و در حوزه جمعیت 
نیز یکی از مهم ترین کارها ایجاد مرکز رصد جمعیت در 
کشور بود. رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه 
اشــکالی در چند ماه اخیر در راستای کارت هوشمند 
ایجاد شد و وقفه ای ایجاد کرد،  گفت: درصدد هستیم 
این عقب افتادگی را جبران کنیم و کارت هوشمند ملی 

را طی یکی دو ماه در اختیار مردم قرار دهیم.

معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال کشور: 

نوزادان ایرانی به جای شناسنامه »کارت ملی« دریافت خواهند کرد

میراث نم کشیده 

آثار صخره ای پارســه و نقش رستم از دیرباز دستخوش 
آســیب های ناشــی از بارندگی بوده اند. اما با گذشــت 
زمان تغییرات اقلیمی اثر خــود را به گونه ای متفاوت و 
جدی بر جا گذاشــته است که جاری شدن روان آب ها و 
گل ســنگ ها و امروز فرونشست زمین از ابتدایی ترین اما 
مهم ترین موضوعاتی است که این بناهای میراثی و ملی 
را تهدیــد می کند. اگر چه امــروز در همه مناطق فارس 
فرونشســت زمین یک پدیده خطرنــاک و قابل توجه و 
بررسی اســت اما این اتفاق در مناطقی که دارای ارزش 

ملی و بلکه فرا ملی است اهمیت بیشتری دارد.
خطــر مهم تر اما تحت تأثیر قرار گرفتن مدیران از جذبه 
و شکوه این میراث است. در حالی که وضعیت »بحرانی« 
در خصوص آنها از ســوی کارشناســان اعلام شده است 
اما بسنده کردن به پیاده ســازی طرح های عجولانه برای 
احیای نامناسب، منجر به برطرف شدن دائمی خطرات از 

بناهای میراثی نشده است.
آن طور که تاکنون شــواهد نشان داده است گویا حفظ 
بناهای تاریخی از اهمیت خیلی زیادی برخوردار نیســت 
و یا شــکوه و عظمت آنها، که این گونه راســت قامت در 
گذرگاه تاریخ ایســتاده و خم نشــده اند موجب شده تا 

آنچنان که باید جایگاه خود را پیدا نکنند.
دیگر آثار تاریخی در جاهای مختلف شــهر و کشور نیز 
وضعیت بهتری ندارند. متأسفانه برخی از آثار تاریخی که 
در روستاها و شهرهای کشور وجود دارد با بی توجهی و یا 
کم توجهی از ســوی مردم و مسئولان مواجه شده است، 
به طوریکه برای نگهداری از این آثار ملی کمترین بودجه 
در نظر گرفته شــده که اغلب آن هم بدون کارشناســی 
دقیق بــه هدر مــی رود و در حوزه  کاری خــود هزینه 

نمی شود. 
به هــر روی مهم ترین عاملی که میراث فرهنگی را برای 
یک ملت مهم و باارزش می ســازد هویت و ارزشی است 
که آن نماد تاریخی، میراث فرهنگی برای یک ملت دارد 
و رابطه ای ارزشی، عاطفی و افتخارآفرین برای یک ملت 
ایجاد می کند پس باید علاج واقعه را از قبل از وقوع انجام 
داد، واقعه ای که می تواند آن شکوه و عظمت را به یکباره 

تهی کند و حوادث ناگواری را رقم بزند.

ارمغان هفته دولت برای استان فارس:

تقریباً 27 هزار 
میلیارد تومان

بازرسی استان فارس به مدارس دولتی تکلیف کرد؛ 

بازگرداندن 
وجوه غیر قانونی 

پرداخــت وجه های غیــر قانونی در مــدارس دولتی 
برای ثبــت نام دانش آمــوزان موضوعی اســت که با 
وجــود تکالیف قانونی که آموزش و پرورش به مدیران 
مدارس ابلاغ می کند اما بعضاً در برخی موارد شــاهد 
نادیده گرفتن این موارد قانونی هستیم. رئیس منطقه 
بازرس کل استان فارس در جریان بازدیدها از تعدادی 

از مــدارس صدرا و شــیراز در رابطه با گزارش یکی از 
اولیا به بازرسی استان پیرامون دریافت وجه حین ثبت 
نام فرزندش در این مدرســه از مدیر مدرسه سئوالاتی 
پرســید و با یادآوری این موضوع که بر اســاس قانون 
دریافت وجــه حین ثبت نام ممنوع اســت، گفت: بر 

صفحه 3اساس ماده ۱۱ قانون شوراهای...
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ریزش دیواره رودخانه خشک و بازخوانی اجرای طرحی که 
»رئیس جمهور شهید« به آن پرداخت 

واگذاری مدیریت 
رودخانه به شهرداری

کتاب »هزار وبیست« روایت هزار و بیست روز تلاش دولت سیزدهم در استان فارس از 12 مردادماه 1400 تا 29 اردیبهشت ماه 1403 می باشد که در 5 فصل 
و 75 عنوان منتشر شده است. از ویژگی های این کتاب نگاه فرادستگاهی و تلاش در ارائه آمار تجمیعی استان می باشد که در گزارش های آماری استانی 

کم نظیر است. در این قسمت وضعیت احیای واحدهای راکد استان در دولت سیزدهم از این کتاب تقدیم خوانندگان عزیز می شود.
دریافت نسخه ]کم حجم[ الکترونیکی کتاب هزاروبیست: 

https://farsp.ir/ImageGallery/FCKUploadedImages/39/file/1020%2020M.pdf  

وضعیت ملک:
آدرس : شیراز – خیابان انقلاب)مشیرفاطمی( –نبش خیابان هدایت

مساحت: همکف مغازه  62/31 مترمربع بانضمام 42/20 مترمربع بالکن – شماره پرونده ملکی: 7553

شرایط مزایده:
1- متقاضیان می بایســت مبلغ 50/000/000 ریال بصورت یک فقره چک تضمین شده بانکی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به 
کد شناســه ملی 14003127610 بدون پشت نویسی بعنوان ودیعه حق شرکت در مزایده نزد سازمان به امانت بگذارند.)توضیح اینکه 

در صورت برنده شدن و انصراف متقاضی از تنظیم قرارداد کل مبلغ ودیعه به نفع سازمان ضبط خواهد شد.(
2- مدت قرارداد جهت 12 ماه شمسی می باشد و پس از آن بنا به صلاحدید موجر مجدداً تصمیم گیری خواهد شد.

3- در صورت برنده شــدن ، فرد متقاضی می بایست چکی معادل 12 ماه اجاره پیشنهادی به عنوان چک تضمین پرداخت اجاره بهاء نزد 
سازمان اموال و املاک ودیعه گذاری و در پایان قرارداد در صورت انجام تعهدات و عدم تخطی از مفاد قرارداد به مستأجر مسترد می گردد.

4- مهلت اخذ درخواســت های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده از تاریخ 1403/06/10 لغایت 10 صبح روز 1403/06/24 
می باشد. و زمان بازگشایی پاکات مزایده 10 صبح روز شنبه 1403/06/24 می باشد.

5- مزایده بصورت کتبی برگزار می گردد و در روز مزایده چنانچه شــخصی متقاضی ، رقم بیشــتری از بالاترین قیمت پیشنهادی 
مکتوب باشــد ، مزایده بصورت حضوری بین متقاضیان برگزار و بیشــترین رقم پیشنهادی حضوری ملاک عمل خواهد بود.ضمناً در 

صورت عدم حضور متقاضی، معرفی نماینده از سوی متقاضی جهت شرکت در مزایده حضور الزامی است.
6- مغازه با وضع موجود اجاره داده می شود و هرگونه هزینه مازاد از جمله نصب و تغییر دکور و غیره بعهده مستأجر می باشد.

7- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله تا زمان تنظیم قرارداد در هر صورت مختار می سباشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ذیل تماس حاصل نموده و یا به آدرس : خیابان خلیلی – نبش کوچه 8 - طبقه دوم واحد 

املاک جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده مراجعه فرمایید.  

                                                                                                                                                                      071-36264032-36279394-36261888 – 09932186837  

     سازمان اموال و املاک ستاد- استان فارس

توجهتوجه آگهی مزایده اجاره مغازه
بصورت کتبی و حضوری
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ایسنا-محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در »چهارمین 
جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور« 
در سازمان برنامه و بودجه کشور ضمن گرامیداشت هفته دولت و 
بزرگداشت یاد شهدای دولت، گفت: دولت چهاردهم، رشد تولید، 
مهار تورم و بهبود معیشت مردم را به عنوان دستور کار اصلی خود 
قرار داده است و وظیفه کوتاه مدت دولت، تثبیت وضع اقتصادی 

کشور است.
 فضای همدلی و همراهی خیلی خوبی بین سه قوه برای 

اداره امور کشور شکل گرفته است
عــارف با بیان اینکه فضای همدلی و همراهی خیلی خوبی بین 
ســه قوه برای اداره امور کشور شکل گرفته است، افزود: همه ما 
باید قدر این فضای همدلانه را در جهت توسعه و پیشرفت کشور 

بدانیم و با توجه به رهنمودهای مقــام معظم رهبری در دیدار 
بــا هیئت دولت، عزم خود را برای خدمت رســانی بهتر به مردم 

عزیزمان جزم کنیم.
وی کنترل سطح قیمت ها از سوی دستگاه های مسئول و استمرار 
تلاش برای کاهش تورم را یک ضرورت دانست و گفت: با توجه 
به مشکلاتی که در زمینه تأمین آب و برق در کشور وجود دارد، 
از هم اکنون باید به فکر تابستان آینده باشیم تا اثرات منفی تأمین 

نشدن برق برای اقتصاد کشور را کاهش دهیم.
عارف سپس افزود: توجه به محیط زیست کشور، از اولویت های 
دولت چهاردهم اســت و هیچ دســتگاهی با هیــچ توجیهی، 
حق ندارد آینده ســرزمین ایران را با تخریب محیط زیســت و 
دســت درازی به منابع و ثروت های طبیعی کشور، مورد تهدید 
قرار دهد. البته دولت به دنبال تقویت و ارتقای جایگاه ســازمان 
حفاظت محیط زیســت نیز هست تا از حقوق نسل های آتی در 

زمینه محیط زیست محافظت کند.
 برای توسعه کشــور باید جایگاه و نقش سازمان برنامه و 

بودجه کشور تقویت شود
معاون اول رئیس جمهور سپس با بیان خاطره ای از زمان ریاست 
خود بر ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در سال ۱۳۷۹ و 
تغییر نوع نگاه نســبت به این سازمان پس از ورود به آن، گفت: 
سازمان برنامه و بودجه کشور، متولی اصلی و صاحب برنامه های 
توسعه کشور است و برای توسعه کشور، راهی جز این نداریم که 

این سازمان بر اساس اصل ۱۲۶ قانون اساسی، حرف مشورتی و 
اصلی را در امور دولت بزند و جایگاه و نقش آن، تقویت شود.

عارف افزود: شوراها و نهادهای مختلفی در کشور، تصمیم هایی 
می گیرند که ممکن اســت بار مالی و بودجــه ای قابل توجهی 
برای دولت داشــته باشد، بدون اینکه برای آن فکری شده باشد. 
اینجاست که حضور قوی نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور 
در جلسات تصمیم ســازی و تصمیم گیری برای کشور، اهمیت 
فوق العــاده ای دارد و مانــع از تحمیل مصوبات بدون پیش بینی 

منابع مالی لازم به دولت می شود.
وی در ادامه گفت: دولت چهاردهم بنای وعده دادن ندارد؛ مگر 
وعده های قابل اجرا و فکرشده ای که خود را هم متعهد به تحقق 
آنها می داند. از این رو، همه مسئولان دستگاه های اجرایی کشور، 
در چارچوب منابع و امکانات موجود کشور، وظیفه اجرای برنامه 

هفتم و تعهدات دولت را عهده دار هستند.
معاون اول رئیس جمهور ســپس از برنامه دولت برای بازنگری 
در شــوراهای موازی برای ســاماندهی اثربخــش آنها خبر داد 
 و گفــت: در دولت و در شــورای عالــی اداری، موازی کاری ها 
را بررســی می کنیم و حتما در ادامه فعالیت شــوراهای موازی 

بازنگری می شود.
وی در ادامه خواســتار ارائه برنامه و نقشــه راه جامعی از سوی 
ســازمان برنامه و بودجه به دولت بــرای رفع ناترازی  موجود در 
حوزه انرژی شــد و گفت: به مردم اطمینان می دهیم که دولت 

چهاردهم، هیچ تصمیــم عجولانه ای نخواهــد گرفت و در هر 
 تصمیمــی، تمام پیوســت های اجتماعی، فرهنگــی و عدالت 

را مد نظر قرار می دهیم.
 سازمان برنامه و بودجه کشور در یک سده گذشته، نقش 

مهمی در توسعه کشو ایفا کرده است
در ابتــدای این جلســه، ســید حمیــد پورمحمــدی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور، گفت: 
برای کارشناسان ســازمان برنامه و بودجه بسیار مهم است که 
در دوره جدید فعالیت این ســازمان در دولت چهاردهم، معاون 
اول رئیس جمهور ســابقه ریاســت بر این ســازمان را داشته و 
 آشــنایی کاملی با ظرفیت ها، توانمندی هــا و قابلیت های این 

سازمان دارد.
معــاون رئیس جمهور با بیان اینکه ســازمان برنامــه و بودجه 
کشــور در یک ســده گذشــته، نقش مهمی در توسعه کشور 
در ابعــاد مختلف ایفا کرده اســت، افزود: این ســازمان فارغ از 
نگاه های سیاسی و جناحی و با تکیه بر کار علمی و کارشناسی، 
 وظیفــه ملی و توســعه ای خــود را به صــورت خیرخواهانه و 

دلسوزانه انجام داده است.
وی در ادامه گفت: سازمان برنامه و بودجه کشور، تنها سازمانی 
اســت که کارشناسان آن قدم به قدم کشور را مطالعه کرده اند و 
نتیجه مطالعه و بررســی خود را در قالب طرح آمایش سرزمین، 

ارائه داده اند که مبنای برنامه ریزی برای افق ۱۴۲۴ کشور است.

معاوناولرئیسجمهور:

ثبات اقتصادی، رشد تولید، مهار تورم و بهبود معیشت مردم، دستور کار اصلی دولت است
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رئیسجمهور:

همه اساتیدی که اخراج کردند را بازگردانید
تسنیم- مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در 
آیین تودیع و معارفه وزرای سابق و جدید علوم، 
تحقیقات و فناوری بیان کرد: حیات انســان به 
علم است؛ حیات علم نیز به عمل است و باید به 

دانسته های خود عمل کنیم.
وی افــزود: جامعه ای که با علــم ارتباط زیادی 
دارد، به مشــکل بر نمی خورد؛ ما باید نگاه مان 
را درســت کنیم. اگر بدانیم به خاطر علم به دنیا 
آمده ایــم و باید با مهارت بــرای خدا کار کنیم، 
وضعیت امروز را نداشتیم. باید قدر بزرگان خود 

را بدانیم.
رئیس جمهور گفت: ما دانشــگاه های زیادی در 
کشور داریم ولی به نسبت این تعداد، می توانیم 
فضــای کار را هم بــرای فارغ التحصیلان فراهم 
کنیم؟ باید انســان هایی تربیت کنیم که به درد 
جامعه بخورند. علمی که عمل نداشــته باشــد 
و بــرای جامعه باور ایجاد نکنــد، به چه دردی 

می خورد؟ 
 آموزش ما از ابتدا مشکل دارد

پزشــکیان عنوان کرد: چند درصد از نخبگان ما 
در کشــور می مانند؟ این چه نــوع تربیتی بوده 
که این عزیزان به سایر کشورها می روند؟ چون 
آموزش ما از ابتدا مشــکل دارد. آموزش ما باید 
برای توانمندسازی باشد. باید بتوانیم روش حل 
مســئله را به عزیزان مان آموزش دهیم و آنان را 

توانمند کنیم.
وی اظهار داشــت: حل مشــکل کشور توسط 
دانشــمندان و اهالی علم انجام می شــود ولی 
ایــن نکته مهم اســت که باید ایــن نخبگان را 
طــوری تربیت کنیم که علم شــان را برای حل 
مسائل کشــور بکار بگیرند. هیچ مشکلی وجود 
ندارد که راه حل علمی نداشــته باشــد، مشکل 
 مــا این اســت کــه یــا آن راه را نمی دانیم، یا 
علمش را ندانیم یا اینکه نمی خواهیم آن مسئله 

را حل کنیم.
رئیس جمهــور اظهار داشــت: من بــه وزرای 
بهداشــت و آموزش و پرورش گفته ام؛ اساتیدی 

که به هر طریقی دانشــگاه لغو قرارداد کرده یا 
اخراج کرده را بازنگری کنند و دانشــجویان را 
برگردانند. دانشــجو که اعتراض دارد، همه باید 
جواب او را بدهند، یا حرف او حق است که باید 
اطاعت کنم یا اینکه اشتباه می کند که هدایتش 
می کنیم. دانشــجو نمی تواند آدم بدی باشــد؛ 
دانشجو کسی اســت که فردای کشور ماست و 

باید بتواند سؤال کند.
 می شود دانشجو را هدایت و توجیه کرد

پزشــکیان گفت: کرســی های آزاداندیشی که 
رهبــر انقلاب به آن تأکید دارنــد به این معنی 
اســت که بتوانیم آزادانه حــرف بزنیم و طرف 
مقابل اگر منطق دارد، جواب بدهد و اگر منطق 
ندارد، منطق من را بپذیرد. می شــود دانشجو را 
هدایــت و توجیه کرد و اگر حق با اوســت، این 
 من هستم که باید خودم را اصلاح کنم نه اینکه 

او را کنار بزنم.
وی عنوان کرد: یکی از مشــکلات این است که 
تصور می کنیم مثلًا چون پزشــک و در رشــته 
خودم نخبه هستم، یعنی در همه چیز می توانم 

نظر بدهــم؛ در حالی که باید ایــن را بدانم که 
کجا می توانم نظــر قاطع بدانــم و کجا باید از 
کارشناسان اســتفاده کنم. می گویند جامعه به 
من امید بســته و ما به دانشــگاه و دانشگاهیان 
دل بسته ایم. اگر دانشگاه و دانشمندان و کسانی 
که می تواننــد برای ما کاری کننــد؛ وحدت و 
انسجام در حرف حق دعوا ندارد؛ هر حرف حقی 
که شواهد محکم داشته باشد، می پذیرم و به آن 

عمل خواهم کرد.
 در اجرای اســناد بالادستی بر اساس نظر 
کارشناســان و مبتنی بر امکانات کشور عمل 

می کنیم
مسعود پزشــکیان همچنین در مجمع عمومی 
فصلی فرهنگســتان علوم پزشــکی، با اشاره به 
ســخنان خــود در دوران تبلیغــات انتخاباتی، 
تصریح کرد: دولت چهاردهــم مبنای کار خود 
را اجرای ســند چشــم انداز، سیاست های کلی 
و قانــون برنامه قــرار داده و در این مســیر نه 
بر اســاس نظر خودمان، بلکه بر اســاس نظر و 
راهکارهای ارائه شــده از ســوی کارشناسان و 

مبتنی بر امکانات و منابع مالی موجود در کشور 
عمل خواهیم کرد.

پزشــکیان ارتقای شــاخص های ســلامت را از 
محورهــای کاری دولت خود برشــمرد و اظهار 
داشــت: از لوازم ضروری ارتقای شــاخص های 
ســلامت توجه به محرومین در راســتای رفع 
بی عدالتی، فقر، تبعیــض و نگاه های تک بعدی 
اســت. ما باید به کســانی بیشــتر توجه کنیم 
 که بــه دلیــل محرومیت ها در معــرض خطر 

بیشتر هستند.
رئیس جمهــور با بیان اینکــه تقوا یعنی حرکت 
بدون خطا و بدون عوارض و تبعات یا با حداقل 
عوارض گفت: کســی که عملش بــا عوارض و 
تبعات زیاد همراه اســت، هر قــدر هم بر انجام 
اعمال و مناســک عبادی تأکید داشته باشد، باز 
هم انسان با تقوایی محسوب نمی شود. انسان با 
تقوا اگر در یک اداره مشغول کار است، باید همه 

همتش جلب رضایت ارباب رجوع باشد.
  بزرگترین و بالاترین ظلم دروغگویی است

پزشکیان بزرگترین و بالاترین ظلم را دروغگویی 
دانست و خاطرنشــان کرد: چه ظلمی بالاتر از 
اینکه ما به خاطر سلیقه ، گروه و جناح خودمان 
از پذیرش حرف و راه درســت استنکاف کرده و 
مقابل آن بیایســتیم؛ ما حرف درست را باید از 
کارشناسان بپذیریم، حتی اگر خلاف نظر و رای 

و منافع خودمان و گروه مان باشد.
رئیس جمهور حل مشــکلات کشــور را در گرو 
اتخاذ تصمیمات صحیح از ســوی کارشناســان 
و نخبگان دانســت و گفت: برای تمام مشکلات 
کشور راه حل وجود دارد، اما مشکل آنجاست که 
یا راه حل ها را نمی شناســیم، یا مهارت و انگیزه 
اجرای آنها را نداریم. اگر باور ما این باشــد که 
عقل کل هستیم و می توانیم برای همه مشکلات 
راه حل ارائــه دهیم، خطا رفته ایــم و نخواهیم 

توانست مشکلات را حل کنیم.
پزشــکیان از همه متخصصان از جمله نخبگان 
رشــته های مختلف پزشــکی حاضر در جلسه 

خواســت تا به دولت در حل مشــکلات کشور 
بــه خصوص مســائل عرصه ســلامت و درمان 
کمــک کنند و افزود: دولت چهاردهم برای حل 
مشکلات عرصه سلامت و درمان همان راهی را 
خواهد پیمود که کارشناســان این حوزه توصیه 
کننــد. همچنین تلاش خواهیم کرد جلســات 
شــورای عالی سلامت را برای ســامان دادن به 
روابط و تعاملات بین بخشــی بــه طور منظم و 

مستمر برگزار کنیم.
 باید به شکل واقعی به مردم در عرصه های 

مختلف میدان دهیم
رئیس جمهور نگاه عادلانــه، فعال کردن روابط 
بین بخشــی و جذب مشــارکت های مردمی را 
ســه محور مهم در زمینه رفع مشکلات بخش 
درمان و ســلامت عنوان کرد و اظهار داشــت: 
بایــد به شــکل واقعی به مــردم در عرصه های 
مختلــف میدان دهیــم. امروز امیــدی در دل 
مــردم ایجاد شــده و از خــدا می خواهم به ما 
کمــک کند تا اجازه ندهیم بــه ناامیدی تبدیل 
 شــود و در ایــن راســتا به ســوی هر کســی 
که بتواند بــه ما کمک کند دســت یاری دراز 

خواهیم کرد.
پزشــکیان با تأکید بر اینکه حرف صحیح را از 
سوی هر کس که باشد می پذیریم و از همکاری 
هر کســی که توانمندی حل مشــکلات را دارد 
استقبال می کنیم، تصریح کرد: ما باید یکسری 
ابزار اندازه گیری و ســنجش برای اینکه بدانیم 
چه کســی را در چه جایی قــرار دهیم تدوین 
کنیــم. پیــش از این عمومــاً افراد بر اســاس 
روابط و دســته بندی ها منصوب می شــدند، اما 
ما فقط بر اســاس اینکه چه کســی توانمندی 
اجرای کدام بخش از اســناد بالادســتی را دارد 
 افــراد را منصوب خواهیم کــرد. وقتی افراد بر 
اســاس توانمندی هــا و برای اجرای اســنادی 
 کــه دربــاره اهــداف آنهــا اختلافی نیســت 
منصوب شوند، دیگر دعوا و اختلاف موضوعیت 

ندارد.

فرماندهنیرویپدافندهواییارتش:
هر پرنده رادارگریز دشمن را از فرسنگ ها دورتر 

کشف و رصد می کنیم
ایســنا-امیر علیرضا صباحی فرد در ســخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه ایــن هفته تهران، اظهار کرد: ما در نیــروی پدافند هوایی 
فرمــان حکیمانه فرمانــده کل قوا را مبنای عمل خــود قرار دادیم که 
فرموند حیات یک ملت وابســته به ارتقای مؤلفه های قدرت اســت. بر 
 همین اســاس ما تحلیل دقیقی از صحنه نبردهای پدافند هوایی را مبنا 

قرار دادیم.
وی ادامه داد: ما با توجه به تهدیدهای هوا فضای استکبار جهانی، توان 
دفاعی خود را جلوتر از آنها ارتقاء داده ایم البته از ســایر تهدیدها غافل 
نیســتیم و رژیم صهیونیســتی را با دقت زیر نظر داریم. دلیل افزایش 
دشــمنی ها، الگو شــدن ایران به عنوان پیشران حرکت های مقاومتی و 

مقابله با ظلم و دستیابی به استقلال و آزادی واقعی است.
فرمانــده نیروی پدافند هوایی ارتش خاطرنشــان کرد: وظیفه ما فدای 
ملت شــدن اســت. نیروی پدافند هوایی در بالاترین ســطح آمادگی و 
قــدرت رزمی قرار دارد. ما با کار جهادی در طراحی و تولید ســامانه ها 
و تجهیزات موشــکی، رادارها و حساســه های دارای تشعشــع و بدون 
تشعشع، پهپادها و ســایر تجهیزات به خودکفایی رسیده و نیاز خود را 
طراحی و تولید می کنیم و هر پرنده رادارگریز دشــمن را از فرسنگ ها 
دورتر کشف و رصد می کنیم. پدافند هوایی برای تأمین نیازمندی های 
خود از جمله ســامانه های موشــکی و راداری به هیچ کشوری وابسته 

نیست، در تولید سامانه های هیبریدی هم به خود کفایی رسیده ایم.
امیر صباحی فرد همچنین با اشاره به برگزاری رزمایش های این نیرو در 
طول سال، گفت: ما توانی خستگی ناپذیر داریم و از آماده ترین نیروهای 
مسلح در دنیا هستیم. به ابرقدرت ها هم تأکید می کنیم دست از خباثت 
و تهدید و توطئه بردارید تا فرصت حل مناقشــات منطقه ای با توجه به 

قدرت جمهوری اسلامی ایران فراهم گردد.
وی اظهــار کــرد: ما بــرای دفــاع از حریم کشــور و دســتاوردهای 
 نظــام، آمادگــی خــود را هــر روز ارتقــا داده و جان خــود را فدای 

کشور و ملت می کنیم.
صباحی فرد در پایان گفت: رهبر معظم انقلاب در سال های اخیر بیش 
از ۶۰۰ بار به جایگاه پدافند هوایی به عنوان خط مقدم دفاعی کشــور 
در برابر تهدیدات هوافضای دشــمن اشاره کرده و این نیرو را خط مقدم 
حفاظت از موجودیت و آبروی کشور دانسته اند. ما نیازهای دفاعی خود 
را در تمــام زمینه ها  با توجه به تهدیــدات هوافضایی تولید می کنیم. 
ســامانه های باور۳۰۳، ۳۷۳، رادار شــهید جلیلوند، رادارهای مراقب و 
البرز، ســامانه های طرح سپر و تندر و رسول را طراحی و تولید کرده ایم 
و ۲۴ ساعته و مســتمر، در حال رصد تهدیدات است. ما دائما در حال 

تولید، تعمیر و بهینه سازی تجهیزات خود هستیم.

»عراقچی«درگفتوگویتلفنیبادبیرشورایهمکاری
خلیجفارس:

روابط ایران و شورای همکاری خلیج فارس باید 
وارد مرحله جدیدی از درک متقابل شود

ایرنا- جاســم محمد البدیوی، دبیرکل شــورای همکاری خلیج  فارس 
طی تماس تلفنی با ســید عباس عراقچی، انتخــاب وی به عنوان وزیر 
امور خارجه کشــورمان را تبریک گفــت و درخصوص راه های همکاری 
و ارتقای روابط میان جمهوری اســلامی ایران و شورای همکاری خلیج  

فارس گفت وگو و تبادل نظر کرد.
دبیرکل شــورای همــکاری )خلیج فارس( با تأکید بــر اهمیت جایگاه 
جمهوری اســلامی ایران در ارتقای صلح و ثبات در منطقه، خاطرنشان 
کرد: اعضای شورای همکاری خلیج فارس علاقه مند به مشورت و تعامل 
با جمهوری اسلامی ایران در خصوص چالش های بزرگ منطقه هستند.
وزیر امورخارجه کشــورمان نیز ضمن تشکر از تبریک دبیرکل شورای 
همکاری خلیــج فارس تأکید کرد: جمهوری اســلامی ایران علاقه مند 
اســت روابط دوستانه و برادرانه خود با شــورای همکاری خلیج فارس 
و اعضــای آن را ارتقاء بخشــیده و بر این اعتقاد اســت که روابط میان 
ایران و شــورای همکاری باید وارد مرحله جدیــدی از درک متقابل و 

همکاری شود.

امامجمعهموقتتهران:
حذف ارز ترجیحی تصمیم درست شهید رئیسی بود

ایرنا- حجت الاسلام سید محمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های نماز 
جمعه ایــن هفته تهران که در مصلی امام خمینی )ره( برگزار شــد با 
بیان اینکه حلم همیشــه با علم گره خورده است، گفت: اهل تقول اهل 
برداری و دانش و معرفتند. انســان هوشمند، افق های دور را می نگرد و 
از همین رو بر مرز دانش و علم حرکت می کند. انســان های وارســته با 
نگاه بلند حرکت می کننــد؛ اگر نگاه بلند امام نبود، امروز این انقلاب و 
این حرکت امت عظیم اســلامی شکل نگرفته بود، اگر نگاه بلند رهبری 
معظم نبود، امروز این قدرت برای محور مقاومت شــکل نگرفته بود وی 
بــا بیان اینکه رهبر انقلاب در دیدار با دولت اشــاره کردند که مردم به 
رفتــار مدیران نگاه می کننــد و رفتار ما را ملاک قرار می دهند، افزود: 
مدیران بیندیشــند و دولت چهاردهم بیش از دیگران مطالعه کنند که 

تصمیم غلطی اتخاذ نشود.
خطیب نماز جمعه تصریح کرد: تصمیم درســتی که شهید خدمت آیت 
ا... رئیســی در حذف ترجیحی اتخاذ کرد پرهزینه اما بسیار سازنده بود؛  

این تصمیمات نیاز امروز و فرداست.
امام جمعه موقــت تهران در پایان خطبه اول،ســخنانی به زبان عربی 
خطاب به دولت و ملت عراق در میزبانی از زائران اربعین حســینی)ع( 

بیان کرد.

»کنعانی«درواکنشبهیورشرژیماسرائیلبهکرانه
باختریتصریحکرد؛

ضرورت اقدام فوری مجامع بین المللی برای توقف 
نسل کشی ملت فلسطین

مهر-ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه تأکید کرد، حمله 
ارتش صهیونیســتی به شهرها و اردوگاه های فلسطینی در شمال کرانه 
باختری، تخریب وحشــیانه زیرساخت های شــهری و خدماتی و حتی 
ورود مسلحانه و خشونت آمیز به مراکز درمانی و بیمارستانی، در تداوم 
نسل کشــی در نوار غزه و حاکی از قصد رژیم صهیونیستی به گسترش 

دامنه کشتار و جنایت علیه شهروندان فلسطینی است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: تشدید حملات نظامیان صهیونیست 
به کرانه باختری در کنار تشــدید تعرض صهیونیست ها به قدس شریف 
و مســجدالاقصی و افشــای علنی طرح های تحریک آمیز توسط اعضای 
کابینه رژیم صهیونیستی، به روشنی گویای نیات شوم و نژادپرستانه این 
رژیم برای همه جغرافیای فلســطین و شهروندان فلسطینی و مقدسات 
اســلامی این ســرزمین مقدس اســت.کنعانی با تجلیل از ایستادگی 
قهرمانانه ملت و گروه های مقاومت فلســطینی در برابر ماشــین کشتار 
رژیــم جنایتکار صهیونیســتی در نوار غزه و کرانــه باختری، از مجامع 
مســئول بین المللی به ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد خواست با 
کنار گذاشــتن رویکرد بی عملی در برابر نقض فاحش حقوق بین الملل 
و حقوق بین الملل بشردوســتانه از سوی رژیم متجاوز صهیونیستی، در 
چارچوب مســئولیت های قانونی خود و در پاســخ به ندای وجدان های 
بیدار بشــری، اقدام فوری و مؤثر برای توقف نسل کشی ملت فلسطین 

توسط رژیم کودک کش صهیونیستی انجام دهند.

ایســنا- مقام معظم رهبری در مراســم تنفیذ حکم مسعود 
پزشــکیان نهمین رئیس جمهور، ۸ توصیه مهم را برشــمردند 
کــه یکی از آن هــا اولویت دادن به مســائل اقتصادی و بهبود 

معیشت مردم است.
حضــرت آیــت ا... خامنه ای رهبــر انقلاب در مراســم تنفیذ 
رئیس جمهور نهــم فرمودند: به مســائل فرهنگی و اجتماعی 
حساســیت زیادی دارم امــا امروز از لحاظ زمانــی، اولویت با 
مســائل اقتصادی اســت و تحــرک اقتصادی قــوی، پیگیر و 
حساب شده ای مورد نیاز است. البته کارهای با ارزشی در دولت 
قبــل انجام گرفته که باید ادامه یابد و کارهای دیگری هم باید 

اضافه شود.
ایشان اقدامات اقتصادی در مسائل کلان مانند ارزش پول ملی، 
تولید، ســرمایه گذاری، بهبود محیط کســب و کار و همچنین 
اقدامــات فوری و کوتاه مــدت برای بهبود معیشــت مردم را 
ضروری دانســتند و گفتند: می توان کارهایــی در این زمینه 

انجام داد.
بعد از مراســم تحلیف رئیس جمهــور و همچنین رأی اعتماد 
مجلس به تمام وزرای معرفی شده مسعود پزشکیان، نمایندگان 
مجلس در گفت وگوهای جداگانه ای به بیان اولویت های کاری 

دولت وفاق ملی پرداختند.
فداحســین مالکی، نماینده زاهدان حل مشــکلات معیشتی و 
بزرگ شــدن ســفره مردم را به عنوان مهمترین  اولویت های 
دولت چهاردهم دانســت و گفت که در سال های اخیر به دلیل 
موضوعاتی همچون تحریم ها معیشت مردم دچار بحران جدی 
شــده است و قطعاً حل مشکلات معیشتی مردم کمک شایانی 

به اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی خواهد کرد.
ولی ا... بیاتی نماینده تفرش نیز بحث معیشت و اقتصاد مردم را 
اولویت اول دولت خواند و افزود: کمر مردم زیر بار گرانی ها در 
حال شکستن اســت و برخی از افراد کم درآمد، حقوق بگیر یا 

کارگران از پس هزینه های زندگی خود برنمی آید.
عباس صوفی، نماینده همدان  رسیدن به اهداف و شاخص های 
برنامه هفتم توســعه، مســکن و موضوعات درمان و بهداشت 
در کنار بهبود وضعیت معیشــتی و اقتصادی مردم را از دیگر 

اولویت های دولت چهاردهم عنوان کرد.

عثمان ســالاری، نماینده تربت جام نیز گفت که دولت باید در 
اولین اقدام به دنبال حل مشــکلات معیشتی و اقتصادی مردم 
باشــد که در این راستای اجرای سیاســت های کنترل تورم و 
اســتفاده از ابزارهای دیپلماتیک برای گشایش های کشورمان 

در سیاست خارجی مهم است.
عمران عباســی، نماینده جویبار توانمندســازی نظام آموزش 
کشور و بهبود زیرساخت ها و به طور کلی توجه ویژه به آموزش 
و پــرورش را مهم خواند و تأکید کــرد که خروجی آموزش و 
پروش به آبادانی، پیشــرفت، تربیت مدیران و نخبگان کشــور 

منجر خواهد شد.
ســیدکریم معصومی، نماینده شــفت و فومن نیز گفت: اولین 
کار دولت پرداختن به موضوعات اشــتغال و فقر باشد؛ مسائلی 
نظیر معیشت، اشــتغال و فقرزدایی از موضوعات مهمی است 
که دولت باید برای آن ها برنامه ارائه کرده و سپس باید مسائل 

فرهنگی، اجتماعی و سیاسی را در اولویت قرار دهد.
سیدعبدالکریم هاشــمی نخل ابراهیمی، نماینده میناب حفظ 
انســجام درونی در کشــور فارغ از وجود برخی اختلافات را به 
عنوان اولویت دولت مســعود پزشــکیان دانست و توضیح داد: 
کلید حل مشــکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور در 
کنارگذاشتن اختلافات داخلی میان جریانات مختلف سیاسی 
اســت. علاوه بر این کنترل نقدینگی و تورم، ایجاد اشــتغال و 
توســعه موضوعات اقتصادی و اجتماعی نیز باید در دستور کار 

دولت جدید قرار گیرد.

مهر- علی بحرینی، سفیر و نماینده تام الاختیار ایران در مقر 
سازمان ملل و دیگر سازمان های بین المللی در ژنو، در پیامی 
که به مناســبت روز جهانی منع آزمایش های هســته ای در 
حســاب شخصی خود در فضای مجازی به اشتراک گذاشت، 
عنوان داشت: روز جهانی منع آزمایش های هسته ای، فرصتی 
اســت برای یادآوری پیامدهای ویرانگر این آزمایش ها برای 

حیات بشری.
وی در همیــن زمینــه افزود: هر انفجار هســته ای گامی رو 
 به عقب در مســیر دســتیابی به جهان عاری از تســلیحات 

هسته ای است.
بحرینی یادآور شــد: امروز، بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
عزمی جهانی برای حذف کامل تسلیحات هسته ای هستیم.

نمایندگانمجلسمطرحکردند:

 حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مهمترین اولویت  
دولت وفاق ملی

باشگاهخبرنگاران-امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده 
نیــروی دریایی ارتش گفت: به زودی شــاهد افتخار آفرینی 
دیگر از نیروی دریایی ارتش در آب های جهان خواهیم بود.

امیر دریادار شهرام ایرانی در آیین اختتامیه جشنواره ارزشی 
و ورزشــی ویژه پسران و همســران نداجا در دانشگاه علوم 
دریایی نوشــهر گفت: حرف ایران اسلامی حق است و تلاش 
جبهه مقاومت هم این است که پرچم بزرگ ولایت با اقتدار 

در همه جای جهان برافراشته شود.
دریادار ایرانــی اظهارکرد: امروز هویت ایرانی مســلمان در 
همه جای دنیا در حال صدور اســت و نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران نیز برای تحقــق این مهم نقش و 

وظیفه خود را به خوبی ایفا می کند.
به گفته وی این جشنواره در حوزه عقیدتی سیاسی نیز طی 

چند سال اخیر شاهد رشد چشمگیری بوده است.
وی تصریح کرد: این جشنواره ارزشی و ورزشی بوده و آنچه 

خیلی مهم است عمل به اهداف آن است.
امیردریــادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفت: اقتدار ملت عزیزمان همچنان 
در عمق اقیانوس ها برقرار اســت و به زودی شــاهد افتخار 
آفرینــی دیگر از نیــروی دریایی ارتــش در آب های جهان 

خواهیم بود.
وی با اشــاره بــه برقرار امنیــت تردد کشــتی در اقیانوس 
هند توســط نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران، 
اظهارکرد: با وجود این که دشــمن تــلاش دارد که منطقه 
شــمال اقیانوس هند به ویژه دریای ســرخ و خلیج عدن را 
ناامن جلوه دهد کماکان ناوگروه های نیروی دریایی ارتش نه 
به شکل قبل بلکه تقویت شده در این منطقه دریایی حضور 
دارد که علتش این است که امنیت کشتی رانی را برقرار کند.
فرمانــده نیــروی دریایــی راهبــردی ارتــش جمهــوری 
همــه  امــروز  کــرد:  خاطرنشــان  ایــران،   اســلامی 
پرچم ها به بجز پرچم هایی که ضد بشر و کودک کش هستند 
بــا امنیت کامل از آبراه های اقیانــوس هند عبور می کنند و 
اقتدار ملت ایران در عمق اقیانوس ها برقرار اســت که جای 

تقدیر دارد.
ایرانی در مورد برگزاری جشــنواره ارزشی و ورزشی فرزندان 
این نیرو در دانشــگاه علوم دریایی نوشــهر یادآور شد : این 
جشــنواره در حوزه عقیدتی سیاسی نیز طی چند سال اخیر 

شاهد رشد چشمگیری بوده است.
وی تصریح کرد : این جشنواره ارزشی و ورزشی بوده و آنچه 

خیلی مهم است عمل به اهداف آن است.

فرماندهنیرویدریاییارتش:

 به زودی شاهد افتخارآفرینی دیگر نیروی دریایی ارتش 
در آب های جهان خواهیم بود

سفیرونمایندهتامالاختیارایراندرمقرسازمانملل:

 نیازمند عزم جهانی برای حذف کامل تسلیحات 
هسته ای هستیم



استاندار فارس:
زیباترین حرکت های جهادی در طرح  آبرسانی صدرا 

اتفاق افتاد

آیین افتتــاح و بهره برداری از طرح های 
آبرسانی به شــهر صدرا با اعتباری بالغ 
بر ۲۳۴ میلیارد تومان برگزار شــد. این 
مراسم با حضور استاندار فارس، نماینده 
مردم شــیراز و زرقان در مجلس شورای 
اســامی، مدیرعامل آبفای شیراز برگزار 
شــد. اســتاندار فارس در این مراســم 
گفت: امروز یکــی از بهترین و زیباترین 
 حرکت های جهادی در طرح های آبرسانی 

صدرا اتفاق افتاد. محمد هادی ایمانیه عملکرد آبفا شــیراز را در حوزه ی 
رسالت سقاگری شایسته تقدیر دانست و گفت: در گرمای بی سابقه امسال 

خدمت گزاران آبفا شیراز خود را وقف مردم کردند. 
وی افزود: در اجرای این پروژه ها طی یکی دو ماه گذشته با مشاهده کردم 
که یکی از بهتریــن و زیباترین نمودهای حرکــت جهادی در طرح های 

آبرسانی صدرا اتفاق افتاد.
در ادامه این مراســم نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس شــورای 
اســامی از تاش جهادی آبفــای شــیراز قدردانی کــرد. جعفر قادری 
با ابــراز خرســندی از تاش های به عمل آمــده ابراز داشــت: اقدامات 
 قابــل تقدیری انجام شــده و برنامه هایــی برای تامین مالــی منابع آب 

در نظر گرفته شده است. 
همچنین مدیر عامل شــرکت آب و فاضاب شیراز به وضعیت تأمین آب 
شــهر صدرا و تخصیص منابع آب اشاره کرد و ابراز داشت: این طرح های 
جهادی آبرسانی شــامل بهره برداری از ایستگاه پمپاژ آب مخزن تعادلی 
غرب صدرا، حفر و تجهیز دوحلقه چاه و اجرای ۱۰ کیلومتر خط انتقال در 

سه جبهه شرق، غرب و جنوب صدرا بصورت همزمان می باشد.
بهمن بهروزی اذعان داشــت: جهت تأمین برق تأسیســات انتقال آب در 

شهر صدرا نیز سه کیلومتر خط انتقال برق اجرا شده است.
وی افزود: با اجرا و بهره برداری از این طرح ها مجموعاً به میزان ۲۰۰ لیتر 
بر ثانیه به شبکه آبرسانی صدرا افزوده می شود که نیاز آبی ۲۰هزار خانوار 

معادل بیش از ۷۰ هزار نفر جمعیت را مرتفع می سازد.

مدیرکل دیوان محاسبات فارس: 
 راه   شهرسازی با دغدغه های مهم مردم 

در ارتباط است 

جواد قناعتی، مدیرکل دیوان محاســبات فارس در این دیدار با تأکید بر 
اهمیت اقدامات راه و شهرسازی در بخش های مختلف جامعه، عنوان کرد: 
دیوان محاسبات اســتان فارس آماده است در رفع موانع و مشکات این 

مجموعه همراهی کند.
قناعتی با بیان اینکه امروز مســکن، اشــتغال و آب جز سه موضوع مهم 
استان محسوب می شود، اظهار کرد: راه و شهرسازی یکی از دستگاه های 
است که مســئولیت رفع کردن یکی از دغدغه های مهم مردم را بر عهده 
دارد. مدیرکل دیوان محاســبات اســتان فارس با تشــکر از پیگیری ها و 
اقدامات انجام شــده تصریح کرد: دیوان محاســبات در راســتای وظایف 
قانونی خود بر نحوه اجرا و پیشــبرد طرح نهضت ملی مسکن در استان و 
رفع مشکات عمومی جامعه، حمایت  ها  و اعمال نظارت های لازم را انجام 

خواهد داد. 
در این جلســه مدیرکل راه و شهرسازی استان گزارش کاملی از وضعیت 

نهضت ملی مسکن استان و وضعیت پروژه ها ارائه کرد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس:
بیش از ۷ هزار میلیارد ریال توسط مؤدیان مالیاتی 

برای طرح های نیمه تمام تامین اعتبار شد

حمیدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور 
مالیاتی فارس در نشســت امور مالیاتی 
فــارس اعام کــرد: بیــش از ۱۹ هزار 
مــؤدی مالیاتی در قالب فــرم »تبصره 
مــاده ۱۰۰« در اجرای طرح نشــان دار 
کــردن مالیات مشــارکت کرده اند. وی 
افــزود: این طرح کــه بــرای اولین بار 
در راســتای مردمی کــردن اقتصاد اجرا 
شــده اســت، به مؤدیان ایــن امکان را 

می دهد کــه محل هزینه کرد مالیات های پرداختــی خود را تعیین کنند 
و به پروژه های ملی و اســتانی اولویت دار تخصیص دهند  و مؤدیان از این 
امکان فراهم شــده در تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مســتقیم برای 
 تعیین محل هزینه کرد مالیات های خود بهره برده و به توســعه اســتان 

کمک کرده اند.
مدیرکل امور مالیاتی فارس اظهار کرد: در این طرح، ۱۳۸ پروژه در حال 
اجرا جهت مشــارکت مؤدیان معرفی شــد که از میان آن ها ۹۵ پروژه به 
طور کامل از محل پرداخت های مالیاتی مؤدیان تأمین اعتبار شده اند. این 
پروژه ها شــامل حوزه های بهداشت و درمان، آموزش، آبرسانی، ورزشی و 

حمل و نقل می شوند که تا پایان سال به بهره برداری خواهند رسید.
  محمدابراهیمی گفت: بیش ترین اقبال مؤدیان مالیاتی استان به تخصیص 
مالیات ها در راستای پروژه های مربوط به بخش های »بهداشت و درمان« 
،»ورزش و تفریحــات«و »آموزش و پرورش« و »منابع آب و آب رســانی 
«بوده و مشــارکت مودیان در این حوزه ها بیشــتر از سایر بخش ها قابل 

مشاهده است.
وی اضافه کرد: بیشــترین مشارکت مؤدیان در اســتان فارس مربوط به 
پروژه »تصفیه خانه فاضاب سپیدان« بوده است که ۵۷۸ مؤدی در جهت 
تکمیل این پروژه مشــارکت کرده اند. سایر پروژه های مهم شامل »احداث 
بیمارســتان ۶۴ تختخوابی رستم ممســنی«، »احداث و تجهیز دانشکده 

کشاورزی«، »سالن ۶ هزارنفری شیراز« می باشند.
محمدابراهیمــی  بیان کرد: این اقدام ســازمان امــور مالیاتی به یکی از 
مطالبــات جدی مؤدیان در خصــوص اعام محــل هزینه کرد و مصرف 
درآمدهــای مالیاتــی به شــکل مؤثــر و عملیاتی پاســخ داده اســت و 
 نشــان دهنده نقش مهم مالیات در توســعه و اجرای طرح های ســازنده 

در استان فارس می باشد.
  مدیرکل امور مالیاتی اســتان فارس مشــارکت مؤدیــان در تأمین مالی 
پروژه های عمرانی را گامی  مهم در جهت توســعه استان و تحقق اهداف 
کان کشــور در حوزه عمران و آبادانی دانســت و در پایان از همراهی و 

مسئولیت پذیری مؤدیان مالیاتی در این زمینه قدردانی کرد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

رئیس اداره گردشــگری و امور زیارتی سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شهرداری شیراز 
گفت: پیرو دیدار شــهردار شیراز در نمایشگاه 
گردشــگری تهران با ســفیر تاجیکســتان، و 
موضوع ارتباطات  گردشــگری و فرهنگی شهر 
دوشنبه و شیراز، طی نشست تخصصی فعالان 
گردشــگری ایــران و تاجیکســتان موضوعات 

متعدد مورد بررسی قرار گرفت. 
علــی نیــری اظهار کــرد: به دعوت ســفارت 
تاجیکســتان جلســه نشســت و گفت و گو با 
فعالین گردشــگری ایران و تاجیکستان برگزار 
شــد و بواســطه خواهرخواندگی شهر دوشنبه 
تاجیکستان و شیراز این نشست با حضور سفیر 
تاجیکستان و در ســفارتخانه این کشور برگزار 
شــد. وی افزود: این نشست با حضور برخی از 
اعضای وزارت خارجــه، وزارت میراث فرهنگی 
و نماینده شــهرداری شــیراز و فعالین صنعت 
گردشــگری تاجیکستان، شیراز و تهران برگزار 
شــد. رئیس اداره گردشــگری و امــور زیارتی 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شــیراز تصریح کرد: در این نشســت مباحثی 
همچون پیشــینه ارتباطات بین المللی کشــور 
با تاجیکســتان مطرح شــد و با توجه به اینکه 
بیش از یک دهه با شهر دوشنبه خواهرخوانده 
هســتیم و به زعــم تاجیک ها بــرادر خوانده 

هســتیم این پیشنهاد مطرح شــد تا ارتباطات 
بیش از پیش تقویت شود.

نیــری اظهــار کرد: موضــوع برگــزاری هفته 
گردشگری فرهنگی در شهر دوشنبه و بالعکس 
در شــیراز سال هاســت مطرح می باشــد و با 
توجــه به لغو روادید بین ایران و تاجیکســتان 
امیدواریــم ایــن رویــداد برگزار گــردد. وی 
اضافه کرد: همچنین در این جلســه پیشنهاد 
خواهرخواندگی با شهر خجند مطرح و مقرر شد 
تا موضوع بررسی شود. رئیس اداره گردشگری 
و امور زیارتی ســازمان فرهنگــی، اجتماعی و 

ورزشی شهرداری شــیراز خاطر نشان کرد: در 
این نشســت ظرفیت های گردشگری شیراز از 
منظر گونه هــای مختلف در حوزه های مختلف 
گردشــگری تاریخــی و فرهنگــی، مذهبــی، 
طبیعی، ادبی و ســامت مطرح شد و بر اساس 
توضیحات مطرح شده، شــهر شیراز به عنوان 
یکی از مقاصد اصلی گردشگری به تاجیکستان 
معرفی شــد. نیری اضافه کرد: به واسطه عاقه 
وافــر تاجیک ها به ادبیات فارســی، پیشــینه 
تاریخــی فرهنگی ایــران و اعتقــاد، اعتماد و 
باور ویژه به پزشــکان و ظرفیت های ارزشمند 

گردشگری سامت شــیراز، بی صبرانه مترصد 
فرصتی مناسب برای حضور در شیرازند.

وی افزود: با توجه به اینکه روادید میان شــهر 
دوشــنبه و تهران حذف شده است مقرر شد تا 
این موضوع در ســطح شهرهای دیگر همچون 
شیراز گســترده شــود که این اقدام می تواند 
به نوعی منجر به حضور بیشــتر گردشــگران 

تاجیکستانی به شهر شیراز خواهد شد.
نیــری ادامــه داد: در این نشســت همچنین 
ســفارتخانه  ســوی  از  دیگــری  پیشــنهاد 
تاجیکســتان مطرح شــد تا همزمــان با هفته 
جهانی جهانگردی در مهرماه به دعوت شهردار 
شهر دوشنبه، نشســت تخصصی گردشگری با 
حضور فعالین گردشــگری شهر شیراز و برخی 
از کشــورها برگزار شــود که با هماهنگی های 
لازم، موضوع بررســی خواهد شد. رئیس اداره 
گردشــگری و امور زیارتی ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی شــهرداری شیراز تصریح 
کرد: در این نشســت همچنین گفت وگوهایی 
در خصوص برگــزاری رویدادهای متقابل میان 
کشــور تاجیکستان و شهر شیراز صورت گرفت 
تا پایان سال جاری یک رویداد برگزار شود و در 
سال آینده بتوانیم یک رویداد مشترک با کشور 

تاجیکستان برگزار کنیم.
نیری تأکید کرد: یکی از موضوعاتی که در این 

نشست بر آن تأکید شــد دو حوزه گردشگری 
تاریخــی، فرهنگی و مذهبی و ســامت بود و 
با توجه به جایگاه خاصی که شــیراز در حوزه 
گردشــگری تاریخی و مذهبــی دارد می تواند 
به عنــوان  هاب در منطقه خلیج فارس باشــد 
تا گردشگران تاجیکســتان با یک تور تلفیقی 
و پرواز دو مســیره در شــیراز و مناطق جنوبی 
کشور همچون قشم و کیش و حتی کشورهای 
حوزه خلیج فارس حضور داشته باشند و مقصد 

جذابی برای گردشگران تاجیکستان باشد.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد: تاش خواهیم 
کرد از حضور گردشــگران بــا بازارهای جدید 
اســتقبال شــود که در این زمینــه تبلیغات و 
تولید محصولات هدفمند در دســتور کار بوده 
و امید است ارتباطات و شکل گیری این فرآیند 
بــه جذب و افزایش ماندگاری گردشــگران در 
بــازار جدید بــه ما کمک کند. چــرا که بدون 
شــک شــیراز نیازمند بازارهای جدید است تا 
با تبلیغات گســترده زمینه حضور گردشگران 
خارجــی را فراهم نماید و در این راســتا نقش 
بخش خصوصی گردشــگری شیراز بسیار حائز 
اهمیت است و قاعدتا شهرداری شیراز در چهار 
چوب قواعد، قوانین و اختیارات خود به عنوان 
تسهیل گر در کنار فعالین و صنوف گردشگری 

خواهد بود.

گذشته،  هفته  چهارشنبه   
حوالی ظهر، تصاویری مبنی 
بر ریزش بخشــی از دیواره 
رودخانه خشــک شــیراز در مجاورت پل سلمان فارسی )پل 
پیرنیا( در صدر اخبار رسانه های شهری قرار گرفت. در پی این 
اتفاق خوشبختانه هیچ مورد مربوط به جراحت مالی و انسانی 
به شهروندان گزارش نشده است اما بار دیگر موضوع مدیریت 
رودخانه خشــک به عنوان یک ضرورت را یادآور شد. طرحی 
که پیش از این آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، شهید جمهور 
در دومین ســفر به اســتان فارس - مهرماه پارسال- بر لزوم 
مدیریت، ســاماندهی و واگذاری رودخانه خشک که کانشهر 
شیراز را به دو نیم تقسیم کرده به مدیریت شهری شیراز اشاره 
کرد.طرحی که تحقق آن همچنان در انتظار اقدام مســئولان 

مرتبط است. 
رودخانه خشــک شیراز یک رودخانه فصلی است که از ملحق 
شــدن آب دو قنات نهراعظم و چنار ســوخته تشکیل شده و 
پس از عبور از شهر شیراز به سمت جنوب شرقی حوضه خود 
متمایل شده و به دریاچه مهارلو می ریزد. فرماندار شهرستان 
شیراز دو ماه پیش یعنی در تیرماه سال جاری درباره اهمیت 
واگذاری رودخانه خشک به شــهرداری شیراز افزود: اگر این 
رودخانه تعیین تکلیف شــود و وزارت نیرو در اجرای مصوبات 
هیئت دولت و اســتان تحویل شــهرداری دهد بســیاری از 

مشکات شهر حل خواهد شد.
یکی از مشــکات رودخانه خشک ورود فاضاب از بخش های 
مختلف به بســتر این رودخانه اســت که در جوار رودخانه در 
حوزه استحافظی منطقه ۱۱ و ۷ قابل رؤیت است. موضوعی که 
به گفته رئیس شــورای اسامی شهر شیراز، خود عاملی برای 

سست شدن پایه دیوار و ریزش آن شده است.
ســید ابراهیم حســینی در پی حادثه ریزش بخشی از دیواره 
کنارگذر ساحلی بعد از پل ســلمان فارسی، در بازدید از این 

مکان گفت: مدیریت و ساماندهی این مکان ضرورت دارد. 
وی اظهار کرد: خوشــبختانه این حادثه خسارت جانی در بر 
نداشــته و هم اکنون نیروهای امدادی از جمله آتش نشانان و 
نیروهای مدیریت بحران و معاونت خدمات شهری شهرداری 
شــیراز به کمک پلیس راهور با حضور در صحنه نســبت به 
ایمن ســازی و رفع ترافیک حادث شده اقدامات لازم را انجام 
می دهند. وی افزود: از زمان شــروع اتفاق تا به حال با حضور 
به موقع شهرداری و سایر دستگاه های خدمات رسان اقدامات 

خوبی انجام گرفته است.
  علت اصلی این حادثه ورود فاضلاب در بستر رودخانه است

 رئیس شــورای اسامی  شهر شــیراز سرعت پیشرفت کار در 
روند اجرای عملیات عمرانی، پایدارسازی و ایمن سازی دیواره 
کنارگذر ساحلی را مطلوب دانست و تصریح کرد: بررسی های 
دقیق و فنی در حال انجام اســت امــا علت اصلی این حادثه 

ورود فاضاب در بســتر رودخانه است که می توانسته بهتر از 
این مدیریت شود.

حسینی با اشــاره به ظرفیت های موجود در رودخانه خشک 
در بهره برداری های تفریحی، گردشگری، فرهنگی و اقتصادی 
و اعام آمادگی شــورای اسامی شهر و شــهرداری شیراز در 
پذیرش مدیریت این رودخانه خاطر نشــان کرد: اگر مدیریت 
واحد در رودخانه خشــک صورت بگیرد شــاهد این اتفاقات 
نخواهیــم بود و با ســاماندهی و مدیریت صحیــح و نظارت 
مسئولین استانی و شهری، شهروندان می توانند از این امکان 

خدادادی بهره مند شوند.
  بازسازی دیوار و بازگشایی مسیر در کوتاه ترین 

زمان انجام می شود
همچنین معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز گفت: ریزش 
بخشــی از دیوار ضلع شمالی رودخانه خشــک به دلیل آب 
شســتگی در محدوده دیوار جنب پل ســلمان فارسی بوده و 
باعث شــده یک نشست نامتوازن زیر این دیوار اتفاق بیافتد و 

دیوار به سمت رودخانه منحرف و نشست کند.
محمد امین علل و چرایی ریزش بخشی از دیواره ضلع شمالی 
رودخانه خشــک در کنارگذر ســاحلی محدوده پل ســلمان 
فارسی پرداخت و اظهار کرد: این ریزش به دلیل آب شستگی 
در محدوده دیوار جنب پل ســلمان فارسی بوده و باعث شده 
یک نشســت نامتوازن زیر این دیوار اتفــاق بیافتد و دیوار به 

ســمت رودخانه منحرف و نشست کند. به گفته وی؛ حرکت 
آب باعث فرسایش ســازه های مجاور و داخل رودخانه شده و 
این موضوع باعث ریزش دیواره آن شــده است. معاون فنی و 
عمرانی شهرداری شیراز با بیان اینکه از همان دقایق ابتدایی، 
اقدامات خوبی توسط تیم های عمرانی و اجرایی انجام شده که 
محل به لحاظ حوزه ترافیکی و ســازه ای ایمن سازی  شود، از 
پیشــرفت کار خبر داد. امین با بیان اینکه این اتفاق هیچ گونه 
خسارتی جانی و مالی نداشته است، گفت: در تاش هستیم تا 
با کمترین هزینه و در زمان کوتاه بتوانیم این دیوار را بازسازی 

و مسیر را بازگشایی کنیم. 
علی حسین عباسی، رئیس ســازمان عمران و بهسازی فضای 
شــهری شهرداری شیراز نیز گفت: از دقایق اولیه وقوع حادثه 
ریزش بخشی از دیوار کنارگذر ضلع شمالی رودخانه خشک، 
نیرو های شهرداری شیراز در محل حاضر شدند و برای ساخت 
مجدد دیوار اقدام و محل وقوع حادثه را ایمن سازی کردند. وی 
افزود: در حال حاضر مسیر غرب به شرق در کنارگذر امام علی 
بازگشایی شده است و شهروندان می توانند از این مسیر عبور 

کرده و به مسیر خود در شرق شیراز ادامه دهند.

پیرو دیدار شهردار شیراز در نمایشگاه گردشگری تهران با سفیر تاجیکستان مطرح شد:

برگزاری یک رویداد مشترک با تاجیکستان تا پایان سال

ریزش دیواره رودخانه خشک و بازخوانی اجرای طرحی که »رئیس جمهور شهید« به آن پرداخت؛ 

واگذاری مدیریت رودخانه به شهرداری

قانونــی  غیــر  وجه هــای  پرداخــت 
در مــدارس دولتــی برای ثبــت نام 
با  اســت که  دانش آمــوزان موضوعی 
وجــود تکالیف قانونی که آمــوزش و پرورش به مدیــران مدارس اباغ 
می کند اما بعضاً در برخی موارد شــاهد نادیده گرفتن این موارد قانونی 

هستیم. 
رئیس منطقه بازرس کل اســتان فارس در جریــان بازدیدها از تعدادی 
از مــدارس صدرا و شــیراز در رابطه با گزارش یکی از اولیا به بازرســی 
اســتان پیرامون دریافت وجه حین ثبت نام فرزندش در این مدرســه از 
مدیر مدرســه سئوالاتی پرســید و با یادآوری این موضوع که بر اساس 
قانون دریافت وجه حین ثبت نام ممنوع اســت، گفت: بر اســاس ماده 
۱۱ قانون شــوراهای آمــوزش و پروش، وجوه مالی در قالب مشــارکت 
مردمی باید طبق ضوابط قانونی دریافت شــود. بازرس کل استان فارس 
بــه گروه امور فرهنگی - اجتماعی مأموریت داد که با نظارت بر عملکرد 
آمــوزش و پرورش تدابیری اتخاذ شــود تــا مبالغ دریافتــی از اولیای 
 دانش آمــوزان در مدارس دولتی عودت و همچنین تعهدات اخذ شــده 

از آنها لغو شود.
اکرمی در این زمینه بیان کرد: بازرســی کل اســتان فارس قبل از شروع 
ثبت نام مدارس، مطابق بند ج ماده ۱۱ قانون تشــکیل سازمان بازرسی 
کل کشور برای پیشگیری از اخذ وجه در زمان ثبت نام و قبل از آغاز سال 
تحصیلی، نامه ای هشــداری به اداره کل آموزش وپرورش اســتان ارسال 
کــرده که آن اداره کل نیز نامه را به کلیه مدارس اســتان اباغ کرده اما 
متأســفانه برخی مدارس توجهی نکرده و اقدام به اخذ وجه غیرقانونی و 

اجباری از اولیای دانش آموزان کرده اند. 
وی با هشــدار به اشخاص متخلف بر پیگیری قانونی برای برخورد با این 
تخلفات، تأکید و اضافه کرد: آن دســته از مدارسی که وجوه غیرقانونی 
از اولیای دانش آموزان دریافت کرده اند باید وجوه دریافتی را بازگردانند. 
  وجوه مالی در قالب مشــارکت مردمی  بایدطبق ضوابط قانونی 

دریافت شود 
بازرس کل اســتان فارس با تأکید بر اینکه اداره کل آموزش وپرورش 

اســتان مکلف اســت بر اجرای قانون در مدارس، نظارت کامل داشته 
باشــد، افزود: بازرســی کل اســتان فارس آماده دریافت گزارش های 
مردمــی  در این زمینه اســت و افراد می توانند از طریق ســامانه ۱۳۶ 
ســازمان بازرســی شــکایات و اعتراضات خود در ایــن زمینه را اعام 
 کرده و مطمئن باشــند در کمترین زمان به شــکایات آن ها رسیدگی

خواهد شد.
در این راســتا بازرس کل استان فارس به گروه امور فرهنگی اجتماعی 
مأموریــت داد در یــک مهلــت ۱۰ روزه مبالــغ دریافتــی از اولیای 
دانش آموزان در مدارس دولتی در زمــان ثبت نام و همچنین تعهدات 
اخذ شده از آنها با نظارت بازرسی استان به اولیای دانش آموزان عودت 
داده شــود. به گفته وی مدیران متخلف به هیئت تخلفات و دســتگاه 

قضایی معرفی خواهند شد.
بازرس کل اســتان فارس در رابطه با مدارس هیئــت امنایی نیز بیان 
کــرد: دریافت وجــه از دانش آموزان در این مدارس هم ممنوع اســت 
البته امکان تعیین شــهریه وجود دارد که هیئت امنا میزان را پیشنهاد 
و پس از تائیــد آموزش و پرورش امکان دریافت وجــود دارد البته در 
 زمــان ثبت نــام دریافت وجه به صــورت خود یــاری در این مدارس 

هم ممنوع است.

 اسماعیل قزلسفلی، معاون استاندار فارس در آیین بهره برداری 
پروژه آسفالت روســتای موک از توابع بخش میمند شهرستان 
فیروزآبــاد با بیان اینکه بر اســاس دســتور اســتاندار فارس 
دســتگاه های اجرایی، عاوه بر افتتاح بیش از ۲۶ هزار میلیارد 
تومان پروژه، خدمات ویژه ای برای شــهروندان در هفته دولت 
پیش بینــی کرده انــد، گفــت: اداره کل ورزش و جوانان به این 
مناســبت ۲۰ درصــد تخفیف برای ثبت نام کلیه باشــگاه های 

سطح شهر شیراز اعمال می کند. 
وی با اشاره به اینکه کمیته امداد امام خمینی)ره( به مناسبت 
هفته دولت نســبت به توزیع کولر و یخچال میان خانواده های 

تحت پوشــش، پرداخت بدهی مســکن دهک های یک تا سه 
و ســفر زیارتی مشــهد مقدس برای ۶۰۰ نفــر از مددجویان 
اقــدام خواهد کرد، گفــت: اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری اســتان فارس نیز بازدید رایگان اماکن 
گردشــگری به مناسبت روز کارمند برای کارکنان دستگاه های 
 اجرایی اســتان و یک هفته آموزش رایگان صنایع دســتی را 

اعام کرده است. 
ســید علیرضا حمیدی، مدیر کل بنیاد مسکن انقاب اسامی  
فارس نیز در این مراســم با گرامیداشــت یاد شــهدای دولت 
طرح های زیر ساختی در حوزه معاونت مسکن و عمران شهری 

که همزمان با هفته دولت افتتاح شــدند را تشریح کرد و افزود: 
این طرح ها با ســرمایه گذاری ۲ هــزار و ۳۲۵ میلیارد ریال به 
بهره برداری رســید و زمینه ساز تأمین مســکن مناسب برای 

طیف وسیعی از جمعیت شهری است.
وی اضافه کرد: شمار طرح های عمران و مسکن شهری بیش از 
۹ کان پروژه اســت که در قالب طرح های نهضت ملی مسکن 
 و مســکن شهری ســامان یافته و در شــهرهای استان فارس 

اجرا شده است.
مدیر کل بنیاد مســکن اســتان فــارس در ادامه با تشــریح 
طرح های قابل افتتاح در حوزه عمران روســتایی اظهار داشت: 

این طرح ها در قالب ۲۴ پروژه کان ســامان یافته و به صورت 
اجرای بهسازی روســتاها، مقاوم سازی مسکن روستایی، اجرا 
و بازنگری طرح های هادی و توســعه و آســفالت معابر روستاها 
به نتیجه رســیده است، حجم ســرمایه گذاری های انجام شده 
در ایــن حوزه افزون بر ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبارات اســتانی و 
میلیارد ها ریال اعتبارات ملی اســت که در همه شهرستان های 

فارس اجرایی شده است.
حمیدی در ادامه با تشریح جزییاتی از طرح های بهسازی مسکن 
روستایی که در هفته دولت به ســرانجام رسید، افزود: در این 
زمینه ۳۷ پروژه کان در همه شهرستان های فارس در قالب طرح 

ویژه بهسازی مسکن روستایی با بهره گیری از ۴۳ هزار و ۸۳۱ 
میلیارد ریال به سرانجام رسید و در اختیار ساکنان روستاها قرار 
گرفت. محمد ناصر کریمی مدیر بنیاد مســکن شهرستان فیروز 
 آباد نیز گزارشــی از اجرای طرح های هفته دولت در شهرستان

فیروزآباد ارائه داد.

بازرسی استان فارس به مدارس دولتی تکلیف کرد؛ 

بازگرداندن وجوه غیر قانونی

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس:

 طرح های عمران مسکن شهری در هفته دولت به بهره برداری رسید

شــهردار شــیراز از اهدای ۲۵ هزار بســته 
نوشت افزار و بسته آموزشی به دانش آموزان 
نیازمند در اســتان فارس و شیراز بامشارکت 
شهرداری و شورای اسامی شهر شیراز، سپاه 
فجر استان فارس، قرارگاه امنیتی اجتماعی 
احمدبن موســی )ع( و سازمان بسیج دانش 

آموزی در باغ عفیف آباد خبر داد.
محمد حســن اســدی ضمن اعام این خبر 
اظهار داشــت: بــا توجه به رســالت انقاب 
اسامی  و تأکید مقام معظم رهبری در کمک 
به نیازمندان و مستضعفین، توزیع ۲۵ هزار بسته نوشت افزار به دانش آموزان نیازمند استان فارس 

و شیراز، اقدامی بسیار ارزشمند است.
وی گفت: شهرداری شیراز با همکاری و همدلی شورای اسامی شهر در راستای سیاست گذاری های 
کان در رفع محرومیت و زدودن رنگ محرومیت از چهره کان شــهر شــیراز دست به فعالیت های 
ارزشــمند و اثرگذاری زده و تمــام تاش خود را در رفع محرومیت و ارتقای ســطح کیفی زندگی 

شهروندان کم برخوردار دارد. 
اسدی بیان کرد: با تعریف هزینه کرد ۳درصدی بودجه عمرانی شهرداری شیراز در مبحث محرومیت 
زدایی و با توجه به اهمیت ارتقاء ســطحی فرهنگی و آموزشــی دانــش آموزان کم برخوردار تاش 
کردیم با شــروع فصل مدارس و با هدف حمایت از دانش آموزش کم برخوردار نســبت به تهیه ۲۵ 
هزار بسته کمک آموزشی و نوشت افزار با مشارکت شهرداری و شورای اسامی شهر شیراز، سپاه فجر 
اســتان فارس، قرارگاه امنیتی اجتماعی احمدبن موسی)ع( و سازمان بسیج دانش آموزی و جمعی 
از خیرین اقدام کنیم که حدود ۱۲ هزار از این بســته ها تقدیم دانش آموزان کم برخوردار این شهر 

می شود تا هیچ دانش آموزی به دلیل کمبود امکانات از تحصیل باز نماند.
شــهردار کان شهر شــیراز اظهار امیدواری کرد و گفت: امید اســت با توزیع این بسته های نوشت 
افزار و کمک آموزشــی بتوانیم کمک کرده تا در هیچ جای اســتان خصوصاً شــهر شــیراز، دانش 
آمــوزی به دلیــل کمبود امکانات، جامانده از تحصیل نباشــد. شــهردار شــیراز، در پایان از همه 
خیرین که در این امر خداپســندانه و خیرخواهانه مشــارکت داشــتند قدردانــی و ابراز امیدواری 
 کرد با اســتمرار این چنین همت هــای بزرگ و همراهی خیرین رفع محرومیــت کامل را از چهره 

شهر شیراز به دنبال داشته باشیم.

شهردار شیراز اظهار امیدواری کرد:

هیچ دانش آموزی به دلیل کمبود امکانات از 
تحصیل باز نماند



فارس- در پــی تلاش بــورل برای تحریــم وزرای 
اســرائیلی، اعضای کابینه این رژیم اقدامات مســئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا را به شدت محکوم کردند.

 جوزب بورل، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
گفت که از وزرای خارجه اتحادیه درخواســت خواهد 
کرد که چند تن از وزرای رژیم صهیونیستی را تحریم 
کنند. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی هفته گذشته 
در ســخنرانی خود اعلام کرده بود که به دنبال ساخت 
یک کنیسه در مسجد الاقصی اســت. بورل با اشاره به 
بن گویر و همچنین بزالل اسموتریچ، وزیر اقتصاد رژیم 
صهیونیســتی، اظهارات آن ها را »سخنانی نفرت انگیز 
و غیر قابل قبول علیه فلســطینیان« خواند و پیش از 
حضور در جلسه غیر رسمی وزرای خارجه اتحادیه اروپا 
در بروکســل، این خبر را به خبرنگاران داد و گفت: من 
این رویه را آغاز کردم تا از کشــور های عضو بپرسم که 

آیا آن ها مناسب می دانند که برخی از وزرای اسرائیل در 
فهرست تحریم های ما گنجانده شوند.

این سخنان با واکنش شدید سران رژیم صهیونیستی 
 همراه بــود. الی کوهــن، وزیــر انرژی اســرائیل در

این باره مدعی شد: جوزپ بورل، کسی که به تشکیلات 
خودگردان فلسطین پول می فرستد می خواهد وزرای 
اســرائیلی را تحریــم کند، افــرادی که با تروریســم 
می جنگند. چقدر دو رویی! اسرائیل کاتز، وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی نیز به سخنان بورل واکنش نشان داد 
و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا را یک دروغگو 
خطاب کرد.آمار شــهدای فلسطینی از آغاز جنگ غزه 

تاکنون به بیش از 40 هزار و 500 نفر رسیده است.

شنبه1403/06/10 بینالمللسالسیویکم شماره46364

آسیایغربی

اروپا

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
۲۲8/7مترمربعپلاک۵69/14۲واقــعدرقطعهیکبخش۲۵
فارسشهرستانلامرد-بلوارشــهیدمطهری-خیابانفاریابو
-محلهکویصادقملکیآقایغلامقائدیفرزندعلیبرحســب
تقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصی
نمودهوقتتحدیدحدودشــنبه1403/07/07تعیینوعملیات
تحدیدازســاعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.به
وســیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاور
برطبقماده14قانونثبتدعــوتمیگرددکهدروقتمقرردر
محلوقوعملکحضوربهمرســانندواخواهیمجاوریننسبت
بهحدودوحقوقارتفاقیبهاســتنادماده۲0قانونثبتازتاریخ
تنظیمصورتمجلستحدیدتاســیروزپذیرفتهخواهدشدکه
بایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافت
نمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماه
فرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیم
وگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیر

اینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/06/10

4821/م الف
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده 12۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش 12 فارس داراب 

آقایجهانشاهقاســمیباتسلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفتر
اسنادرسمیشــماره419دارابتنظیمگردیدهمدعیاستکه
تعدادیکجلدســندمالکیتمربوطبهپلاک81۲۵/639واقع
درقطعــه۵بخش1۲فارسدارابکــهذیلثبت178۵۲صفحه
61دفتر119املاکبهشــمارهچاپی۲636۲9بنامایشانثبتو
سندمالکیتصادرشدهبهعلتجابجاییمفقودگردیدهونامبرده
تقاضایصدورسندمالکیتالمثنینمودهاستمراتبطبقماده
1۲0اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودوهرکسنسبت
بهملکمورد،آگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسندمالکیت
نزدخودمیباشــدتادهروزپسازانتشــارآگهیبهثبتمحل
مراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالکیتیاخلاصه
معاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضینرسیدهویا
درصورتاعتراضاصلســندارائهنشودادارهثبتالمثنیسند
مالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیمخواهدنمود.

تاریخانتشار:1403/06/10
گیرنده:ســتاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارس

جهتاطلاع
88/م الف-عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311198000086-1403/01/۲0هیات 
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانــهبلامعارضمتقاضیآقایمحمدعلیزارعفرزند
الیاسبشمارهشناسنامه118صادرهازشیرازدریکقطعهزمین
مزروعیبهمســاحت10788/۵1مترمربعپــلاکفرعیاز161
اصلیواقعدربخش۵زرقانروســتایعبدالکریمیکهجهتآن
پلاکفرعی۲1منظورگردیدهاســتوازســندشماره13۵149
-13۵۲/06/۲8دفتر8شــیرازازســهامآقایالیاسزارعکسر
میگردد.لذابهمنظوراطلاععمــوممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیمو
پسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/۲6

۳۰99/م الف
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311198000674-1403/03/16هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایاباذرجعفریفرزندنصراله
بشمارهشناسنامه38صادرهازشیرازدریکقطعهزمینمزروعی
بهمساحت۲۵97۲/۵3مترمربعپلاکفرعیاز1118اصلیواقع
دربخش3زرقانلپوئــیکهجهتآنپلاکفرعی4779منظور
گردیدوازسندشــماره10۲49-136۵/0۵/۲7دفتر86زرقان
ازسهاممشاعیمتقاضیکسرمیگرددلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیک
ماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/۲6

۳11۰/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140۲6031119800۲03۲-140۲/1۲/14هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
بلامعارضمتقاضیآقــایمحمدکاظمجعفری مالکانه تصرفات
فرزندنصرالهبشمارهشناسنامه1صادرهازبیضادریکقطعهزمین
مزروعیبهمســاحت۲۵689/08مترمربعپلاکفرعیاز1118
اصلیواقعدربخشســهزرقانکهجهتآنپلاکفرعی4766
منظورگردیدوازسندشــماره10۲49-136۵/0۵/۲7دفتر86
زرقانازسهاممشاعیمتقاضیکسرمیگرددلذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیک
ماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/۲6

۳1۰8/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

رئیسجمهورسوریه:
آشوبگریآمریکابیثباتیجهانیراافزایشدادهاست

ایسنا- بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در نشستی با سفرا و رؤسای 
نمایندگی های دیپلماتیک و کارکنان وزارت امور خارجه و مهاجران بر 
اصول ثابت سیاست خارجی سوریه در روابطش با کشورهای عربی و 

منطقه و همچنین در روابط بین المللی خود تأکید کرد.
 وی همچنین بر تعامل سوریه با چالش ها و تحولات بین المللی بر اساس یک دیدگاه 
راهبردی و واقع گرایانه تأکید و بیان کرد که روابط دوجانبه، هسته اصلی تقویت روابط با 
کشورهای عربی است. اسد در این نشست به بررسی مسائل سیاسی روز براساس اصول 
و مبانی ثابت ســوریه و همچنین ضرورت مقابله با چالش های منطقه ای و بین المللی 
پرداخت. رئیس جمهور ســوریه به موضع ثابت کشورش در قبال مسئله نبرد عربی - 
اسرائیلی اشــاره کرد و گفت: نگاه به عملیات طوفان الاقصی باید در چارچوب مسئله 
فلســطین و نه صرفاً به عنوان یک رویداد میدانی اضطراری باشد. این در حالی است 
کــه ایالات متحده و متحدان غربی آن تــلاش می کنند طوفان الاقصی را عامل اصلی 
تنش هــای کنونی جلوه دهند. وی همچنین تأکیــد کرد که رویارویی با پیچیدگی ها 
و چالش های امروز مربوط به ســوریه به موقعیت جغرافیایی و تاریخی این کشــور و 
همچنین به دلیل قرار گرفتن آن در میدان جنگ و طمعکاری استعمارگران در طول 

تاریخ مرتبط است. 
رئیس جمهور سوریه با اشاره به اینکه آشوبگری و هرج و مرج ایجاد شده توسط ایالات 
متحده، بی ثباتی در جهان را افزایش داده است، گفت: درگیری بین المللی امروز، یک 
درگیری اقتصادی-فناوری اســت، به ویژه اینکه غرب در حال از دســت دادن سلطه 
فناوری خود در برابر شرق است و این امر به شکل گیری یک جهان چندقطبی جدید 
سرعت می بخشد. وی با بیان اینکه آینده از آن شرق است زیرا توانسته هویت و اصول 
خود را حفظ کند، افزود: تحولات اخیر، تشــدید و تداوم این درگیری را تأیید می کند 
و این امر بحران های بیشــتری را برای همه کشورهای جهان و مردم آنها ایجاد خواهد 
کرد. در این گفت وگو همچنین به جنبه نهادی فعالیت های دیپلماتیک پرداخته شد و 
رئیس جمهور تأکید کرد که این فرآیند، جدای از توسعه نهادی سایر بخش های دولتی 
نیست. وی بر اهمیت توسعه قواعد کار، سازوکارهای ارتباطی و هماهنگی بین وزارتخانه 
و نمایندگی های آن در خارج از کشــور از طریق گفت وگوی مســتمر در همه سطوح 
تأکید کرد تا تدوین چارچوب ها و معیارهای دقیقی برای اجرای همه جانبه فعالیت های 

دیپلماتیک تضمین شود.

گروسی؛امیدوارمبهزودیباپزشکیاندیدارکنم
ایسنا-رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش فصلی و 
محرمانه درباره برنامه هســته ای ایران که خبرگزاری فرانسه مدعی شده رونوشتی 
از آن را رویت کرده اســت، ابراز امیدواری کرده که به زودی به ایران ســفر و با 

»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران دیدار کند.
خبرگزاری فرانســه با انتشــار مطالبی درباره گزارش محرمانه گروســی نوشت: 
گروســی گفته است که با این سفر امیدوار است گفت وگوی جاری و سازنده ای با 

ایران شکل بگیرد که به سرعت به نتایجی ملموس منجر شود.
اگرچــه، گفت وگوهای آژانس انرژی اتمی ایران و آژانس برای حل وفصل مســائل 
باقی مانــده و نظارت های معمول آژانس در ایران، همواره در جریان بوده اســت. 
گروســی در این گزارش مطرح کرده، ذخایر اورانیــوم با غنای ۶0 درصد ایران با 

افزایشی 22/۶ کیلوگرمی به 1۶4/7 کیلوگرم رسیده است.

چراغسبزواشنگتنبهاوکراینبرایاستفادهازسلاح
درعمقروسیه

مهر- ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه اعلام کرد که جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا امتیازهای جدیدی را به زلنسکی رئیس جمهور اوکراین داده 
است که به او آزادی عمل در زمینه استفاده از هر نوع سلاح آمریکایی را می دهد. 
وی با اشاره به چراغ سبز آمریکا به اوکراین و زلنسکی برای هدف قرار دادن عمق 
خاک روســیه افزود: روند اقدامات تحریک آمیز و تنش زای آمریکا تشــدید شده 
اســت. به نظر می رسد که آمریکا باقیمانده منطق درست را کنار گذاشته و بر این 

باور است که هر اقدامی مجاز است.
این در حالی اســت که پیش از این سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده بود 
که این کشــور به اوکراین اجازه حمله به روســیه با سلاح آمریکایی را در جریان 
حمله به کورســک داده اســت. نیروهای اوکراینی صبح روز ششم آگوست جاری 
دســت به حمله گسترده با هدف تسلط بر کورســک زدند. روس ها با اعلام اینکه 
حمله به کورســک متوقف شده از شکستی سخن گفتند که به نیروهای اوکراینی 

وارد خواهند کرد.

آمریکادرنسلکشیغزهشریکاسرائیلاست
مهر- برونو رودریگز وزیر خارجه کوبا، آمریکا را به همدستی با رژیم صهیونیستی 

در نسل کشی علیه ملت فلسطین در غزه متهم کرد.
وی در حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس تصویری از موشک های 

ارسالی آمریکا به رژیم صهیونیستی منتشر کرد.
وزیر خارجه کوبا اعلام کرد: در نسل کشی اسرائیل علیه ساکنان غزه تاکنون بیش 
از 40 هــزار و 47۶ فلســطینی جان باخته و بیش از ۹۳ هــزار و ۶47 نفر دیگر 

زخمی شده اند.
وی افزود: اسرائیل یک شریک آشکار در نسل کشی و کشتاری که علیه فلسطینی ها 
در غزه مرتکب می شود دارد و آن دولت آمریکاست که 50 هزار تن کمک نظامی 

برای تل آویو ارسال کرده است.

حملاتاسرائیلبهکرانهباختریبایدمتوقفشود
مهر-عبدا... دوم شــاه اردن درباره تحولات کرانه باختری موضع گیری کرد. وی 

افزود: حملات اسرائیل به کرانه باختری باید متوقف شود.
پادشــاه اردن در ادامه ضمن تأکید بر ضرورت آتش بس در غزه، بیان کرد: دست 

یابی به آتش بس فراگیر مانع از گسترش جنگ در منطقه می شود.
این در حالی اســت که حملات رژیم صهیونیستی به کرانه باختری همچنان ادامه 
دارد. هم اکنون درگیری های شــدیدی بین مقاومت و نیروهای اشغالگر اسرائیلی 

در این منطقه و محله الدمج در جنین در جریان است.
ارتش اشغالگر صهیونیستی یک دســتگاه خودرو را در شهرک الزبابده در جنوب 
جنین با پهپاد هدف قرار داد. صهیونیســت ها همچنین خانه ای محاصره شده در 
این شهرک را نیز با یک راکت دوش پرتاب هدف قرار دادند. هلال احمر فلسطین 
اعلام کرد که نظامیان اســرائیلی اجازه ورود تیم های این ســازمان به این شهرک 

برای امدادرسانی به مجروحان را نداده اند.
منابع پزشــکی اعلام کردند: اخبار اولیه از شهادت دســت کم سه فلسطینی در 
حمله پهپادی دشــمن صهیونیستی به خودرویی در شــهرک الزبابده در جنوب 

جنین حکایت دارد. نظامیان اشغالگر اسرائیلی اجساد شهدا را ربوده اند.

پنتاگونحفاظتازکاندیداهایریاستجمهوریرابر
عهدهمیگیرد

باشگاهخبرنگاران-وزیر دفاع ایالات متحده مجوز حمایت بیشتر از سرویس 
مخفی را پیش از انتخابات ریاست جمهوری نوامبر صادر کرد.

ســابرینا سینگ، معاون سخنگوی پنتاگون روز پنجشنبه گفت، لوید آستین، وزیر 
دفاع ایالات متحده مجوز حمایت بیشــتر از ســرویس مخفی را پیش از انتخابات 

ریاست جمهوری نوامبر صادر کرد.
آســتین فرمانده فرماندهی شمال ایالات متحده را به برنامه ریزی و ارائه و اجرای 
حمایت های بیشــتر از کمپین ترامپ و هریس در مکان های مختلف در سراســر 
آمریکا منصوب کرد. افزایش تدابیر امنیتی پس از ســوء قصد علیه دونالد ترامپ 
نامزد جمهــوری خواه در تجمعــی در ماه ژوئیه صورت گرفــت. در حال حاضر 
مشخص نیست که پنتاگون چه نقشی ایفا خواهد کرد و آیا این تصمیم بر اساس 

اطلاعات جدیدی بوده است یا خیر؟
پیشتر اعلام شد حدود نیمی از جمهوری خواهان بررسی های انجام شده از سوی 
اداره تحقیقات فدرال آمریکا درباره شــخصی که قصد ترور ترامپ را داشــت، باور 
ندارند.در همین حال، وزارت دادگســتری آمریکا اخیــرا اعلام کرد که یک تبعه 
پاکســتانی را به طرح ریزی برای ترور دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین و نامزد 

انتخابات 2024 آمریکا متهم کرده است.

آلماناولینگروهازافغانهارااخراجکرد
داد:  فرانسه گزارش  ایرنا- خبرگزاری 
در حالی دولت آلمان امروز نخســتین 
گــروه از افغان ها را به موطن شــان باز 
گرداند که حکومت سرپرســت طالبان 
 2021 اوت  مــاه  در  افغانســتان  در 
میلادی )مــرداد 1400( برای بار دوم 
قدرت را در افغانستان به دست گرفتند.
بنابراین گزارش اشــتفان هبرشتریت، 
ســخنگوی دولت آلمــان در بیانیه ای 
در این باره گفــت: این عده، افغان های 
بودند که مرتکــب رفتارهای مجرمانه 
شــده و به هیچ عنوان حق ماندن در 
آلمان را نداشــتند و علیــه آنها حکم 
 اخراج و بازگرداندن به کشورشان صادر 

شده بود.
خبرگزاری فرانسه افزود: نشریه آلمانی 
»اشــپیگل« به نقل از مقامات امنیتی 
)آلمــان( اعــلام کرد که یــک فروند 
هواپیمای چارتر خطــوط هوایی قطر 
با 2۸ تبعه افغان، فرودگاه »لایپزیک« 
)Leipzig( آلمــان را بــه مقصد کابل 

ترک کرد.
 پیش از این حکومت سرپرست طالبان 
در افغانســتان در مــورخ 1۹ خــرداد 
140۳ در بیانیه ای نســبت به تصمیم 
برلین بــرای اخراج اتباع افغانســتان 
واکنــش نشــان داد. عبدالقهار بلخی، 
خارجــه حکومت  وزارت  ســخنگوی 
سرپرست افغانستان در آن تاریخ با قرار 
دادن تصویر متن این بیانیه در حساب 

شــخصی خــود در شــبکه اجتماعی 
»ایکس« )توئیتــر( به تصمیم مقامات 
آلمان در مورد اخراج اتباع افغانســتان 
 از جمهــوری فــدرال آلمــان واکنش 

نشان داد.
در متــن ایــن بیانــه آمده بــود که 
حکومت سرپرســت افغاستان، تصمیم 
اخــراج اتباع افغان از آلمــان را تحت 
نظر داشــته و امیدوار است که هر دو 

کشور بتوانند این مســئله را از طریق 
مجاری دیپلماتیک برای حفظ حقوق 
شهروندان مدیریت کنند به گونه ای که 
اتباع افغانستان به این بهانه با سرنوشت 
نامعلومی مواجه نشــده یــا بر خلاف 
تمام کنوانســیون های تعیین شده، به 
کشــور ثالثی تحویل داده نشوند؛ کابل 
از مقامات آلمانی خواســته بود که این 
موضــوع را از طریق تعامــلات عادی 
کنسولی و ســازوکار مناسب بر اساس 
توافق دوجانبه مورد رسیدگی قرار داده 

و حل کنند.
نانســی فایــزر، وزیــر کشــور آلمان 
اوایل خردادماه 140۳ در پی کشــته 
شــدن یک مأمــور پلیــس در حمله 
یــک پناهجوی افغان بــا چاقو، اتخاذ 
قبال  در  رویکردهای سخت گیرانه تری 
مهاجران را خواستار شد. وی همچنین 
اعلام کرد مهاجرانی که تهدیدی برای 
امنیــت آلمان بــه شــمار می روند به 

کشورشان بازگردانده می شوند.

سفیرروسیهدرانگلیس:
دستگیری»دوروف«ضربهایبرآزادیبیانورسانههاست

باشــگاهخبرنگاران-آندری کلین، سفیر روســیه در لندن در 
مصاحبه ای با شــبکه خبری راشــاتودی گفت، دستگیری مؤسس 
پیام رسان تلگرام که در فرانسه صورت گرفته ضربه ای بزرگ بر آزادی 

بیان و رسانه هاست.
سفیر روسیه همچنین گفت: در مورد اتهامات علیه پاول دوروف، مؤسس و مدیرعمل 

پیام رسان تلگرام چیز هایی شنیده ام. آنها بسیار جدی هستند.
وی افزود: امیدوارم که دوروف توانایی دفاعی کافی داشته باشد، زیرا باید از موقعیت او 
بســیار جدی دفاع کرد. در عین حال، ما کاملًا درک می کنیم که این ضربه بزرگی به 
آزادی مطبوعات و آزادی ترافیک اطلاعاتی است. به عقیده کلین، آمریکا نقش اصلی در 
بازداشت دوروف ایفا کرده است. این دیپلمات روسی همچنین خاطرنشان کرد: پاریس 
این کار را با توصیه خاصی از ایالات متحده انجام داده اســت. آنها از این پیام رســان 
همکاری می خواهند. وی افزود: این پیام رســان در روسیه و سایر مناطق بسیار موفق 
بوده اســت. بله، ما از این پیام رسان استفاده می کنیم، بنابراین من و دیگران معتقدیم 
که واشنگتن، پاریس و دیگر کشور های غربی دوست دارند این پیام رسان را برای خود 
داشته باشند. پاول دوروف ۳۹ ســاله در 24 اوت در فرودگاهی واقع در حومه پاریس 

بازداشت شد. روز بعد مدت بازداشت او تا ۹۶ ساعت افزایش یافت.
در 2۸ اوت، بازداشت اولیه وی به پایان رسید، وی را به دادگاه منتقل کردند و دادستان 
او را به شش جرم متهم کرد که شامل همدستی در مدیریت یک پلتفرم آنلاین است 

که معاملات غیرقانونی را در داخل یک گروه جنایی انجام می دهد.
طبق بیانیه دادســتانی پاریس، این جرم تا 10 ســال زندان و 500 هزار یورو جریمه 

نقدی دارد.

حمله وزرای اسرائیلی به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

اخبار کوتاه جهان

تســنیم-آنالنا بائربوک، وزیر امور 
با  برلین  آلمــان موافقــت   خارجــه 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه دو عضو 
راست افراطی کابینه رژیم صهیونیستی 

را رد نکرد.
این مقام آلمانی در نشســت اتحادیه 
اروپا بــه صراحت اعلام کرد که از نظر 
او تنهــا الزامات قانونی و اتهامات علیه 
سیاستمداران باید تعیین کننده باشد. 

او گفت که در هر مورد باید بررسی شود که آیا این موارد برای یک تحریم کافی است 
یا خیر.

جوزف بورل، مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از این به کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا نامه نوشــته بود و پیشنهاد کرده بود که بتزالل اسموتریچ، وزیر دارایی 
اسرائیل و ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم به دلیل تحریک به نفرت و نقض 
حقوق بشر در فهرست تحریم های اتحادیه اروپا قرار گیرند. بر اساس این خواسته این 
بدان معناســت که آنها دیگر اجازه ورود به اتحادیه اروپا را نخواهند داشت و هرگونه 
دارایی آنها ممکن اســت در اتحادیه اروپا مسدود شود. این دو وزیر اسرائیلی اخیراً با 
بیانیه هایی علیه فلســطینی ها خشم و نفرت زیادی ایجاد کردند. علاوه بر این، هر دو 
طرفدار آن چیزی هستند که بالاترین دادگاه سازمان ملل آن را سیاست شهرک سازی 
غیرقانونی در مناطق اشغالی در کرانه باختری می داند. از جمله، بن گویر اخیراً از توقف 
ارســال کمک ها به نوار غزه برای به زانو در آوردن جنبش مقاومت فلسطین حماس 
سخن گفته است. اسموتریچ، وزیر دارایی این رژیم نیز اظهارات مشابهی را مطرح کرد. 
وی توقف احتمالی کمک ها را تا آزادی تمامی گروگان های اسرائیلی اخلاقی و موجه 
توصیف کرد، حتی اگر به معنای گرسنگی دادن دو میلیون نفر در نوار غزه باشد. وی 
در عین حال اذعان کرد که جامعــه جهانی اجازه چنین رویکردی را نخواهد داد. بر 
اساس پیشنهاد بورل، این تحریم ها می تواند بر اسموتریچ و بن گویر به دلیل تحریک 
به نفرت و نقض حقوق بشر اعمال شود. بر این اساس، دارایی های آنها در اتحادیه اروپا 

باید مسدود شود و دیگر اجازه ورود به اتحادیه اروپا را نخواهند داشت.

ایسنا- حســام بدران، عضو دفتر سیاســی جنبش حماس تأکید کرد، فلسطینی ها 
تصمیم دارند عملیات در کرانه باختری را از نظر گستردگی و کیفیت آن توسعه دهند.

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس گفت: کرانه باختری اشغالی از همان روزهای نخست 
با نهایت تلاش در عملیات طوفان الاقصی شرکت کرد.

او در مصاحبه با المیادین اظهار داشت: عملیات مقاومت در کرانه باختری اخیراً توسعه 
یافته و قدرت آن متراکم شده که این امر مایه نگرانی رژیم اشغالگر اسرائیلی شده است. 
مقاومت در کرانه باختری به رغم بهایی که پرداخته می شود، از اجماع ملی بی نظیری 

برخوردار است.
بدران گفت: فلســطینی ها تصمیم دارند عملیات در کرانه باختری را از نظر گستردگی 
و کیفیت آن توســعه دهند. اسرائیل طرح هایی برای پایان دادن به مقاومت در غزه در 
اختیار دارد، اما همه تلاش های پیشــین آن به شکست انجامیده به ویژه اینکه بیشتر 

کسانی که مقاومت می کنند از نسل جوان هستند.
او گفت هفت اکتبر با تأکید بر اینکه خطر بزرگتر پیش از غزه در قدس و کرانه باختری 

است وضعیت امور را مشخص کرد.
بدران ادامه داد: مقاومت خط مشــی واضحی دارد و آن تداوم حرکت در میدان است؛ 
چه در غزه یا کرانه باختری و یا در داخل. گروه های مقاومت در چهارچوب دیدگاه ها و 
طرح های روشنی فعالیت می کنند تا روند اقدامات مقاومتی را از جمله در کرانه باختری 

افزایش دهند.
او دربــاره مذاکرات آتــش بس در نوار غزه تأکید کرد، رویکــرد حماس درباره پرونده 
 مذاکــرات رویکرد خود آن به تنهایی نیســت بلکه دائما با همــه گروه های مقاومت 

هماهنگ می شود.
بدران تصریح کرد، مذاکرات اخیر در قاهره و دوحه تا این لحظه چیز جدیدی به ارمغان 
نداشته است. آمریکایی ها تلاش می کنند تا به خاطر تحقق منافع خاص خودشان القا 

کنند که دستیابی به توافق نزدیک است.
او تأکید کرد: تداوم مذاکرات، فعالیت مقاومت را متوقف نمی کند؛ زیرا هدف ما روشن 

است و ما از طریق همه ابزارها برای تحقق آن تلاش می کنیم.
بــدران گفت نتانیاهو از تحقق اهداف خود در نوار غزه ناتوان اســت و به همین خاطر 

کشتارهای بیشتری را علیه غیرنظامیان مرتکب می شود.

 آلمان تحریم ها علیه وزرای اسرائیلی 
را رد نکرد

عضودفترسیاسیجنبشحماس:

عملیات مقاومت در کرانه باختری توسعه 
می یابد

اروپا

مفقودی 
برگســبزخودروســواریهاچبکسایپابهشــمارهشاسی:
NAS841100P346۵381وشــمارهموتور:1۵M/99۲8۲۲3مدل
140۲ورنگســفید،بهمالکیتهادیبشیریقزلاحمدباشماره
ملی006340۵۵47وشــمارهپلاکایران93-484ل۲7مفقود

گردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

مفقودی 
سندکمپانیخودروســواریپژوPARSTU۵بهشمارهشاسی:
139B0۲۲4487:وشــمارهموتورNAAN11FE۵MK1۲9009
مدل1400ورنگسفید،بهمالکیتمصطفیکریمیباشمارهملی
۵1۵98۵۲468وشمارهپلاکایران73-479م89مفقودگردیده

وازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

ایالاتمتحده

آسیایغربی



بازار طلا گرم و بازار دلار سرد شد

ایسنا- هر اونس طلا با ۰/۵درصد افزایش به ۲۵۱۳ دلار و ۷۷ سنت رسید. طلا 
در۲۰ آگوســت به رکورد ۲۵۳۱ دلار و ۶۰ ســنت رسید و امسال تا کنون حدود 
۲۲ درصد رشــد داشته است. قیمت طلای آمریکا با ۰/۴ درصد افزایش به ۲۵۴۶ 

دلار و ۸۰ سنت رسید.
دلار ۰/۱ درصــد کاهش یافت و طلا را برای دارندگان ارزهای دیگر جذاب تر کرد. 

بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه داری نیز کاهش یافته است.
کایــل رودا، تحلیلگر بــازار مالی در کپیتال گفــت در بلندمدت، طلا قوی به نظر 
می رسد، اما یک عقب نشــینی کوتاه مدت امکان پذیر است، به ویژه اگر هر داده ای 
انتظارات کاهش نرخ را کاهش دهد. شــمش، یک دارایی بدون بازده، در محیطی 
بــا نرخ بهره پایین جذاب تر اســت. فعالان بازار منتظر مطالبــات اولیه بیکاری و 
تولید ناخالص داخلی ایالات متحده هســتند که ارائه می شود. داده های مربوط به 
هزینه های مصرف شــخصی در روز جمعه منتشر می شود که می تواند سرنخ های 
 ،CME FedWatch بیشــتری در مورد چشم انداز نرخ ها ارائه دهد. بر اساس ابزار
معامله گــران در کاهش قیمت فدرال رزرو برای ماه آینده با احتمال ۶۵/۵ درصد 
کاهــش ۲۵ واحدی و حدود ۳۴/۵ درصد احتمال کاهش۵۰ واحدی به طور کامل 
قیمت گذاری کرده اند.رافائل بوستیک، رئیس فدرال رزرو آتلانتا گفت که با کاهش 
تورم و افزایش بیکاری، ممکن اســت زمان حرکت در کاهش نرخ بهره فرا رسیده 
باشد، اگرچه او محتاط است. روایت ها در بازارهای طلا به اتفاق آرا صعودی است.

رویترز گزارش کرد که در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰/۹۱ درصد افزایش 
به ۲۹/۳۸ دلار در هر اونس رسید، پلاتین با ۰/۵ درصد افزایش به ۹۳۴/۵۲ دلار 

رسید و پالادیوم با ۰/۳ درصد افزایش به ۹۴۸/۹۵ دلار رسید.

برنامه های جامع وزارت نیرو برای حل ناترازی نیاز به 
زمان دارد

باشــگاه خبرنگاران- مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل شــرکت توانیر با 
بیــان این که وزارت نیرو برنامه جامعی بــرای کاهش ناترازی دارد که تولید برق 
تجدیدپذیرها و بهینه ســازی مصرف در اولویت این برنامه خواهد بود، به شرایط 
بحرانی و خاص تابستان جاری اشاره کرد و  گفت: در هفتمین روز شهریور میزان 
تقاضــای مصرف برق به ۷۶ هزار و ۸۴۲ مگاوات رســید که در مقایســه با مدت 
مشابه سال گذشته که عدد ۶۷ هزار و ۲۳۳ مگاوات ثبت شده بود نشان از افزایش 

۹۶۰۰ مگاواتی مصرف دارد و عدد بسیار بزرگی است.
مدیرعامل شــرکت توانیر با تأکید بر عدم تناسب میزان تولید و افزایش بی رویه 
مصرف افزود: با این شــرایط تأمین برق پایدار به سختی انجام می شود که در این 
شرایط با کاهش دما اگر کولرها خاموش و یا زمان استفاده از آن کاهش یابد فشار 

روی شبکه برق کشور کاهش می یابد.
رجبی مشهدی تصریح کرد: وزارت نیرو برنامه های جامعی برای رفع ناترازی دارد 
که نیاز به زمان خواهد داشــت. ســخنگوی صنعت برق ادامه داد: در این شرایط 
ضروری اســت همه مشترکین به ویژه مشترکان بیش از الگو مصرفشان را اصلاح 
کنند و برنامه اســتفاده از ذخیره ســازها را در اولویت قــرار دهند که در غیر این 

صورت با قطع برق مواجه خواهند شد.
وی افزود: به منظور پیشگیری از بروز خاموشی گسترده لازم است تمام مشترکان 
به ویژه پر مصرف ها در کاهش مصرف و تولید برق تجدیدپذیر نیز مشارکت کنند.
سخنگوی صنعت برق گفت: حل مشکل ناترازی در کوتاه مدت امکان پذیر نیست 

و نیازمند زمان و مشارکت تمام مشترکان است.

قول عراق برای کاهش تولید نفت در ماه های آینده

تسنیم- اوپــک در روز پنج شنبه اعلام کرد عراق اقدامات قاطعی را برای جبران 
مــازاد تولید نفت در پیش گرفته و اطمینان داده در ماه های آینده کاملًا به توافق 

کاهش تولید اوپک پلاس متعهد خواهد بود.
محمدشیاع الســودانی، نخست وزیر عراق در جلسه ای که با هیثم الغیس دبیرکل 
اوپک داشت اطمینان داد کشــورش به سیاست تولید نفت اوپک پای بند خواهد 
بود. در این جلســه در مورد مســائل متعدد مربوط به بازار نفت و تأثیر تحولات 

خاورمیانه برای تولید و صادرات گفت وگو شد.
دبیر کل اوپک دو سفر موفق به عراق و قزاقستان داشته است.

وی در جلسه با نخســت وزیر عراق بر تلاش های مشترک بین تمام اعضای اوپک 
جهت تثبیت قیمت نفت تأکید کرد.

تولید گندم رکورد زد

تسنیم- علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی افزود: حدوداً 
حــول و حــوش ده میلیون تن گندم نان نیاز داریم، حــدود دو میلیون تن برای 
صنعت نیاز داریــم، در مجموع حدود یازده و نیم تا دوازده میلیون تن نیاز ما در 

گندم است که این اتفاق امسال افتاد.
وی بــا یبــان اینکه حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن بیش از نیاز کشــور گندم تولید 
شده، گفت: ما می توانیم این راه را تداوم بدهیم به چند شرط.یکی از این شروطش 
این اســت که همه ما بپذیریم که باید در گندم خودکفا باقی بمانیم، و باید همه 

دستگاه ها کمک کنند.
مهاجــر افزود: ســازمان برنامه و بودجه باید اعتبــارات لازم را به موقع، به اندازه 
در اختیار دســتگاه های متولی بگذارد. باید قیمت گندم را به موقع اعلام کنیم و 
مطالبات کشــاورزان هم به موقع پرداخت شــود. معاون امور زراعت وزارت جهاد 
کشــاورزی گفت: ان شــاءا... مطالبات گندم کاران از هفته آینده شروع به پرداخت 
خواهد شــد و امیدواریم تا پایان شهریور تمام کشــاورزانی که تا پایان مرداد ماه 

گندم را تحویل دادند، مطالبات شان پرداخت شود.

رشد ۲۰درصد بارندگی ها در سال آبی جاری
 کاهش بارش ها در ۹ استان

 
ایرنا- بررسی آمارهای کشور نشان می دهد بارش های سال آبی جاری در مقایسه 
با مدت مشــابه سال گذشــته ۲۰ درصد رشد داشته است، اما همچنان ۹ استان، 

کاهش بارش ها را تجربه کرده اند.
ســال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲ تا پایان شهریور ۱۴۰۳( در آخرین ماه خود 

قرار گرفته و در هفته های آینده به پایان خواهد رسید.
گرچه به گفته عیســی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب سال آبی جاری با بارش 
مطلوب ارزیابی می شــود، اما خشکســالی های متعدد در سال های گذشته اجازه 

بهره مندی از این بارش ها را نداده است.
این وضعیت در برخی اســتان های کشور به مراتب بدتر بوده و سبب شده وضعیت 

منابع آبی آنها مطلوب نباشد؛ از جمله این استان تهران است.
در همین رابطه حسام خسروی، معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب و فاضلاب 
اســتان تهران، گفت: امسال تابستان پیک لحظه ای مصرف آب به ۶۰ هزار لیتر بر 
ثانیه رسید که مصرف بالایی است. وی افزود: هم چنین پیک مصرف چهار میلیون 

مترمکعب در شبانه روز در تابستان امسال به ثبت رسید.
خسروی تأکید کرد: امسال تابستان بی ســابقه ای داشته ایم. علاوه برآن چهارمین 
تابســتان خشک تهران را پشت ســر می گذرانیم که این نیز بی سابقه است، زیرا 

نرمال سال های خشک تهران دوساله بوده است.
بررســی آمار تازه دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد که از ابتدای 
سال آبی جاری تا سوم شهریور ۲۴۹/۸ میلیمتر بارش داشته ایم. این میزان بارش 
در مقایســه با ۲۴۳/۹ میلیمتر بارش های دوره بلندمدت کشور رشد ۲ درصدی را 
نشــان می دهد. بارش های سال آبی جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

که ۲۰۸/۸ میلیمتر بارش بوده، رشد ۲۰ درصدی نشان می دهد. 
گرچه وضعیت بارش ها در کل بهبود دارد، اما هنوز تعدادی از اســتان های کشور 
درگیر کم بارشــی هستند و در مجموع ۹ استان کشور نسبت به دوره بلندمدت با 

کمبود بارش روبه رو هستند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی

صنعت برق

انرژی

بازار طلا

آب و هوا

ایرنا- عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در دیدار 
با اعضای شورای هماهنگی مدیران بانک های 
دولتی در خصوص تســهیلات تکلیفی و نرخ 
سود اظهار داشت: با هماهنگی بانک مرکزی 
تلاش خواهیم کرد، هر چه سریع تر مشکلات 
موجود در ایــن  ارتباط را برطرف کنیم و این 
اراده به طورجدی در ستاد اقتصادی دولت نیز 

وجود دارد.
همتی بــا بیان اینکــه مســئولیت عملکرد 
بانک هــا را از هیئــت مدیره طلــب می کند، 
گفت: انتظار من این اســت که مســیر آینده 
بانک ها باید مشخص باشد و در این  خصوص 
هیــچ توجیهی پذیرفتــه نیســت؛ به عنوان  
مثال هیئــت مدیره نمی توانــد بگوید من را 
 تحت فشــار گذاشــتند تا به فلان شخص یا 

بنگاه وام بدهم.
وزیــر اقتصــاد افــزود: زمــان پرداخت یک 
تسهیلات، تکلیف قانون است که این حکایتش 
فرق می کند؛ اما در مواردی غیر از این، شــما 
باید محکم بایستید و خودتان تصمیم بگیرید 

و من شما را مســئول خواهم دانست. همتی 
عنوان کرد: در مورد شرکت های زیرمجموعه 
بانک هــا هم بایــد همین گونه عمــل کنید؛ 
یعنی این طور نیســت که به  عنوان  مثال من 
در انتصــاب مدیران و اعضــای هیئت مدیره 
شــرکت های شــما دخالت کنم و بعد از شما 

بخواهم مسئولیت پذیر باشید.

وزیــر اقتصاد دولــت چهاردهــم در ادامه با 
تأکید بر لزوم جدی  گرفتن مســئله واگذاری 
و مولدســازی اموال مــازاد بانک هــا گفت: 
مــن در مجلــس گفتم، الان هــم می گویم، 
اموال مــازاد را واگذار کنید و بــا درآمد آن 
 دنبــال »بنگاه ســازی« برویــد و به جهش

تولید کمک کنید.

  به دنبال سرمایه گذاری مولد بروید
همتی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری در 
دیدار با اعضای دولت در جلسه روز گذشته با 
ایشان و با بیان اینکه یک راه تحقق رشد غیر 
تورمی در کشــور همین است، عنوان داشت: 
شــما به عنوان بانک های دولتی و نیمه دولتی، 
باتوجه بــه محدودیت بودجــه عمرانی دولت، 
به طورجــدی، با منابع ناشــی از واگذاری به 

سمت پروژه های باارزش افزوده بالا بروید.
وی تصریح کرد: دقت کنیــد، من نمی گویم 
برویــد در امــلاک تجــاری یــا نظایــر آن 
ســرمایه گذاری کنیــد و به تورم مســکن و 
مستغلات دامن بزنید، بلکه به سمت تأسیس 
بنگاه تولیــدی و مولد باهــدف واگذاری آن 

بروید.
وزیر اقتصاد با اشــاره بــه هدف گذاری برنامه 
هفتم توســعه برای رسیدن به رشد اقتصادی 
۸ درصد، واگذاری امــوال مازاد بانک ها و در 
مقابل تأســیس بنگاه های مولد و زودبازده را 

یکی از راهکارهای تحقق این هدف برشمرد.

  ارائه طرحی برای پرداخت بخشی از وام 
ازدواج به صورت غیرنقدی

همتی در ادامه با اشاره به تأکیدی که مجلس 
برای تسهیل پرداخت وام ازدواج داشته است، 
به خاطر محدودیت منابع بانک ها خواستار ارائه 
طرحی از ســوی معاونت بیمه و بانک وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و شــورای هماهنگی 
بانک ها با هماهنگی بــا بانک مرکزی در این 
زمینه شد که در صورت ممکن بخشی از وام 
ازدواج به صورت غیرنقــدی و در قالب خرید 
اقساطی لوازم خانگی موردنیاز زوج های جوان 
به متقاضیان پرداخت شود. وی درعین حال به 
مدیران بانکی تأکید کرد که تا نتیجه بخشــی 
چنیــن طرحی، اولویت را به وام ازدواج دهند 
چرا که مطالبه بســیاری از مردم است. وزیر 
اقتصاد یکی دیگــر از موضوعات مهم که باید 
از ســوی شبکه بانکی موردتوجه قرار گیرد را 
پرداخت تســهیلات تبصره ۱۸ عنوان کرد و 
خواســتار انعقاد تفاهم نامه از ســوی بانک ها 

برای تسریع در پرداخت این تسهیلات شد.

وزیر اقتصاد در نشست با مدیران بانک ها:

بخشی از وام ازدواج غیرنقدی می شود

تسنیم- برنامه ریزی بــرای اشتغال پایدار و واقعی؛ موضوعی 
اســت که با وجــود طــرح در دولت های مختلــف، از دولت 
اصلاحــات گرفتــه تا همین دولت ســیزدهم، بــه روش های 
مختلف پیگیری شــد. اما دولت ســیزدهم با یک برنامه ریزی 
 حساب شده توانست کمترین نرخ بیکاری را در ۲۰سال اخیر 

رقم بزند.
کاهش نرخ بیکاری یکی از دغدغه های همیشگی دولت ها است 
و هــر دولت به نوبه خود اقداماتی در این زمینه انجام می دهد، 
اما برخی دولت ها مانند دولت ســیزدهم موفق به کاهش نرخ 

بیکاری در مدت زمان کوتاهی می شوند.
از جمله دلایل دولت ســیزدهم برای موفقیت در کاهش نرخ 
بیکاری می توان به اطلاع یافتن از مشکلات واحدهای تولیدی 
و رفع آنهــا، هدایت نقدینگی بانک ها به بخش تولید، توجه به 
تولید داخل، احیای واحدهای راکد و بازگشــت کارکنان آنها، 
رونق و رشــد اقتصادی در بخش های مختلف، بهبود صادرات، 
مدیریــت واردات کالاهای دارای تولید مشــابه داخل، بهبود 
مســتمر فضای کسب وکار و تسهیل صدور مجوزها اشاره کرد، 
 امید می رود در این دولــت نیز کاهش نرخ بیکاری به بهترین 

شکل در دستور کار قرار گیرد.
محمود کریمی بیرانوند، معاون اشــتغال وزارت کار می گوید: 
برای ســال ۱۴۰۳، تقسیم بندی تعهد اشــتغال استانی انجام 
شــده است، از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون حدود ۱۶۰هزار 
میلیارد تومان تســهیلات اشــتغال پرداخت شده است. قانون 
بودجه ابلاغ شــده است و برای ســال ۱۴۰۳ حدود ۲۰۰هزار 
میلیارد تومان ظرفیت پرداخت تســهیلات اشــتغال هم دیده 
شــده اســت. امیدواریم در ســال ۱۴۰۳ بخش زیادی از آن 

عملیاتی شود.
کریمی بیرانوند گفت: دولت سیزدهم در مجموع عملکرد خود 
بیش از ۱۶۰هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی پرداخت 
کرده که درمقایســه با دولت های قبل رشــد قابل توجهی را 

نشان می دهد. 
 وی افــزود: این تســهیلات در قالب قوانین بودجه ســنواتی 
تبصره های ۱۸و ۱۶، قانون اشتغال روستایی، تسهیلات مشاغل 

خانگی و سایر منابع موجود پرداخت شده است. 
بیرانوند از پرداخت ۳۵هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی 
به بازار کار در ۵ماهه اول امسال خبر داد و گفت: ۵۰۰۰میلیارد 
تومان تسهیلات حوزه مشاغل خانگی هم ابلاغ شده و به زودی 

پرداخت می شود.
احمــد میدری، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی در اولین 
اقدام خود در یادداشــتی با عنوان شکســتن عهد، ســرآغاز 
ســقوط است در تشــریح اولین روز حضور خود در وزارت کار 
گفته اســت: از ســاعت ۱۴:۳۰ تا ۱۶:۴۵ با معاون اشتغال و 
مدیران کل آن معاونت صحبت کردم. به دقت شــنیدم و چند 
کار تعریف شــد. فرآیند اعطای تســهیلات و نظارت بر آن ها 
را توضیــح دادند و در مورد اختــلال فرآیندی نکاتی را مطرح 
کردند. با ســیدعلی روحانی، معاون وزیــر اقتصاد که از مرکز 
پژوهش های مجلس ایشــان را می شناســم و فرد کارشناس 
و شــریفی اســت، صحبت کردم. قرار شــد با محمود کریمی 
 بیرانوند، معاون اشــتغالم جلســه ای داشته باشــند تا فرآیند 

اصلاح شود.

ایرنا- حمید رســولی، مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی 
کشــاورزی، برنامه ابلاغی تخصیص کودهــای یارانه ای را 
۳میلیون تن برای ســال جاری عنــوان کرد و گفت: از این 
میزان تاکنون یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن معادل ۴۳ درصد 
برنامه تأمین شــده و کشــاورزان نگرانی در این خصوص 

نداشته باشند.
حمید رسولی درباره وضعیت تولید و تأمین کود مورد نیاز 
کشاورزان در سال زراعی جدید، افزود: طبق برنامه ابلاغی 
تخصیص کودهای یارانه ای، از مجموع مذکور، ۲/۴ میلیون 
تــن کودهای ازته، ۴۰۰ هزار تن کودهای فســفاته و ۲۰۰ 

هزار تن کودهای پتاسه است.
مدیرعامل شــرکت خدماتــی حمایتی کشــاورزی اظهار 
داشت: براساس توافقی با سازمان برنامه و بودجه، تخصیص 
کودهای ازته براســاس الگوی کشــت و کودهای فسفاته و 
پتاســه براساس محصولات استراتژیک و اساسی ابلاغ شده 

که لازم است این پروتکل رعایت شود.

  موافقت ســازمان برنامه و بودجه با ۱۰ همت به منظور 
تأمین کود برنامه ابلاغی امسال

وی تصریــح کــرد: بنابراین درخواســت ما بــرای اجرای 
برنامــه ابلاغــی تأمین کــود بخش کشــاورزی ۱۷ همت 
 بود که ســازمان برنامه و بودجه بــا ۱۰ همت آن موافقت 

شده است.
رســولی خاطرنشــان کرد: مبنای کار ابلاغیه وزارت جهاد 
کشــاورزی برای تأمین ۳ میلیون تن کود یارانه ای اســت 
که در صورت اصلاح میزان سهمیه ها، برای تأمین و تدارک 

کود مشکلی نخواهیم داشت.
مدیرعامل شرکت خدماتی حمایتی کشاورزی با بیان اینکه 
در حــال حاضر تقاضا کمتر از میزان تأمین اســت تصریح 
کرد: در روزهای آتی به طــور حتم با افزایش تقاضا، میزان 
تأمین نیز به مــوازات آن افزایش می یابد و نگرانی در این 

خصوص وجود ندارد.
وی میزان ذخایر کودی مناطــق معتدل را ۱۸۳ هزار تن، 

مناطق سردسیر را ۱۶۰ هزار تن و مناطق گرمسیر را ۱۰۷ 
هزار تن براساس سهمیه  عنوان کرد و گفت: مناطق معتدل 

۴۲ درصد سهمیه کشور را به خود اختصاص می دهند.
رســولی بیــان کرد: اکنــون ۴۵۲ هزار تن میــزان ذخایر 
اســتراتژیک انواع کودهای ازته، فسفاته و پتاسه است که با 

توجه به اولویت استان ها تخصیص می یابد.
وی درباره رشــد متوســط مصرف کودهای یارانه ای کشور 
اضافه کرد: متوســط مصرف کودهــای یارانه  ای در ابتدای 
ســال ۱۳۹۹ حــدود ۱۲۰ کیلوگرم، در ســال ۱۴۰۱ به 
 ۱۹۴ کیلوگرم بود که در ســال ۱۴۰۲ بــه ۲۰۴ کیلوگرم

افزایش یافت.
  توزیع روزانه ۷ هزارتن کود اوره

رســولی با بیان این که در حوزه تأمین کــود اوره نگرانی 
وجود ندارد، افــزود: پس از ابلاغ هیئــت وزیران تأمین و 
توزیــع کود اوره روند عادی را طی می کند و حداقل روزانه 

۷ هزار تن کود اوره توزیع می شود.

به گفته مدیرعامل شرکت خدماتی حمایتی کشاورزی، در 
تلاشیم توزیع کود اوره را روزانه به ۱۰ هزارتن برسانیم.

وی برنامــه ابلاغــی کودهــای فســفاته و پتاســه را نیز 
۶۰۰ هزارتن دانســت و اظهارداشــت: از این میزان ۳۰۰ 
هزار تن کود فســفاته و پتاســه تأمین و تدارک شــده که 
توزیع آن تســریع می شــود، هم چنین طبق قراردادهای 
 منعقــد شــده ۳۰۰ هــزار تن باقــی مانده نیــز به زودی 

تأمین خواهد شد.
رســولی میزان کود پتاســه برنامه ابلاغی را ۲۰۰ هزار تن 
برشــمرد و تصریح کــرد: در پنج ماهه حــدود ۱۸۰ هزار 
تن کود پتاســه تأمین شــده و در حال حاضر در انبارهای 

ذخیره  سازی ۱۵۸ هزار تن کود پتاسه ذخیره شده است.

فارس- دولت آمریکا به ما قول  داد و بعد آن را پس گرفت این را وال اســتریت 
ژورنال به نقل از یک سرپرست خانواده در آمریکا گزارش داده است. 

ایــن روزنامه به نقل از این مرد آمریکایی تأکید کرد: رویای آمریکایی به کابوس 
آمریکایی تبدیل شده است. وال استریت ژورنال طی یک نظرسنجی از یک هزار 
و ۵۰۲ بزرگسال آمریکایی پرسیده است که آیا رویای آمریکایی هنوز وجود دارد 
و یک ســوم پاسخ دهندگان گفتند: »آری اینطور اســت«، نتیجه ای که نشان از 
کاهش نظرات مثبت نسبت به نظرسنجی قبلی است که توسط پژوهشکده بدهی 
 عمومی در ســال ۲۰۱۲ انجام شده بود و پاســخ نیمی از پاسخ دهندگان در آن 

زمان آری بوده است.
این نظرســنجی که توســط روزنامه وال اســتریت ژورنال و بــا همکاری مرکز 
تحقیقات اقتصاد ملی در ژوئیه گذشــته انجام شــد، نشــان داد »شکافی آشکار 
بین خواســته های مــردم آمریکا و انتظــارات آنها وجود دارد«. بنــا بر تعریف 
این رویای آمریکایی که توســط جیمز تراســلو آدامز در سال ۱۹۳۱ بیان شد، 
»زندگی هر شخص باید با فرصت هایی که به او بنا بر قابلیت ها یا موفقیت هایش 
 و فارغ از طبقه اجتماعی یا شــرایط زاده شــدنش داده می شــود بهتر، غنی تر 

و کامل تر شود«.
به گزارش وال اســتریت، نتایج این نظرســنجی برای نسل های جوان تر که قادر 

به خرید خانه نیســتند و نرخ های بهره بالا و بدهی های دانشجویی بر دوش آنها 
ســنگینی می کند، »واقعی تر« به نظر می رســد.۸۹ درصد از پاسخ دهندگان در 
نظرسنجی گفتند که داشتن خانه ضرورتی اساسی یا مهم در چشم انداز آنها برای 
 آینده اســت، در حالی که تنها ۱۰٪ گفتند که داشتن خانه آسان یا تا حدودی 

آسان است.
بــه همین ترتیب، ۹۶٪ و ۹۵٪ از مردم آمریکا امنیت مالی و یک بازنشســتگی 
راحــت را ضروری یا مهم توصیف کردند، اما تنها ۹٪ و ۸٪ دســتیابی به آن را 

آسان یا تا حدودی آسان دانستند. 
ناتانیل هندرن، اســتاد اقتصاد در انستیتوی فناوری ماساچوست به وال استریت 
گفته اســت، هزینه انرژی در بســیاری از خانواده ها دو برابر شده و به بیش از ۲ 
هزار دلار در ماه رســیده اســت و قیمت مواد غذایی، بیمه و سایر قبوض برای 
یک خانواده شــش نفره در حال حاضر افزایش یافته اســت. یــک پدر خانواده 
آمریکایی که روزنامه وال اســتریت با او مصاحبه کرد، دولت آمریکا را مســئول 
این اوضاع دانســت و گفت: ما رویای آمریکایی داشــتیم اما و اکنون به کابوس 
 آمریکایی تبدیل شــده اســت. دولت به ما قول هایی داده و ســپس آن را پس 

گرفته است. 
وال اســتریت ژورنــال تأکیــد کرد کــه بر اســاس تجزیه و تحلیــل داده   های 
نظرســنجی تأمین مالی مصرف کننده، که توسط اســکات وینشیپ در مؤسسه 
 امریکن اینترپرایز انجام شــده است، شــاخص نابرابری ثروت در آمریکا افزایش 

یافته است. 
ایــن روزنامــه افزود کــه دارایی خالــص معمولــی ۱۰ درصــد ثروتمندترین 
 خانواده هــا در ســال ۱۹۸۹ کمــی کمتــر از ۱۵ برابر کل دارایــی خالص کل 
آمریکایی ها اســت، در حالی که در ســال ۲۰۲۲ حــدود ۲۰ برابر این رقم بود. 
وینشیپ این پژوهشگر اقتصادی در آمریکا گفت که میانگین ثروت حتی پس از 

تعدیل تورم، بیش از دو برابر سال ۱۹۸۹ است. 
او تأکید کرد: »اقتصاد برای برخی از مردم، از جمله ســرمایه گذاران و بســیاری 
کــه در زمانی که نرخ های بهره پایین بود، خانه خریدند، خوب عمل می کند که 
این امر باعث ایجاد شکاف بین آمریکایی های پردرآمد و اکثر افراد دیگر می شود.
بر اســاس این گــزارش، در حالی بســیاری در آمریکا برای رســیدن به اهداف 
خــود در مورد خانه دار شــدن تلاش می کننــد که بر اســاس تحقیقات انجام 
شده توســط شــرکت خدمات املاک تجاری CBRE، با توجه به افزایش قابل 
 توجه اجاره بها، داشــتن یک خانه ۴۷ درصد گران تر از اجاره بها به مدت ۱۲ ماه 

بوده است.
از ســوی دیگــر گروهی از نهادهــای مختلــف آمریکایی در ســال های اخیر، 
اصطــلاح »رویــای آمریکایی« را به عنوان یــک هدف ملی مــورد مطالعه قرار 
داده اند؛ نتایج این مطالعات نشــان داده اســت که در طول دهه ۱۹۹۰ و تا آغاز 
هزاره، دور ه ای که با شــکوفایی ثروت ایالات متحده شــناخته شده است، تعداد 
 بیشــتری از مردم آمریکا اعتراف کردند که اعتماد خود را به رویای آمریکایی از 

دست داده اند.
به گزارش وال استریت ژورنال ایده »رویا« در جمله دوم اعلامیه استقلال آمریکا 
نیز مسجل شده اســت که بیان می کند »همه انسان ها برابر آفریده شده اند و از 
حقوق غیرقابل تغییر خاصی برخوردارند که شــامل زندگی، آزادی و تلاش برای 

خوشبختی می شود«.
در پایان این گزارش آمده است: اما وجود این »رویا« به اکثر اقلیت های قومی و 
شــهروندان طبقه پایین در طول تاریخ کمک نکرد تا به برابری و نفوذ اجتماعی 
بیشــتری دســت یابند، بلکه برعکس، برخی آن را »کابوس«  دانستند و ساختار 
 ثروت آمریکا از ایده کثرت گرایی طبقات به نفع گروه هایی با موقعیت های معتبر 

حمایت می کند.

اولین دستور اشتغالی وزیر کار

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی:

۳/۱ میلیون تن کود یارانه ای مورد نیاز کشاورزان تأمین شد

تسنیم- حسن حسن خانی، کارشناس اقتصادی در 
واکنش به طرح مباحثی درباره کاهش ضریب جینی 
بعد از حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت:  نکته ای که در 
خصوص ضریب جینی باید توجه شــود این است که  
سه جور ضریب جینی داریم، البته ضریب جینی یک 
پراکسی و یک نمایشــگری از نابرابری در بین اقشار 

مختلف مردم است.
وی افــزود، یــک ضریب جینــی هزینــه ای داریم 
کــه از طریق هزینه کرد هــا اندازه گرفته می شــود، 
یک ضریــب جینی درآمــدی داریــم و یک ضریب 
جینــی ثروت. آن چیــزی که  در مــورد آثار حذف 
ارز ترجیجی در ســال ۱۴۰۱ به آن اشــاره می شود 
 ضریــب جینــی هزینه ای اســت نه ضریــب جینی 

مرتبط با ثروت.
حســن خانی با اشــاره به وضعیت نامطلوب ضریب 
جینــی ثــروت بعد از حــذف ارز ترجیحــی، گفت: 
شــوک تورمی کــه در اردیبهشــت ۱۴۰۱ به دلیل 
حــذف ارز ترجیحــی ارز ۴ هــزار و ۲۰۰ داشــتیم 

درســت اســت که موقت بود، اما اثر ایــن حذف اثر 
این شــوک تورمــی ماندگار اســت در زندگی مردم. 
یــک مثال خیلــی کوتاهی بگویم ببینیــد در تهران 
 حدود یک میلیــون منزل اســتیجاری دارید، یعنی 
یــک میلیون مؤجر و یک میلیون مســتأجر. اگر قرار 
باشــد که در هر ســال بابت ودیعه مســکن به طور 
متوســط ۲۰۰ میلیــون تومــان ودیعه مســتأجران 
بــه مؤجران بدهنــد، در اثر یک شــوک تورمی این 
۲۰۰ میلیــون تومــان بشــود ۵۰۰ میلیــون تومان 
چــه اتفاقی افتاده؟ حــدود ۳۰۰ همــت فقط بابت 
یک ســال مســتأجران )یعنی مســتضعفان تهران( 
 یک وام قــرض الحســنه ای را به متمکنیــن تهران 

تقدیم کردند.
وی گفت، این در حالی  است که نرخ  تورم ۵۰ درصد 
شده است این اثر، اثر ماندگاری است این طور نیست 
کــه بگوییم در طول یک ماه تورم ۱۲ درصد شــد و 
تمام شــد نه این اثر تورم ماندگار اســت خواهد ماند 
در زندگی مردم و شکاف طبقاتی بین مردم را به طور 

فزاینده افزایش خواهد داد. 
ایــن که حضــرت آقــا در ســال ۱۴۰۰ و در اولین 
توصیه دولت ســیزدهم و همین طور در همین چند 
روز اخیــر در توصیه ای به دولــت چهاردهم فرمودند 
کــه هــر کاری می خواهیــد انجام بدهیــد اول باید 
 پیوست عدالتش تبیین شــود یعنی ملاحظه ای قرار 
بگیــرد ملاحظه ای شــکل بگیرد کــه در هر تصمیم 
اقتصادی شکاف بین دهک های درآمدی و دهک های 

هزینه ای افزایش پیدا نکند.

وضعیت نامطلوب ضریب جینی ثروت بعد از حذف 
ارز ترجیحی

اشتغال

اقتصاد بین الملل

اقتصاد کلان

کشاورزی

وال استریت ژورنال: 

»رویای آمریکایی« به یک کابوس تبدیل شده است
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شروع سریال های طنز در تلویزیون با چند نوستالژی

ورزش

»محمد رسول ا...« در قاب شبکه دو سیما

داســتان این سریال سینمایی از ســال 10 بعثت حضرت محمد)ص( و زمانی 
که مســلمانان در تحریم اقتصادی هســتند شروع می شــود. ابوطالب به اتاق 
نبی اســام می رود و پیامبر)ص( در حال نماز خواندن اســت و بعد از ســوره 
توحید سوره فیل را می خواند و سپس در یک فلش بک، فیلم به سال عام الفیل 
و تولد پیامبر و دوران کودکی وی می رود. مهدی پاکدل، علی رضا شجاع نوری، 
محسن تنابنده، ساره بیات، مینا ساداتی و رعنا آزادی ور از جمله بازیگران این 
مینی سریال سینمایی هستند. »محمد رسول ا...« به کارگردانی مجید مجیدی 
در مؤسســه سینمایی نور تابان تهیه و تولید شــده است که از روز شنبه 10 
شــهریور ماه حوالی ساعت 19:15 شــنبه تا سه شنبه میزبان مخاطبان شبکه 

دو سیما خواهد بود.

جردن باروز برای جهانی ۲۰۲۴ به تشک کشتی برگشت

به گزارش ایسنا، جردن باروز در مسابقات انتخابی کشتی آمریکا برای حضور در 
قهرمانی جهان ۲0۲۴ شرکت خواهد کرد.

 این کشــتی گیر ۳۶ ساله در سال های ۲0۲1 و ۲0۲۲ عناوین جهانی وزن ۷9 
کیلوگرم را به دست آورد و در سال ۲0۲۳ نتوانست به رقابت های جهانی برسد و 
حالا قصد دارد در وزن ۷9 کیلوگرم در اوماها مســابقه دهد تا در صورت برتری 

برابر حریفانش جواز حضور در رقابت های جهانی را به دست بیاورد.
به گزارش سایت flowrestling، تنها دو کشتی گیر در جدول مسابقات حضور 
ندارنــد و می توانند تنها با یک رقیب برای حضور در جهانی پیکار کنند که این 

افراد عنوان داران کشتی آمریکا هستند.
* ویتو آروجائو، قهرمان وزن ۶1 کیلوگرم جهان در ۲0۲۳

* زاهد والنسیا دارنده مدال برنز جهان در 9۲ کیلوگرم وزن ۲0۲۳ 
 آلبانی به عنوان میزبان رقابت های قهرمانی جهان ۲0۲۴ در اوزان غیر المپیکی 
است. این رقابت ها از ۶ تا 9 آبان و یک هفته پس از میزبانی آلبانی از مسابقات 

زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان برگزار می شود.
رقابت هــای جهانی ۲0۲۴ در ۴ وزن غیرالمپیکــی ۶1، ۷0، ۷9 و 9۲ کیلوگرم 
کشــتی آزاد و ۴ وزن غیرالمپیکی 55، ۶۳، ۷۲ و ۸۲ کیلوگرم کشتی فرنگی از 

۶ تا 9 آبان 1۴0۳ در تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می شود.

ورود ایران به جدول مدالی پارالمپیک ۲۰۲۴

بــه گزارش ایســنا، بازی های پارالمپیک ۲0۲۴ پاریس از پنج شــنبه )هشــتم 
شهریور( به صورت رسمی آغاز شــد و در نخستین روز ایران وارد جدول مدالی 
بازی ها شــد. زهرا رحیمی در پاراتکواندو موفق به کسب مدال نقره شد و اکنون 

ایران با این مدال در رده بیستم جدول مدالی قرار دارد. 
البته با توجه به اینکه مســابقات روز نخســت هم چنان در حال برگزاری است 
احتمــال جابه جایی رتبه ایران نیز وجود دارد. در حال حاضر چین با کســب ۴ 
طا و 1 نقره در رتبه نخســت قرار دارد، انگلســتان با کسب ۲ طا، ۳ نقره و 1 

برنز در جایگاه دوم ایستاده و ایتالیا با دو طا، ۲ نقره و 5 برنز هم سوم است.

بوژوویچ:
 این برد را ساده به دست نیاوردیم

به گزارش ایســنا، میودراگ بوژوویچ در نشست خبری پس از بازی با استقال، 
اظهار کرد: به بازیکنان اســتقال تهران برای بازی درگیرانه تبریک می گویم. به 
هواداران خودمان هم تبریک می گویم. این برد را ســاده به دســت نیاوردیم و 
حریف سخت بود. نیمه اول بازی برابر بود و شاید مالکیت حریف بیشتر هم بود. 
قدرت ما در این بازی تا دقیقه ۷0 بود و از آن به بعد حریف به ما فشــار آورد و 
در یک ضربه ایســتگاهی گل زیبایی زدیم و مثل همیشه خدا به ما کمک کرد 
و برد را حفظ کردیم. ســرمربی تیم فوتبال اســتقال خوزستان عنوان کرد: ما 
بازیکنانی را به تیم اضافه کرده ایم که توانستند به ما کمک کنند و همین باعث 
شد قوای تیمی مان بالا برود. او تاکید کرد: در تمام این مدت به ویژه یک هفته 
اخیر بسیار به صورت جدی کار کردیم تا سطح فیزیکی بازیکنانمان آماده کنیم.

امتناع شناگر اوکراینی از عکس گرفتن با یک روس
روی سکو

به گزارش تســنیم، الکساندر کوماروف، شناگر اوکراینی که مدال برنز بازی های 
پارالمپیک ۲0۲۴ پاریس را کسب کرد، در کنار کریل پولور روسی روی سکوی 
پارالمپیک عکســی نگرفت. این ورزشــکار روســی به مدال نقره دست یافت و 
فرانچسکو بوکیاردو نماینده ایتالیا برنده مدال طا شد. پولور و بوکیاردو در کنار 
هم عکس گرفتند اما کوماروف اوکراینی در فاصله کمی از قهرمان و دارنده مدال 

نقره برای عکس حضور داشت.
بازی های پارالمپیک پاریس تا 1۸ شهریور ادامه خواهد داشت و در حدود ۴۴00 

ورزشکار از 1۸۲ کشور برای کسب 5۴9 ست مدال با یکدیگر رقابت می کنند.

بــه گــزارش ایرنا، تیــم اســتقال تهران در هفته ســوم 
لیــگ برتــری فوتبال ایــران برابر اســتقال خوزســتان 

 بــا یــک گل شکســت خــورد تــا جــواد نکونــام بــا 
تیم استقال روی نوار ناکامی قدم بردارد.

اســتقال نکونام در ۲ هفته گذشته پنج امتیاز را از دست 
داده و تنها چهار امتیاز کسب کرده است.

یکــی از ناکامی های نکونام در این بازی توقف در یک قدمی 
استقال مجیدی بود.

نکونام در یک ســال گذشــته ۲9 بازی را بدون شکست در 
لیگ برتر با استقال تجربه کرد اما در اهواز نتوانست حریف 

تیم استقال خوزستان شود.
شکســت نکونام نه تنها رکورد خوب این تیم را خراب کرد 
بلکه نشان داد دژ مستحکم این تیم دیگر توانایی گذشته را 
ندارد تا جایی که در سه بازی چهار گل دریافت کرده است.

تیم اســتقال سال گذشته در بازی های زیادی گل دریافت 
نکرده بود.

به نظر می رسد تیم پرمهره استقال با جواد نکونام در حال 
تبدیل شــدن به یک تیم عادی اســت و نشانی از یک تیم 
مدعی ندارد زیرا در اهواز برابر استقال خوزستان کمترین 

موقعیت گل ممکن را داشت.
اســتقال نکونام یکم شــهریور ماه ســال گذشــته برابر 
ســپاهان در هفته ســوم لیگ برتر شکســت خورده بود. 
 ایــن تیم بعــد از ۳۷۳ روز و بار دیگر در هفته ســوم لیگ 

مغلوب شد.

ناکامی» نکونام« در رسیدن به رکورد 
استقلال با »مجیدی«

اظهارنظرعجیببکهام:

»مسی« آمد تا آمریکا قهرمان جام جهانی شود
»اوسمین« در آستانه توافق با الاهلی عربستان

 دست چلسی کوتاه می ماند؟

حسینی:

 بابت گلی که خوردم عذرخواهی می کنم

به گــزارش ایرنــا، آمریکا 
کنار  در  در ســال ۲0۲۶ 
کانــادا و مکزیک، میزبانی 
شرایطی  در  را  جام جهانی 
بــر عهده خواهد داشــت 
این  فوتبال  فدراسیون  که 
کشور با انتخاب مائوریسیو 
عنــوان  بــه  پوچتینــو، 
ســرمربی تیم ملی، سعی 
در نتیجه گیری مناسب در 

این مسابقات دارد.
با توجه برگزاری جام جهانی ۲0۲۶ در آمریکا، دیوید بکهام، ســتاره سابق تیم ملی انگلیس و باشگاه 
منچســتریونایتد که هم اکنون مدیریت باشــگاه اینترمیامی را در ایالات متحــده بر عهده دارد، در 
اظهارنظری جالب گفته است که آمریکا می تواند در آینده قهرمان جام جهانی شود. به خصوص که به 
گفته وی اینتر میامی با جذب مســی به MLS در تابستان گذشته، سبب افزایش محبوبیت فوتبال 

در ایالات متحده شده است.
بکهــام در مصاحبه با First We Feast ادعا کرد که امضای قرارداد با مســی یک »هدیه«به مردم 
ایالات متحده است، زیرا چشم انداز او، الهام بخشیدن به بچه های جوان برای شروع این ورزش است.

بکهام گفت: این یک هدیه به این معناســت که می خواهم برای نســل بعدی بچه های جوانی که در 
این کشــور بازی می کنند، الهام بخش باشم زیرا در مقطعی، ایالات متحده قهرمان جام جهانی خواهد 
شد و نیاز به لحظاتی از این دست دارد که در آن شما فردی به بزرگی لئو را بیاورید. او در زمین و 

خارج از زمین خوب و یک حرفه ای کامل است.
وی افزود: اگر شما چنین فردی را بیاورید، پس همه این بچه های جوانی که در سرتاسر آمریکا تماشا 
می کنند، می روند او را در استادیوم هایشان، در شهرشان تماشا کنند، از او الهام می گیرند و این کاری 

است که ما می خواستیم انجام دهیم.
پیش بینی بکهام در شــرایطی است که بهترین مقام آمریکا در اولین دوره جام جهانی در سال19۳0 
و به میزبانی اروگوئه بود که تیم ایالات متحده در رده ســوم قرار گرفت. در آخرین دوره جام جهانی 
در قطر در سال ۲0۲۲، آنها در مرحله یک هشتم نهایی پس از باخت ۳-1 مقابل هلند، حذف شدند.

به گــزارش ایرنــا، در آخرین روز فصل نقــل و انتقالات فوتبــال اروپا، 
گمانه زنی ها درباره آخرین جابجایی های مهم ادامه دارد.

ویکتور اوســیمن، مهاجم نیجریه ای ناپولی از جمله بازیکنانی اســت که 
حرف و حدیث های زیادی درباره تیم آینده او به گوش می رسد. از چلسی 
و الاهلی عربســتان به عنوان دو تیمی که خواهان اوســیمن هستند، نام 
برده می شود. گفته می شود که الاهلی و اوسمین در آستانه توافق هستند 
و صندوق ســرمایه گذاری عمومی سعودی )PIF( که به تأمین مالی چهار 
باشــگاه بزرگ عربســتانی کمک می کند، تمام تاش خود را برای جذب 
اوســیمن انجام می دهد. الاهلی به طور کلی با شرایط قراردادی به ارزش 
حدود ۶0 میلیون پوند برای جذب اوسیمن موافقت کرده است که باعث 
می شــود این بازیکن نیجریه ای حدود ۲5 میلیــون پوند در فصل درآمد 
داشته باشد و مهم تر از همه، بند آزادسازی گنجانده شده در قرارداد برای بازگشت زودهنگام به اروپا است. با این حال، این مهاجم نیجریه ای 
در صورتی که خواسته های مالی اش از سوی چلسی برآورده شود، ماندن در فوتبال اروپا را ترجیح می دهد. اگر چه باشگاه لندنی با توجه به 

محدودیت های دستمزدی نتوانسته تاکنون شرایط را برای جذب مهاجم نیجریه ای آماده کند.

به گزارش تســنیم، سیدحســین حسینی پس از شکســت یک بر صفر تیم فوتبال استقال 
مقابل استقال خوزستان در هفته سوم لیگ برتر گفت: بازی سختی بود و استقال خوزستان 
تیم خوبی داشت. متأسفانه بازی را واگذار کردیم و شرمنده هواداران شدیم. باید بهتر از این 
باشــیم. به شــخصه از خودم بابت گلی که خوردم راضی نبودم و باید از هواداران عذرخواهی 
کنم. وی در مورد حواشــی قبل از بازی تصریح کرد: ما که نگفتیم می خواهیم در ورزشــگاه 
شــهدای فولاد بازی کنیم. استقال خوزستان زمین نداشت و آنها این زمین را انتخاب کرده 
بودند. اینها شیطنت دوستان در فولاد خوزستان بود و به خواسته شان نیز رسیدند. دروازه بان 
تیم فوتبال استقال راجع به قضاوت محمدحسین زاهدی فرد )داور دیدار استقال خوزستان 
- استقال( هم خاطرنشان کرد: متأسفانه داور در اواخر بازی اجازه نداد کار ادامه پیدا کند و 
 VAR صحنه های50 - 50 را به ســود حریف سوت می زد. نبود سیستم کمک داور ویدئویی

هم تأثیرگذار بود. متأسفانه یک بازی VAR هست، یک بازی نیست.
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پر مخاطب های تلویزیون معرفی شدند

این هفته ۲۶ هزار و 1۶۲ پیام در ســامانه امور ارتباط با مخاطبان )1۶۲( به ثبت 
رسیده است. از میان شبکه های تلویزیونی و رادیویی به ترتیب شبکه های سه، دو 
و آی فیلم دارای بیشــترین تماس های مردمی بوده اند که این تماس ها، موضوعات 
و برنامه های مختلفی را شــامل شــده و طیف متنوعی از انتقاد، پیشنهاد و تشکر 
را دربرمی گیرد. از میان برنامه های شــبکه سه ســیما سریال »سرزمین مادری« 
و برنامه »طبیب« از شــبکه دو ســیما برنامه های »پاورقی« و »از مامان بگو« و 
ســریال »از سرنوشت« از شبکه آی فیلم بیشــترین سهم برنامه های تلویزیونی را 
در زمینه پیشنهادها، درخواســت ها و قدردانی های مخاطبان در تماس با سامانه 

1۶۲ داشته اند.
از میان تماس های مخاطبان در ادامه به برخی محور های مطرح شده اشاره می شود:
مهمترین محور های نظرات مخاطبان درباره ســریال »سرزمین مادری« شامل 
تشــکر از محتوای جذاب و تاریخــی، بازی خوب بازیگــران و کارگردانی قوی 
سریال، درخواست اعام زمان پخش و بازپخش و انتقاد از پخش نامنظم سریال 
بوده اســت. مهم ترین محور های نظرات مخاطبان درباره برنامه »طبیب« شامل 
تشــکر از پخش برنامه، درخواست اعام نحوه ارتباط با پزشکان حاضر در برنامه 
و انتقــاد از تبلیغ بیش از حد محصولات مختلف در فواصل برنامه بوده اســت. 
مهمترین محور های نظرات مخاطبان درباره برنامه »پاورقی«، شــامل تشکر از 
محتوای جذاب و آگاهی بخش و اجرای توانمند مجریان این برنامه بوده است. 

سینما

تلویزیون در چند سال اخیر کمتر توانسته در 
عرصه ساخت سریال های طنز به قدرت 
و قوت قبل عمل کند.  به همین خاطر 
گهــگاه دســت 
گریبان  بــه 

پخش سریال های نوستالژی شده است.
اگرچــه در چند ســال غیبــت »پایتخت«، 
»زیرخاکــی« و »نون خ« بــا فصل های جدید 
آمدنــد اما این نــوع ســریال ها هم همچون 
ضرب المثلِ »لنگِ کفــش در بیابان غنیمت 

است« می ماند.
برنامه منســجم و طولانی مدتی برای ساخت 
سریال های طنز درنظر گرفته نشده همچنان 
که پس از »خندوانه« و »دورهمی« هم چندان 
در ساخت برنامه طنز و سرگرم کننده هم موفق 

عمل نکردیم.
هرچند شبکه نمایش خانگی هم بیشتر با درام 
و فضای ســاخت کارهای جنایی توانسته رخ 

نشــان دهد و در عرصه طنز نمره قابل قبولی 
را بــه خودش اختصاص نمی دهد. با این حال 
و احوال در ســاخت برنامه مقداری جلوتر از 

تلویزیون حرکت کرده است.
با اینکه بایستی وجود شــبکه نسیم ترازوی 
برنامه های ســرگرم کننده و طنز را به سمت 
تلویزیون سنگین تر از دیگر مدیوم ها کند. اما 
در این اثنا، ســینما توانسته از تلویزیونی ها و 

شبکه  نمایش خانگی پیش بیفتد.
حــالا که به پایان ماه صفر نزدیک هســتیم، 
شبکه آی فیلم قرار اســت از پنج شنبه هفته 
آینده )15 شهریورماه( پخش دو سریال »رانت 
خوار کوچک« و »زن بابا« را با یادی از مرحوم 

سیروس گرجستانی در دستور کار قرار دهد. 
ســریال هایی که در زمانه خــودش پرطرفدار 
بــود و این روزها هــم در فقدان کارهای طنز 
جدید و جذاب، کماکان این ســریال ها خوب 

دیده می شوند. 
بایــد دید صداوســیما با ســاخت ســریال 
»پایتخــت۷« و چند ســریال طنز جدید که 
خبرهای آن به گوش می رسد برنامه ای مستمر 
و منظم همچون گذشــته بــرای بازگرداندن 
تلویزیون به دوران طایی ساخت سریال های 
کمدی جذاب و شبانه خودش دارد یا همچنان 
بر مدار درام ســازی ها و سریال های اجتماعی 

خودش پیش خواهد رفت؟

چند ســالی اســت که فیلمسازان، ســینماگران و صاحب نظران حوزه فرهنگ و هنر بابت سریال های کم مایه و سخیف 
ترکیه ای انذار می دهند. ترکیه در این سال ها سریال سازی خود را به صورت صنعتی پیگیری می کند و ترنور مالی بالایی 

از صادرات سریال هایش به نقاط مختلف جهان رقم می خورد.
با فعالیت حرفه ای پلتفرم ها در کشورمان می توان گفت تا حدی تب تماشای سریال های ترکیه ای خوابید و مردم بیشتر 
درگیر ســریال های شبکه نمایش خانگی شــدند. این هفته خبری در شبکه های اجتماعی منتشر شد که به نقل از یک 

خبرنگار ترکیه ای هم بود و از خرید امتیاز سریال »شهرزاد«، بازسازی و اقتباس از آن خبر می داد.
این اتفاق می تواند نویدی بر رویکرد معکوس ایران و ترکیه باشــد و به تدریج شــاهد اقبال مردم ترکیه به ســریال های 
کشورمان باشیم. به ویژه که پیش از این برخی از سریال ها مثل »آکتور« یا »قورباغه« به صورت مستقیم توسط شرکت های 

پخش جهانی خریداری شده اند و طرفدار داشته اند.
سریال های تاریخی و دینی کشورمان هم از دیرباز در منطقه فروش خوبی داشته است و بسیاری از چهره های اصلی این 

سریال ها در منطقه و کشورهای عربی هم شناخته 
شده هســتند. با سرمایه گذاری روی آثار غنی 
و محتواهای کیفی در شــبکه نمایش خانگی 
از این فرصت بیشــتر و بهتــر می توان برای 
صادرات فرهنگ و هنر کشورمان بهره گرفت 

و آرزوی دیرینــه ایران فرهنگی را محقق کرد. 
شبکه نمایش خانگی این روزها مطابق 

با سلیقه های متنوع سریال سازی 
می کنــد و در نگاه کان تر به 

کشورمان  فرهنگی  صنعت 
کمک خواهد کرد از این 

رو بایــد هم چنان این 
گزاره را مــد نظرمان 
که  باشــیم  داشــته 

پلتفرم ها و اساساً شبکه 
نمایــش خانگی تهدید 
به عنــوان  و  نیســتند 
رقبای تلویزیون به آنها 

نگاه نکنیم.

ترکیه در پی »شهرزاد« ایرانی
تلویزیون

یک فیلم صامت شرلوک هلمز با بازی شبیه ساز 
مــورد عاقه آرتور کانن دویل از کاراگاه معروف، 
ایل نوروود، پس از بازســازی گسترده اش توسط 
آرشــیو ملی BFI، برای اولین بار از زمان اکرانش 

در سال 19۲۲ نمایش داده می شود.
 The Golden Pince-Nez این فیلم با عنــوان
یک مورد کاســیک از کشــف هولمز است که 
بر اســاس داســتان کوتاه کانن دویل اســت که 
داستانش برای اولین بار در مجله Strand در سال 

190۴ منتشر شد.
این داســتان از میــان بســیاری از اقتباس هایی 
انتخاب شــده بود که نوروود در آن کارآگاه اصلی 
را به تصویر می کشید که از کوچک ترین سرنخ ها 
حقیقت را اســتنتاج می کرد. کانن دویل درباره این فیلم می گوید: »تقلید شــگفت انگیز او از هلمز مرا شگفت زده کرده است. 
نوروود آن ویژگی کمیاب را داشت که فقط می توان آن را درخشان توصیف کرد، و شما را وادار می کند با اشتیاق یک بازیگر و 
بازی اش را تماشا کنید، حتی زمانی که او هیچ کاری انجام نمی دهد. او قدرت کاماً بی نظیری در انتقال حس و بازی اش دارد.«

 اولیــن نمایــش جهانــی بازســازی ایــن فیلــم صامــت در 1۶ اکتبر به عنــوان بخشــی از جشــنواره فیلــم BFI لندن 
برگزار می شود.

برایونی دیکسون، متصدی فیلم صامت در آرشیو ملی BFI، به گاردین گفت که نوروود حتی در مورد این نقش با کانن دویل 
صحبت کرده است و در حالی که بازیگران تحسین شده بعدی شامل بازیل راثبون و جرمی برت بودند، نوروود یک بازیگر جدی 
صحنه بود که خود را غرق صحنه و شــخصیت فیلم می کرد. او برای درآوردن این نقش واقعاً داســتان ها و شخصیت شرلوک 

هولمز را عمیقاً مطالعه کرده بود.«
داستان این فیلم روایت طرحی پیچیده است که در آن قتل منشی یک پروفسور رخ داده است و هولمز را فرا می خوانند. آن ها 
یک عینک زنانه پیدا کرده اند ]که توســط قربانی گرفته شــده است[ و شــرلوک هولمز با توصیف دقیق استدلال ها به شرح و 

ماجرای قتل می پردازد. Golden Pince-Nez یکی از ۴5 اپیزود بود که نوروود بین سال های 19۲1 و 19۲۳ ساخت.
آرشیو ملی BFI دارای بزرگترین دارایی های فیلم و تلویزیون در جهان است. نگاتیوهای اصلی سری هولمز را در سال 19۳۸ به 
دست آورد و در اوایل دهه 1950 نگاتیو دو حلقه دوربین The Golden Pince-Nez را قبل از تجزیه نگاتیو اصلی، کپی کرد.

 فیلم »صامت شرلوک هولمز« برای اولین بار پس از 
۱۰۱ سال به نمایش درمی آید



نماینده مردم شیراز در مجلس:
 رأی به کابینه اوج تعامل دولت و مجلس بود

به گزارش سبحان ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز در مجلس ضمن تأکید 
بر تعامل و همکاری مجلس با دولت، افزود: مجلس با رأی اعتماد خود به وزیران 
فرصتی برای دولت فراهم کرد تا آنها با تلاش و خدمت صادقانه مسیر پیشرفت، 

رشد و تعالی نظام اسلامی را با سرعت پیش ببرند.
وی افزود: دکتر پزشــکیان، رئیس جمهور شعارهایی را در ایام انتخابات مطرح 
کرد و طبیعتاً مهم ترین انتظار مجلس هم اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است 
که مسیر را مشخص کرده است و ابهامی در آن وجود ندارد و همه موضوعات 

و اقدامات دولت در این برنامه آمده است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به قانون برنامه 
هفتم توســعه، گفت: دولت و مجلس در این زمینه یک ســند مشترک دارند 
و مهمترین مطالبه مجلس اجرای قانون برنامه هفتم توســعه و پای بندی به 
قانون اســت. عزیزی درباره اولویت های وزارت امور خارجه در دولت چهاردهم 
نیز، گفت: انتظار داریم سید عباس عراقچی برنامه هایی برای تقویت سیاست 
خارجی، کنش گری فعال سیاسی در منطقه، دیپلماسی فعال اقتصادی، تعامل 
هم افزا و بهره گیری از ظرفیت های پارلمانی را در اولویت کاری خود قرار دهند. 
وی با اشاره به شــعار دولت چهاردهم که »وفاق ملی« است، گفت: وحدت و 
وفاق ملی رمز پیروزی ملت ایران بود و محور این وحدت و عمود خیمه انقلاب، 
ولی فقیه اســت و همه باید در مسیر رهنمودهای رهبر انقلاب حرکت کنیم. 
وی افزود: ما باید بتوانیم شــعار وفــاق ملی را در عمل اجرایی کنیم و هر چه 
بیشتر به ریسمان وحدت چنگ بزنیم موفق تر خواهیم شد، چون وفاق ملی حل 
مشکلات مردم و رضایتمندی آنهاست؛ وفاق یعنی اینکه اجازه ندهیم بیگانگان 
چشــم طمع به کشور داشته باشند. عزیزی تعامل بین دولت و مجلس را یک 
ضرورت برای کشور عنوان کرد و گفت: رأی اعتماد نمایندگان به همه اعضای 

کابینه دولت چهاردهم اوج تعامل مجلس با دولت بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس خبرداد:
 تعیین ساعت کاری ادارات فارس تا ۱۵ شهریور

به گزارش سبحان، محسن نعمتی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس گفت: ساعات آغاز به کار و خاتمه تمامی دستگاه های اجرایی موضوع 
ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری )بانک ها، شهرداری ها و سایر نهادهای 
عمومی( از امروز تا ۱۵ شــهریور ماه، از ساعت ۶ الی ۱۳ است. وی با اشاره 
به این موضوع که هفته های گذشــته به دلیل ماندگاری گرمای بی سابقه در 
سطح استان حسب دستور استاندار فارس ساعات کاری ۶ تا ۱۱ صبح تعیین 
شده بود، ادامه داد: برابر ابلاغیه خردادماه استانداری فارس، ساعت کاری تا 
۱۵ شهریور تا ساعت ۱۳ خواهد بود. نعمتی با بیان اینکه دستگاه های اجرایی 
باید از یک ساعت قبل از خاتمه کار و در مناطق گرمسیری همزمان با خاتمه 
کار، دستگاه های سرمایشی را خاموش کنند، افزود: دستگاه های اجرایی برای 
رعایت ساعات کار هفتگی کارکنان، باقی مانده ساعات را به صورت دورکاری 
برای کارمندان تعریف کنند. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس 
در پایان تصریح کرد: بیمارســتان ها، مراکز امدادی، خدمات امداد جاده ای، 
مراکز بهداشــتی و درمانی، اورژانس، شــعب بانک ها، بخش های عملیاتی و 
دارای نوبــت کاری، آتش نشــانی و مراکز انتظامی و ســایر مراکز مورد نظر 

مشمول برنامه دورکاری نشدن و باید طبق روال قبل ارائه خدمت کنند.

شهردار کلان شهر شیراز در پیام گرامیداشت هفته دولت 
تأکید کرد:

 فرصت مسئولیت کوتاه است

به گزارش ســبحان، محمدحســن اسدی، شهردار شــیراز ضمن تسلیت 
ســالروز ترور شــهیدان رجایی و باهنر و یــاران خدمتگزارشــان، اظهار 
کــرد: ایــران ســرافراز از دیرباز رنگ ســرخ شــهادت را بــه چهره خود 
 داشــته و در طول تاریخ بزرگمردانی از این دیار طعم دشــنه دشــمن را 
به ناحق چشــیده اند. وی افزود: امسال اما سالگرد شهادت این بزرگواران و 
هفته دولت با نام رئیس جمهور شهید آیت ا... رئیسی و همراهان ایشان نیز 
پیوند خورده، بزرگمردی راســتین که جان خود را در مسیر خدمتگزاری 
بــه مردم ایران فدا کرد و تا ابد نام و یادش در اذهان مردم خواهد ماند. به 
گفته شهردار کلان شهر شیراز؛ سیره و روایت عمل و شهادت آنها همچون 
فانوســی مسیر راه خدمتگزاری بی وقفه و شــبانه روزی به مردم را برای ما 
روشــن و قدم های ما را برای ساختن شهری شایسته مردم شیراز محکم و 
به ما یادآوری می کند که فرصت مســئولیت کوتاه است و باید از هر لحظه 

آن برای خدمتگزاری به شهروندان نهایت استفاده کرد.
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س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، شــهردار کلانشهر شیراز در 
آیین تجلیــل از کارآفرینان و گروه های جهادی 
موفق و برتر شــیراز ضمن تســلیت شــهادت 
حضرت رســول )ص(، امام حســن مجتبی )ع( 
و امــام رضا )ع( گرامیداشــت هفته دولت و یاد 
خاطره شــهیدان رجایی و باهنر گفت: مفتخریم 
که آیین تجلیل از گروه های جهادی، کارآفرینان 

حضور داریم.
شهردار شیراز با اشاره به اینکه فعالیت های این 
گروه ها در راستای فعالیت های شهرداری شیراز 
و شورای اســلامی شــهر بوده گفت: بر اساس 
سیاست های شورای اسلامی شهر شیراز از ابتدا 
تا امروز که وارد سال چهارم فعالیت شورا شدیم، 
اعتبارات عمرانی شهرداری شیراز زیر ۶۰ درصد 
و اعتبــارات جاری بیش از ۴۰ اســت و اکنون 
اعتبارات عمرانی شــهرداری حــدود ۸۰ درصد 
و اعتبــارات جاری ۲۰ درصــد و بودجه عمرانی 
شهرداری شیراز در دوره فعلی شورا و شهرداری 
نزدیک به هفت برابر ومعادل ۷۰۰ درصد افزوده 

شده است.
وی بیان کرد: نزدیک به ۲۵ تا ۲۶ هزار میلیارد 
تومان بودجه عمرانی شــهرداری شــیراز است 

که در برنامه افق شــیراز ۱۴۰۴، توسط شورای 
اســلامی شهر شــیراز مصوب شــده، ۳ درصد 
از کل بودجــه عمرانــی شــهرداری شــیراز به 
محرومیت زدایی و ۳ درصد هم صرف برنامه های 
محلــه محــوری و مســجد محوری می شــود. 
اســدی با اشــاره به اینکه برنامه های فرهنگی 
و گردشــگری در شــهرداری کلانشــهر شیراز 

در دســتور کار قــرار دارد، اظهار کرد: به کمک 
کارشناســان امر و همکارانم در شهرداری، شهر 
شیراز به یک کارگاه عمرانی بزرگ تبدیل شده و 
قطعاً گروه های جهادی و تلاشــگرانی که در این 
عرصه فعالیت می کنند، نقش محوری خودشان 
را در محــلات و مناطق اجرا می کنند و از دور و 
نزدیک شاهد تلاش عزیزان جهادی، کارآفرینان، 

یاوران شــورا، اصحاب محلات و مساجد، پایگاه 
مقاومت بسیج معتمدین و بزرگان شهر هستیم. 
وی گفت: شهرداری شیراز در یک اقدام بی سابقه 
و جهادی یک بســته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی 
برای هفته دولت در نظر گرفته که با حضور وزیر 
کشور در دولت چهاردهم تقدیم به مردم شیراز 
خواهد شــد. اســدی اظهار داشــت: ما در کنار 
هــم و با هم می توانیم منشــأ اتفاقات خوب در 
شهر شیراز باشــیم و آنچه در این جلسه مطرح 
اســت رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار و 
ساماندهی حاشیه نشینی که یک معضل است و 
این معضل در کل دنیا وجود دارد و در کشــور 
ما نزدیک به ۲۰ میلیون نفر در حاشــیه شهرها 

زندگی می کنند.
وی گفت: شــهر شیراز نســبت به سایر شهرها 
از لحاظ حاشیه نشــینی وضعیت بهتری دارد و 
مشکلات نســبت به سایر شــهرها کمتر است. 
شهردار شیراز در ادامه بیان کرد: با سیاست های 
شــورای اســلامی شــهر شــیراز و قــرارگاه 
محرومیت زدایی که یکی از ارکان اصلی قرارگاه 
محرومیت زدایی ســپاه فجر است به دنبال رفع 
مشکلات حاشیه  نشــینی هستیم. اسدی گفت: 

ســپاه فجر فارس توانســته در محرومیت زدایی 
بسیار موفق عمل کند که از این اقدامات می توان 
آبرسانی به روستاهای اســتان، ایجاد جاده بین 
مــزارع، آســفالت، تأمین قیر، ترمیــم و مرمت 
خانه های افراد محروم، تأمین نوشت افزار، تهیه 
بسته های معیشتی و کمک هزینه های آموزشی 
که توسط سپاه فجر فارس انجام شده را نام برد. 
شهردار شــیراز بیان کرد: نواحی پنج گانه سپاه 
در شیراز در کنار شهرداری شیراز منشأ اتفاقات 

خوب بودند.
وی اظهار داشــت: توســط اســتانداری، سپاه 
فجر و ســایر دســتگاه های اجرایی در راستای 
محرومیت زدایی در کنار شــهرداری و شــورای 
اسلامی شــهر شــیراز اتفاقات خوبی روی داده 
که بایــد اقدامات در راســتای محرومیت زدایی 
با قدم های محکم و اســتوار همراه باشــد و این 
فرهنگ استمرار داشته تا بتوانیم غبار محرومیت 
را از چهره شهر شیراز سومین حرم اهل بیت )ع( 
بزداییم. خاطر نشــان می شود، آیین آغاز مرحله 
دوم عملیات اجرایی مرمت ۵۰۰ واحد مســکن 
محرومین با حضور و همکاری شهرداری شیراز و 

شورای اسلامی شهر برگزار شد.

به گزارش ســبحان، بهزاد پرنیان، شــهردار منطقه ۱۱ 
شــیراز با تأکید بــر این موضوع که سیاســت مدیریت 
شهری رســیدگی به محلات کم برخوردار است، گفت: 
نیازهای محلات بر اساس بررسی کارشناسان و مطالبات 
مردمی احصا شــده و بر اســاس اولویت بندی مناطق 
محــروم، پروژه هــای عمرانی متنوعی بــرای هر محله 

تعریف می شود.
وی بــا بیان اینکه ســه محله پودنک، قناعت پیشــه و 
شــاهیجان به عنوان محلات طــرح محرومیت زدایی در 
این منطقه انتخاب شــده است، افزود: در این راستا ۳۳ 
میلیارد تومان اعتبار بــرای پروژه های محرومیت زدایی 
در محلــه پودنــک، ۱۳ میلیــارد تومان بــرای محله 
 قناعت پیشــه و ۵ میلیارد تومان برای محله شــاهیجان 

در نظر گرفته شده است.
شــهردار منطقه ۱۱ شــیراز از محله قناعت پیشــه به 
عنــوان یکی از محلات محروم شــیراز یاد کرد و افزود: 
پروژه های محرومیت زدایی شــامل لوله گذاری، آسفالت، 
بهبود روشنایی، پلاستر و مرمت دیوارها، پیاده رو سازی، 
ارتقا فضای ســبز، و جدول  و کانیوگذاری در این محله 

در حال اجراست.
شــهردار منطقه ۱۱ شیراز با اشــاره به این موضوع که 
شــیب زیاد محله قناعت پیشــه اجرای عملیات عمرانی 
را با دشــواری هایی روبه رو می ســازد، اظهار داشت: با 
وجود تمامی مشــکلاتی که وجود دارد، رســیدگی به 
مشــکلات این منطقــه در اولویت شــهرداری منطقه 
۱۱ قــرار گرفته اســت. دکتر پرنیان اجــرای عملیات 
لوله گذاری در محله قناعت پیشــه را کارساز و موفقیت 
آمیز ارزیابی کــرد و افزود: در هنگام بارندگی شــدید 
شــاهد جاری شــدن روان آب ها و ســیلاب از سمت 
محله قناعت پیشــه به بلوار ســرداران بودیم که سرازیر 
شدن سنگ و ســنگریزه ها به معابر و منازل شهروندان 
 را به همراه داشــت و با اجرای عملیات لوله گذاری این 

چالش تا حدود زیادی مهار شد.
 پرنیان در بخش دیگری از سخنانش گفت: صعب العبور 
بودن برخی از قســمت های محله قناعت پیشه مشکلات 
عدیده ای را برای شــهروندان و نیروهای خدمات رسان 
ایجــاد کرده اســت. به همین دلیل عملیــات پیاده راه 

سازی به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته است.
وی اهالی قناعت پیشــه را مردمانی اصیل و فرهنگمدار 
و قدرشــناس معرفی کرد و افزود: با اجرای شهرسازی 
تاکتیکال در تلاش هستیم میزان مشارکت های مردمی 
را ارتقا داده و محله قناعت پیشــه به مکان بهتری برای 

زندگی شهروندان بدل شود.
شهردار منطقه ۱۱ شیراز با تشــریح برخی از اقداماتی 
کــه در این حوزه صــورت گرفته بیان داشــت: بهبود 
روشنایی محله نقش ارزنده ای در ارتقا امنیت، ایمنی و 
رفاه شهروندان دارد و به همین دلیل شهرداری منطقه 
یازده اقدام به توزیع وســایل روشنایی به صورت رایگان 
در محله قناعت پیشه کرده تا روشنایی محله با همکاری 

مردم افزایش یابد.
به گفته این مقام مســئول، در زمینه گســترش فضای 
سبز و شادابی محله قناعت پیشه نیز طرح های مشابهی 
در راســتای شهرســازی تاکتیکال اجرا خواهد شد و با 
مشــارکت شــهروندان گام های تأثیرگذاری در جهت 

محرومیت زدایی بر می داریم. 
پرنیــان افزود: یکی از مزیت های شهرســازی تاکتیکال 
ماندگاری پروژه هایی اســت که با همکاری شهرداری و 
شهروندان اجرایی می شود. با اجرای این طرح شهروندان 
در حفظ و نگهداری فضای ســبز، آســفالت، وســایل 
روشنایی و دیگر امکانات شهری اهتمام بیشتری دارند. 
  دستگاه های خدمات رسان به تعهدات خود عمل کنند

وی در بخــش دیگــری از ســخنانش خواســتار عمل 
به تعهدات از ســوی دســتگاه های خدمات رســان شد 
و اظهار داشــت: اجــرای عملیات کانیواگــذاری نقش 

مثبتی در ســاماندهی آب های ســطحی داشــته و اما 
هنوز عملیات جمــع آوری و هدایت فاضلاب به صورت 
کامل اجرا نشده اســت. با اجرای کامل شبکه فاضلاب 
 می توانیم عملیات آســفالت و پیاده روسازی را به صورت 

منسجم تری دنبال کنیم.
شــهردار منطقه ۱۱ شــیراز با اظهار تأســف نسبت به 
بروز ســالک در منطقه قناعت پیشــه گفت: برای ارتقا 
وضعیت بهداشت محله، جمع آوری پسماندهای خانگی 
و ســاختمانی به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته و 
با تکمیل شــبکه فاضلاب امیدواریم شــاهد ریشه کنی 

بیماری هایی نظیر سالک از این محله باشیم.
پرنیــان با تأکید بــر این موضوع که اجــرای طرح های 
محرومیت زدایــی به ارتقا کیفیت زندگی شــهروندان و 
ایجاد ارزش افزوده در منطقه می انجامد، اظهار داشــت: 
در بازدیدهای میدانی و برپایی میزهای خدمت به میان 
اقشــار مختلــف جامعه در محلات می رویــم و با احصا 

نیازهای هر محله، پروژه های عمرانی تعریف می شوند.
وی در بخــش پایانی ســخنانش از حمایت شــهردار 
کلانشــهر شــیراز و شورای اســلامی شــهر قدردانی 
کرد و افزود: با پشــتیبانی مدیریت شــهری پروژه های 
محرومیت زدایی و رســیدگی به محــلات کم برخوردار 

تسریع می شود.

شهردار شیراز خبرداد:

آغازمرحله دوم عملیات اجرایی مرمت مسکن محرومین

بــه گزارش ســبحان، محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فارس در 
ســخنرانی پیش از خطبه های نمازجمعه شیراز که در حرم مطهر 
حضرت احمدبن موســی الکاظم علیه الســلام انجام شــد، ضمن 
تســلیت دهه آخر ماه صفر و ایام رحلت پیامبر اکرم)ص(، شهادت 
امام مجتبی علیه السلام و شهادت حضرت علی بن موسی الرضا)ع( 
گفت: طبق ســنت و روش همیشگی نوع بزرگداشت این نوع ایام 
توسط مردم شریف فارس، همواره به عنوان الگو معروف و مشهور 

بوده است.
استاندار فارس با گرامیداشت هفته دولت که روز گذشته به پایان 
رسید، یاد شهیدان رجایی، باهنر و حضرت آیت ا... رئیسی را گرامی 
داشت و افزود: خون شــهدا، نهال مقدس نظام جمهوری اسلامی 

را آبیاری کرد و ما مدیون قطره قطره خون این عزیزان هستیم.
وی افزود: در کشــوری زندگی می کنیم که سایه حکمرانی مرتبط 
با اهل بیت عصمت و طهارت حکمفرماست و اگر بتوانیم به وظیفه 
شیعه بودنمان به خوبی عمل کنیم و در مسیر اهل بیت طی مسیر 
کنیم، در تبلیغ دین بلیغ اســلام موفق خواهیــم بود؛ خداوند به 
مدیران توفیق دهند تا از دســتورات اهل بیت در حکمرانی کردن 

پیروی کنند.
ایمانیه با اشاره به سیزده نکته ای که حضرت امام خامنه ای مدظله 
العالی در دیدار اخیر خود با رئیس جمهور و هیئت دولت چهاردهم 
مطــرح کردند، آنان را چراغ راهی برای همه دولتمردان جمهوری 
اسلامی دانست و خاطرنشان کرد: دولتمردان باید خدای متعال را 

شکر کنند که این نعمت خدمتگزاری را به آنان داده است.
  توجه جدی به تولید ملی

وی شــکرگزاری را بــا خدمتگزاری عجین دانســت و بر ضرورت 
اســتفاده از فرصت ها تأکید کرد و در ادامه خواســتار توجه جدی 
به تولید ملی شــد و گفت: رهبری معظــم در موضوع تولید ملی 
در چندســال گذشــته موکداً به این حوزه تأکید داشــته اند؛ در 
اســتان تلاش های ویژه ای در این زمینه انجام شــده اما همچنان 
جــای کار وجود دارد لذا مدیران کل بیش از ســابق، پس از این 
فرمایش رهبری مجدداً در این مسئله آسیب شناسی کنند و هر جا 

مشکلی در مقابل تولیدکنندگان است را رفع کنند اگر چه بعضی 
مشکلات در سطح ملی باید رفع شــود اما باید به تولیدکنندگان 
 در حــد توان اســتانی کمک کنیم تا بتوانند در شــرایط فعلی به 

کشور کمک کنند.
  صاحب نظران بازویی مشورتی مجریان

استاندار فارس با اشاره به عدم امید بستن به دشمن، تصریح کرد: 
تجربه تاریخی ما نشــان می دهد وقتی روی پای خود ایستادیم و 
بــه اراده، توان، اعتقاد و ملت اعتماد کردیم موفق تر بودیم و هرجا 
روی دشمنان حساب کردیم در پیشرفت کشور تأخیر حاصل شد.
وی خردمندانــه بــودن حکمرانــی بر اســاس ســؤال از نظرات 
کارشناســی و کارشناســانی که در عرصه هــای مختلف صاحب 
نظر هستند و اســتفاده از نظرات نخبگان دانشگاهی، میدان داران 
عرصه هــای مختلــف و پیشکســوتان را مورد توجه قــرار داد و 
گفت: حکمرانی مادامی خردمندانه تر می شــود که کارشناســان 
 و صاحــب نظــران به عنوان بازویی مشــورتی مجریــان به ایفای 

نقش بپردازند.
نماینــده عالی دولــت در فارس حضور در بین مــردم و در میان 
مردم و مــردم داری را یکی دیگــر از محورهــای بیانات رهبری 
معظــم در جمــع هیئت دولــت چهاردهم عنوان کــرد و گفت: 
مجدداً از مدیران کل اســتان می خواهم میزخدمت های هفتگی ها 
را حتمــاً برگزار کنند تــا افرادی که به هر دلیل ناامید شــدند و 
نتوانســتند در زیر مجموعه مشــکل خود را حل کنند، به مدیران 
کل دسترســی پیــدا کرده و مشــکل خود را حل کنــد. بارها به 
مدیران ارشــد گفته ام مــواردی را که نمی تواننــد حل کنند در 
میزهای خدمت ماهیانه که با حضور بنده برگزار می شــود، ارباب 
 رجــوع را بیاورند تا بتوانیم با فکر جمعی حتی المقدور مشــکلات

مردم را حل کنیم.
  ضرورت پیوست عدالت در هر تصمیم

وی بر ضرورت پیوســت عدالت در هر تصمیم و اقدامی تأکید کرد 
و افزود: باید به این فکر باشــیم کــه عدالت هم اجرا کنیم چراکه 

طرح یا پروژه ها نباید باعث دورتر شدن فاصله های طبقاتی شود.
ایمانیه حکمرانی قانون در فضــای مجازی را مورد توجه قرار داد 
و گفت: اگرچه این مُهِم در اختیارات اســتان نیســت اما بیش از 
یک ســال و نیم است که در فارس قرارگاه فضای مجازی را ایجاد 
کرده ایــم که در آن علاوه بر رصد فضــای مجازی، تولید محتوای 
مناســب هم انجام می دهیم و نتیجه قطعی و دلخواه در آن وقتی 

ایجاد می شود که به صورت ملی به آن توجه شود.
وی با اشــاره بــه ضرورت شناســایی ظرفیت های کشــور گفت: 
شناســایی ظرفیت کشــور و به تبع آن شناســایی ظرفیت های 
اســتان یک امری حیاتی، دقیق و قابل توجه است. بنابه فرمایش 
رهبری گرانقدر گردشگری به تنهایی می تواند فارس را اداره کند.

زوار قبور امامزادگان واجب التعظیم، گردشگران خدمات سلامت، 
بازدیدکنندگان آثار تاریخی و طبیعی همگی از ظرفیت های بسیار 
ارزشمند فارس اســت. مدیران موظف هســتند در این عرصه ها 
بیشــتر تلاش کنند تا هم فضای فرهنگــی جامعه ارتقا یابد و هم 

منافع اقتصادی استان نیز بیشتر شود.
استاندار فارس با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر علاج 
پیری زودرس جمعیت کشــور، تصریح کرد: معظم له بارها در این 
زمینه هشدار داده اند به نحوی که معظم له خطاب به وزیر محترم 
بهداشــت فرموده اند شخصاً در این زمینه پیگیری کنند. وی ادامه 
داد: قانون صیانت از جمعیت که قانون خوبی است باید اجرا شود.

در فارس تدبیر شــده تا ســامانه ای نوشــته شــده، وظایف همه 
دســتگاه ها در آن تعریف و کارنامه مدیران اجرایی استان در این 

زمینه صادر شود تا نقاط ضعف ها را جبران کنند.
  نباید از موانع ترسید

ایمانیه با تأکید براینکه نباید از موانع ترســید، اظهار داشت: هرجا 
ترس و واهمه ای داشــتید ولی انجام کار را حق دیدید با توکل به 
خــدا پا در میدان بگذارید چرا که قطعــاً خدا کمک خواهد کرد، 
مدیران نباید در مواردی کــه حق وجود دارد نباید از ورود به آن 
دلهره داشته باشند. وی انتخاب همکاران جوان، انقلابی و پا به کار 
را یکی از محورهای سخنان ارزشمند رهبر انقلاب در جمع دولت 
چهارم معرفی کرد و افزود: رهبری خطاب به رئیس جمهور محترم 
فرمودند اگر بتوانید در چهار ســال تعدادی جوانِ انقلابی پا به کار 
متدیــن متعهد را آنگونه پرورش دهید کــه آماده مدیریت آینده 
کشور بشــوند، کار ارزشمندی انجام شده اســت؛ ما الحمدا... در 
فارس این کار را شروع کرده ایم. تعدادی از جوانان مومن و متعهد 
اســتان مشغول به کار هستند تا با کسب تجربه در آینده استان و 

پیشرفت آن نقش داشته باشند.
  تقریباً ۲۷ هزار میلیارد تومان

استاندار فارس در بخش دیگر ســخنان خود به طرح هایی که در 
هفته دولت ســال جاری افتتاح و به بهره برداری رسید اشاره کرد 
و اظهار داشــت: طرح هایــی که در هفته گذشــته افتتاح و مورد 
بهره بــرداری قرار گرفت به ارزش روزی که اجرا شــده تقریباً ۲۷ 
هزار میلیارد تومان اســت. که از جمله آن ها می توان از ۶۸ طرح 
آب آشــامیدنی به ویژه در روستاهایی که وضعیت بحرانی داشتند، 
۹۲ طرح در راه های اصلی، فرعی، روســتایی و ایل راه های عشایر، 
۹۴ پروژه در فضاهای آموزشی، فرهنگی و مسائل هنری، ۹۴ طرح 
بهداشــت و درمانی، ۵۸ طرح برق و پست های برق و برق رسانی، 
۲۲۷ طرح در مباحث مرتبط با بنیاد مســکن و مســکن، هم در 
روستاها و هم در شهرها، ۱۸۹ طرح در عمران شهری و روستایی، 
۲۷ پروژه ورزشــی، ۷۰ پروژه مســائل متفرقــه دیگر و ۶۳ پروژه 

صنعت و کشاورزی نام برد.

ارمغان هفته دولت برای استان فارس:

تقریباً ۲۷ هزار میلیارد تومان

شهردار منطقه 11 شیراز تصریح کرد: 

عزم راسخ برای محرومیت زدایی در مناطق کم برخوردار 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز اعلام کرد:

مسیرهای جایگزین ضلع شمالی 
رودخانه خشک 

به گزارش ســبحان، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز مسیرهای 
جایگزین را با توجه به ریزش بخشــی از دیواره ضلع شمالی رودخانه خشک 

در کنار گذر ساحلی محدوده پل سلمان فارسی اعلام کرد. ب
هادی شه دوست شیرازی مسیرهای جایگزین را با توجه به ریزش بخشی از 
دیواره ضلع شمالی رودخانه خشک در کنار گذر ساحلی محدوده پل سلمان 

فارسی اعلام کرد. 
وی با اشــاره به اتفاق رخ داده در روز هفتم شــهریور ماه جنب پل سلمان 
فارســی، محدودیت های ترافیکی اعمال شده از سوی پلیس راهور را تشریح 
و بیان کرد: به واسطه مسدودشدن کنار گذر ساحلی در محدوده پل سلمان 
فارســی از همشهریان گرامی درخواست می شود تا زمان بازگشایی کامل، از 
مســیرهای جایگزین بولوار نصر و بولوار هفت تنان در ضلع شمالی و بولوار 

شهید مدرس در ضلع جنوبی استفاده کنند.
معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شیراز گفت: همکاران ما در مجموعه 
بزرگ شــهرداری شیراز به صورت شــبانه روزی در حال ترمیم این محدوده 
شهری هستند تا در کوتاه ترین زمان در اختیار تردد شهروندان قرار گیرد. 

شه دوست  شــیرازی با اشاره به نزدیک شدن به روزهای پایانی شهریورماه و 
همچنین تعطیلات پیش رو از شــهروندان و هموطنان مسافر در کلان شهر 
شیراز درخواست کرد با توجه به افزایش خودروهای ورودی به هسته مرکزی 
شهر و معابر دارای مراکز درمانی و تجاری که اغلب به منظور خریدهای اول 
مهر و بازگشــایی مدارس انجام می گیرد، شاهد ترافیک شدید در مرکز شهر 

شیراز هستیم.
  تجربه آرامش با رعایت قوانین رانندگی

وی ادامــه داد: قطعــاً با همراهی شــهروندان و مســافران عزیــز، رعایت 
قوانیــن رانندگــی، کاهــش تردد بــا خودروهــای شــخصی و البته عدم 
پــارک دوبل و پــارک در محــل های نامناســب، تــا پایان شــهریورماه 
 و شــروع ســال تحصیلــی جدید ترافیــک روان تــر و آرامش بیشــتری 

را تجربه خواهیم کرد.
معاون شــهردار شــیراز تصریح کرد: درصد بالایــی از ترافیکی که در طول 
روز تجریــه می کنیم به دلیل پارک های دوبل و عدم رعایت قوانین رانندگی 
اســت که قطعا با همراهی و همکاری شهروندان گرامی کاهش چشمگیری 

خواهد داشت.

به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه 
در اســتان فارس و امام جمعه شیراز در خطبه نماز جمعه 
شیراز، دولت چهاردهم را خطاب قرار داد و اظهار کرد: عمل 
به برنامه هفتم توســعه باید جدی گرفته شــود، ما در سال 
اول برنامه هفتم هســتیم و متأسفانه جریان شهادت شهید 
رئیسی برنامه ها را به عقب انداخت و همت عالی نمایندگان 
را می طلبد تا دســت در دســت کارگــزاران دولت، حرکت 

برنامه هفتم را در استان فارس تسریع کنید.
وی ادامه داد: در برنامه هفتم آمده است که یکسری طرح ها 
به عنوان پیشران اقتصادی کشور باید شروع شود و به دولت 
هم گفته شــده که در عرض ســه ماه پس از شروع برنامه 
هفتم بایــد این طرح هــا را معرفی کند. خوب اســت ۱۸ 
نماینده از اســتان فارس در کنار یکدیگر چند طرح پیشران 

اقتصادی کشور را استانی تعریف کنند.
نماینــده ولی فقیه در اســتان فارس افزود: اکنون لیســتی 
بــا حدود ۸۰ پروژه توســط اســتاندار فارس بــا هم فکری 
نمایندگان تهیه شده است که می طلبد به صورت ویژه روی 
آنها تمرکز کنیم تا به دولت معرفی شود. بنابراین در زمینه 
جهــش تولید و مهار تــورم کارهای بزرگــی متوجه دولت 
اســت که امیدواریم با همکاری ملت و دستگاه های اجرایی، 
نظارتــی و قانون گذاری و همــه مجموعه های تأثیرگذار در 

کشور این حرکت خوب را انجام شود.
وی بیان کرد: دو هفته پیش بنده گفتم که اســرائیل نابود 
شده اســت و فردی خطاب به من در شهر تلاویو تصاویری 
ارســال کرد که خیابان های آن ها سالم است، اما در جواب 
می گویم که ما هرگز نگفتیم که می خواهیم شهرها را خراب 
کنیم اما مطمئن باشــید که اسرائیل نابود شده است و شما 
که مظهر اســتکبار و ظلم هســتید، نابود خواهید شــد. به 
صهیونیست های اشغالگر می گوییم که پیش از آن که لشکر 
قدرت مند و شکســت ناپذیر علوی و حیدری به آن ها برسد، 

بار خود را جمع کنند و از آن سرزمین بروند.
آیت ا... دژکام در ادامه سخنان خود ضمن توصیه به رعایت 
تقوای الهــی گفت: یکی از بهره هایی که ما از وجود مقدس 
معصومان می بریم، موضوع موعظه اســت، مسائلی که جزء 
باورهای قطعی ما بوده اســت را باید در موعظه به یکدیگر 
یادآوری کنیم. یاد یکدیگر، مرگ، شــب اول قبر، حساب و 

کتاب قیامت را در موعظه یادآوری کنیم.
وی بیــان کــرد: خدماتی که پس از انقلاب اســلامی برای 

مردم ارائه شــده است در مقایســه با قبل از انقلاب بسیار 
بیشتر است. ناسپاسی به دلیل حب دنیا است، وقتی حریص 
می شویم یادمان می رود خانه ای دیگر داریم و باید به آخرت 
برویم بنابراین به خانه دنیا بیشــتر می پردازیم و همیشــه 

ناراضی هستیم.
آیــت ا... دژکام با بیــان اینکه وقتی انســانی فوت می کند 
مراســم های مجلل دردی از فرد متوفی دوا نمی کند، افزود: 
فرد فوت شــده می رود تا در پیشگاه خداوند در روز قیامت 
زمانی که مادری فرزند خــود را رها می کند و فرار می کند 
جوابگو باشد. عذاب خدا سنگین است و روزی باید جوابگوی 

اعمالشان باشیم. 
وی در پاســخ به سخن نخســت وزیر رژیم صهیونیستی که 
گفت »اینان مرگ را تقدیس می کند« اظهار کرد: ما زندگی 
را تقدیس می کنیم و زندگی اســتمرار دارد و با مرگ تمام 
نمی شــود و باید به فکر بعد از این دنیای فانی نیز باشــیم. 

تلاش کنیم تا برای روز قیامت آماده شویم.
امام جمعه شیراز با بیان اینکه در حرکت عظیم اربعین تمام 
ملت های اســلامی شــریک بودند و مردم ایران به خصوص 
اســتان فارس در این حرکت نقش آفرین بوده و هســتند، 
گفت: بیش از ۳۰۰ هزار نفر از اســتان فارس در این برنامه 

سهیم بوده اند.
  همه در حد توان در پویش شرکت کنند

وی تصریــح کرد: برای موکب حضرت احمدبن موســی)ع( 
زمینی آمــاده و پویشــی به عنوان »قطعه ای از بهشــت« 
راه اندازی شــد که هر کســی با هر مبلغی می تواند در این 
قضیه شریک باشد، از این رو خواهشمندیم روی این پویش 
کار شود و به یکدیگر برای مشارکت اطلاع دهیم. این پویش 

برای ساخت و ساز فعالیت ها آغاز شده است.

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

 اسرائیل نابود شده است
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طرح روزحدیث روز

»اعترافات کاتب کشته شده« در بازار کتاب
کشــته  کاتب  »اعترافات  کتــاب 
شــده« در هفــت خیمه توســط 
ناطق نوشــته شده است،  ساسان 
نویســنده از این راه کتــاب را به 
است؛  کرده  تقســیم  بخش  هفت 
خیمه هایی که به واقعه عاشــورا و 

اتفاق های آن روز می پردازند.
ایــن رمان قصه جوانی اســت که 
پــدرش روزی کاتــب اعظم دربار 
معاویه بوده و حــالا او در پیش از 
ظهر عاشورا در خیمه ای است که 
کاتبانش گزارش جنگ را بــرای یزید مکتوب می کنند. هر کدام از آدم های 
درون خیمــه قصه ای هولناک به موازات واقعه اصلی روایت می کنند؛ قصه ای 
که پرده از راز عاشــورا برمی دارد. همچنین در این رمان خطری بزرگ پسر 

کاتب اعظم را تهدید می کند.
رمان ایرانی »اعترافات کاتب کشته شده« پر از شخصیت و فضاست؛ 2 عنصر 

بصری پررنگ که در کل داستان امتداد یافته  است.

منتشر شد»سرآغاز حیات«
در  حیــات«  »ســرآغاز  کتــاب 
پژوهشــی علمــی بــه بررســی 
عناصــر  تاریخچــه  سرمنشــاء 

بیوژنیک یا زیست زا می پردازد.
در  حیــات«  »ســرآغاز  کتــاب 
ســه فصل تنظیم شــده است و 
پرسش ها و پاســخ هایی را مطرح 
می کنند. در فصــل اول »چگونه 
اجزای یک ســیاره قابل سکونت 
را ســرهم بندی کنیم«، تاریخچه 
عناصر بیوژنیک یا زیســت زا را، از 
منشاء آن ها در ستاره ها گرفته تا نحوه تحویل آن ها به زمین و سایر سیارات 
قابل ســکونت در کهکشــان راه شیری، ردیابی می شــود. در فصل دوم »از 
غیرزنده تا تقریباً زنده« توضیح می دهد که چگونه مولکول های آلی ساده در 
طول زمان پیچیده تر شــدند و در نهایت به شکل ساختارهایی سرهم بندی 
می شوند که تقریباً زنده هستند، اما نه به  طور کامل. فصل سوم »آنچه هنوز 
کشف نکرده ایم«، به سؤالاتی می پردازد که تاکنون بی پاسخ مانده اند. به نظر 
می رسد ممکن اســت در آینده چگونگی شکل گیری حیات روی کره زمین 

مشخص شود.

 تیر خلاص ایران به اسرائیل در 
»خاکسپاری دوم بانوی مرگ«

»خاک ســپاری دوم بانوی مرگ« عنوان رمان نیما اکبرخانی در 280 صفحه 
اســت که از سوی انتشارات انقلاب اسلامی به چاپ رسیده و در حال حاضر 

چاپ دوم آن روانه  بازار نشر شده است.
کتاب »خاکســپاری دوم بانوی مرگ« یک رمان جذاب در ژانر امنیتی است 
که متناســب مخاطب نوجوان و بزرگســال اســت. اکبرخانی پیش از این با 
نوشتن رمان های »اثریا« و »عزرائیل« توانسته مخاطبان بسیاری جذب کند 
و در جوایز همچون جایزه جلال آل احمد نیز خوش بدرخشد. تمامی آثار او 
با محوریت مســائل امروز غرب آسیا و دربردارنده موضوعات جذابی است که 

مخاطب را تا انتها به دنبال خود می کشد.
در این کتاب با  دو نیروی اطلاعاتی بسیار قوی مواجه هستیم که ناخواسته 
در مقابل یکدیگر قرار می گیرند. یک مرد به نام مجتبی میثمی که تمام عمر 
جنگیده و هیچ کس در داخل و خارج او را نمی شناســد و همیشــه در سایه 
برای حفظ منافع کشــور از جان مایه گذاشته است. او از دوران نوجوانی در 
دفاع مقدس حضور داشــته و با کمک فرماندهان گمنام و شــجاعش رموز 
کار امنیتی را فراگرفته و تا زمان جنگ ســوریه در عملیات های برون مرزی 
بسیاری شرکت کرده است. از سوی دیگر زنی به نام راشل هرتزوگ یک افسر 
خبره موســاد را داریم که توانسته افراد زیادی که دشمن اسرائیل بوده اند را 
خیلی حرفه ای حذف کند. حالا او به دنبال مردی است که نامش را نمی داند 
اما بســیاری از نقشه های آنان را در منطقه خراب کرده است. اینجا است که 
یک درگیری جذاب و خواندنی میان این دو نیروی کارآزموده شکل می گیرد 

که مخاطب را تا انتها میخکوب نگه می دارد.

برای اولین بار یک ربات، پنجره های برج اداری ۴۵ طبقه را 
تمیز کرد

فن آوری

عکس خبر

 جشنواره سالانه گوجه در اسپانیا

 سیل در سودان

اسرائیلدرسراشیبىسقوط
منبع:تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  سنگ نگاره تخت جمشید 

دانستنی

دانستنی

پاپ کورن یک میان وعده عالی

مبتلایان به میگرن این نوع پنیر را مصرف نکنند

پاپ کورن حاوی آنتی اکسیدان های تقویت کننده سلامت 
و همچنین فولات، نیاســین، ریبوفلاوین، تیامین، اســید 

پانتوتنیک و ویتامین های A، E ،B۶ و K است.
ذرت های داغ شــده و پف کــرده یا همان پاپ کورد تأثیر 
غیرمنتظره ای در سطح کلسترول خون دارند ولی به نحوه 
تهیه این نوع تنقلات محبوب بســتگی دارد. در ســطح 
 صنعتی معمــولاً پاپ کورن با روغن هــای غیرمجاز تهیه 
 )AHA( می شــوند ولی طبق توصیه انجمن قلب آمریکا
بدون تمام چربی اضافه، ذرت بو داده در واقع بسیار سالم 
 اســت. این یک غذای غــلات کامل اســت و دارای فیبر 
بالایی اســت. غلات کامل با کاهش خطــر بیماری قلبی 
و همچنین دیابت و ســرطان مرتبط اســت. مایا وادیولو، 
اســتادیار دپارتمان تغذیه و علوم غذایی در دانشــگاه رود 

آیلند )WebMD( می گوید: وقتی پاپ کورن خوب تهیه 
شــود، در واقع یک میان وعده خوب است. او خاطرنشان 
کرد: این نوع از تنقلات بســیار خوشــمزه اســت و برای 
کســانی که ممکن است میوه، ســبزیجات یا سایر غلات 
کامل دریافت نکنند، انتخاب خوبی است. پاپ کورن حاوی 
آنتی اکســیدان های تقویت کننده ســلامت و همچنین 
فولات، نیاســین، ریبوفلاوین، تیامین، اســید پانتوتنیک 
و ویتامیــن هــای A، E ،B۶ و K اســت. بــرای اینکه 

 پاپ کورن خود را ســالم تر تهیــه کنید، گیاهان 
مختلفی مانند رزماری، آویشن یا پونه کوهی 
را برای طعم و مزه و مواد مغذی اضافه کنید. 
طعم دهنده هایی مانند دارچین یا مخمرهای 

 مغذی نیز می توانند طعم و ســلامت زیادی به 

آن اضافه کنند.

محققان اعلام کردند در صورت ابتلا به میگرن از خوردن 
برخی پنیرها اجتناب کنید.

محققــان کلینیــک کلیولنــد اظهار کردندکــه میگرن 
نوعی ســردرد اســت که با درد ضربان دار در یک طرف 
ســر مشــخص می شــود و به طور معمول کمتر از چهار 
ساعت طول می کشــد، اما می تواند چند روز باقی بماند. 
این ســردردها همچنین به اندازه ای شــدید هستند که 
می تواننــد در زندگی روزمره فرد اختــلال ایجاد کنند. 
علاوه بر ســردرد، علائم میگرن می تواند شامل آبریزش 
چشم، خســتگی، تحریک پذیری، حالت تهوع و تغییرات 
در بینایی باشد. افراد همچنین ممکن است اصلًا سردرد 
نداشــته باشــند و این مورد وضعیتی است که به عنوان 

»میگرن خاموش« شناخته می شود.
هلث نوشــت، به گفته کلینیک مایو، چیزهای مختلفی 
ازجمله حرکت، نور، صداها و بوهای قوی می توانند باعث 
میگرن شــوند. یکی دیگر از محرک هــای رایج میگرن، 
غذاهای غنی از تیرامین اســت. تیرامین پروتئینی است 
کــه به طور طبیعی در برخی غذاها، بــه ویژه آنهایی که 
کهنه و تخمیر شــده هستند، یافت می شــود. غذاهایی 
که ممکن اســت حاوی مقادیر زیادی تیرامین باشــند 
 شامل گوشت های پخته شــده، ماهی دودی و پنیرهای 

کهنه هستند.
 این پنیرهای کهنه بیشتر مستعد ایجاد میگرن هستند

ســاینس گزارش کرد، پنیرهای کهنــه فرآیندی به نام 
»افینــاژ« را طــی می کنند به این معنی کــه آنها برای 
مدتی، چند هفته، ماه یا سال، رها می شوند و این فرآیند 
به آنها طعم منحصر به فرد می دهد. این فرآیند همچنین 
باعث می شود که پنیرها تیرامین بیشتری داشته باشند. 
پنیرهای چدار، اســتیلتون، آبی، کممبر، سوئیسی، فتا، 
مونســتر و پارمزان به عنوان پنیرهایی فهرست می شوند 
که تیرامین بیشتری دارند. از سوی دیگر، پنیر آمریکایی، 
پنیر کوتیج،  پنیر خامه ای و پنیر ســویا دارای تیرامین 

کمتری هستند.
بنیاد ملی ســردرد آمریکا اعلام کرد که پنیر آمریکایی، 
کلبه ای، ریکوتا، پنیر خامه ای، پنیر ولویتا و پنیر فرآوری 
شــده کم چرب بخش قابــل قبولی از رژیــم غذایی کم 

تیرامین هســتند. با این حال توصیه می شــود در مورد 
پارمزان یا رومانو احتیاط کنید. آنان پیشــنهاد می کنند 
که فقط 2 قاشــق چایخوری از ایــن پنیرها را می توان 
به عنوان چاشنی یا مواد جزئی استفاده کرد. پنیرهایی که 
باید کاملًا از آنها اجتناب شــود شامل آبی، آجری، بری، 
چدار، سوئیسی، روکفور، اســتیلتون، موزارلا، پروولون و 

امنتالر است.
 چگونه تیرامین باعث میگرن می شود

انســان دارای آنزیمی به نام مونوآمین اکسیداز است که 
به تجزیه تیرامین کمک می کنــد. اگر به اندازه کافی از 
این آنزیم ندارید، خــوردن مقادیر زیاد تیرامین می تواند 
منجر به میگرن شــود. با این حال، دقیقاً مشخص نیست 
که چرا این اتفاق رخ می دهد. دانشــمندان معتقدند که 
دلیل آن می تواند تیرامین باشــد که باعث ترشح بیش از 
حد نوراپی نفرین در سلول های عصبی می شود. همچنین 
ممکن اســت افزایش تیرامیــن و نوراپی نفرین منجر به 

تغییرات مغزی و منجر به سردرد  شود.
پنیرهای کهنه همچنین برای افرادی که از داروهای ضد 
افسردگی موســوم به مهارکننده های مونوآمین اکسیداز 
استفاده می کنند، نگران کننده است. این داروها با تجزیه 
تیرامیــن تداخل دارند و می تواننــد باعث افزایش آن به 
سطوح بالا شــوند. این تجمع تیرامین می تواند منجر به 
افزایش خطرناک فشــار خون شود که به عنوان »بحران 
فشار خون« شــناخته می شود. یکی از علائم بارز بحران 
فشار خون بالا ســردرد شدید است  با این حال این نوع 

ســردرد با میگرن یکسان نیست. آنها توسط 2 مکانیسم 
مختلف ایجاد می شوند.

 راه های پیشگیری از میگرن
هلث نوشت، میگرن می تواند دردناک باشد و زندگی شما 
را مختــل کند. اما برای کمک بــه جلوگیری از حملات 
دردنــاک می توانید تغییراتی در ســبک زندگی و عادات 
خود ایجاد کنید. راه های پیشــگیری از حملات میگرن 
خوردن منظم و پرهیز از حذف وعده های غذایی، محدود 
کــردن مصرف کافئین، خواب زیاد و کاهش اســترس با 
اســتفاده از یوگا، تمرکز حواس یا مدیتیشــن، همچنین 
محدود کردن مدت زمان نگاه کردن به نورهای روشــن 
و محــدود کردن قــرار گرفتن در معرض نور مســتقیم 

خورشید که می تواند باعث حملات میگرنی شود.
کافئین بیش از حد و تجربــه ترک کافئین نیز می تواند 
باعث میگرن یا ســردرد شــود اما با توجــه به اظهارات 
بنیاد میگرن آمریکا، کافئیــن در واقع می تواند به توقف 
حمــلات میگرنی پیش رو برای برخی افراد کمک کند و 
همچنین می تواند با اســتفاده گاه  به گاه آن ســردرد را 
تسکین دهد. غذاها و نوشیدنی های حاوی کافئین قهوه، 
چای و شــکلات هستند. شیرین کننده های مصنوعی نیز 
تأثیرگذار هستند؛ بسیاری از غذاهای فرآوری شده حاوی 
شــیرین کننده های مصنوعی هستند. اینها جایگزین های 
قندی محســوب می شــوند که برای افزودن شیرینی به 
غذاها و نوشــیدنی ها استفاده می شوند و می توانند باعث 
حمله میگرنی شــوند. به طور خاص تصور می شــود که 

آسپارتام عامل حملات میگرنی است.
شــکلات نیز در یک بررسی تحقیقاتی در سال 2020 به 
عنوان محرک میگرن در 33 درصد از شــرکت کنندگان 
گزارش شــد. شکلات حاوی کافئین و بتا فنیل اتیلامین 

است و احتمالاً در برخی افراد باعث سردرد می شود.
غذاهای حاوی مونوســدیم گلوتامات )MSG( که به طور 
طبیعی در بدن ما وجود دارد و در غذاهای خاصی یافت 
می شــود نیز میگرن را تشــدید می کند. ایــن مورد در 
بســیاری از غذاها به عنوان یک افزودنی غذایی اســت و 
خوردن آن بی خطر در نظر گرفته می شــود، اما برخی از 

محققان آن را با حملات میگرن مرتبط می دانند.

یک بــرج اداری 45 طبقه در نیویورک اولین برج در 
جهان است که سیســتم خودکار تمیز کردن پنجره 
اوزمــو )Ozmo( را به کار گرفته اســت و در آن جا 
یک سکوی آویزان از سقف، محل استقرار ربات هایی 
شــده است که شیشه را ســه برابر سریع تر از خدمه 
نظافتچی انســانی تمیز می کنند. اوزمو اساســاً یک 
جفت بــازوی رباتیک کــوکا )Kuka( اســت که به 
یک ســکوی آویزان از ســقف یک برج متصل شده 
و هر کدام به یک برُِس و آب مجهز شــده اند.به نقل 
از نیواطلس، حســگرهای قدرت به ربات تمیزکننده 
کمک می کند تا در مورد شکننده بودن شیشه پنجره 
قضاوت کند و فشار مناسب را برای شستشوی کارآمد 

اعمــال کند. این شــرکت گزارش می دهــد که این 
ربات از حسگرهای لیدار )LiDAR( برای مکان یابی 
و موقعیــت یابــی اســتفاده می کنــد، در حالی که 
الگوریتم های هوش مصنوعی پایداری آن را حتی در 
شرایط طوفانی تضمین می کنند. در حال حاضر، گروه 
اوزمو )Ozmo( از طریق یک اپراتور رایانه در پشــت 
بام ساختمان کنترل می شــود، بنابراین هنوز کاری 
برای کارگران انســانی وجود دارد، اما استقلال کامل 
در برنامه های آینده اســت. این نــه تنها به پر کردن 
کمبــود فزاینده نیروی کار در بخش پاک کننده های 
پنجره کمک می کند، بلکه انســان ها را از آسیب دور 
 Skyline(  نگه می دارد.شرکت اسکای لاین رباتیکس
Robotics( چنــد ســالی اســت کــه در حال توســعه و 
آزمایش این سیســتم بوده، اما استقرار آن در این برج 
در نیویورک، نشان دهنده شروع عرضه جهانی است.

شــهر بعدی که در صف نصب قرار دارد، احتمالاً دًًر 
لندن خواهد بود که در آن جا اســکای لاین با بخش 
خدمــات نظافت اصلی برای اســتقرار ایــن ربات در 

پایتخت بریتانیا شریک شده است.

  زنبور در مزرعه گل آفتابگردان-  فرانکفورت

   سفر وزیر ورزش و جوانان به لامرد

 سواد زندگی 

مطالعــه ای که بــه تازگی در مجله روان شناســی 
تجربی عمومی منتشر شــده است، تناقضی جالب 
را در مــورد »پیمایش یا تورق دیجیتال« به معنای 
عادت تماشای سریع ویدیوهای متفاوت آنلاین در 
لحظــات بی حوصلگی در شــبکه های اجتماعی را 

نشان می دهد.
این مطالعه که توســط متخصصان دانشگاه تورنتو 
انجام شــده، تأثیــرات روان شــناختی »پیمایش 
دیجیتــال« را بررســی کــرده اســت. پیمایــش 
دیجیتال به رفتاری اشــاره دارد کــه در آن افراد 
هنگام تماشــای ویدیوهای آنلاین، به سرعت بین 

ویدیوها جابه جا می شــوند یا بخش هایی از ویدیوها 
را ســریعاً رد می کنند. دکتر »کِیتــی تمَ«، محقق 
پســادکترا زمانی که متوجه شد خودش و بسیاری 
 دیگر اغلب به تماشــای سریع ویدیوها روی یوتیوب 
یا تیک تاک مشغول هســتند، تحقیقات در این باره 

را آغاز کرد.
تـَـم و همکارانش ایــن نظریه را مطــرح کردند که 
وقتی احســاس می کنیم فعالیتــی که در آن درگیر 
هســتیم به اندازه ای که می خواهیم جذاب نیست، 
بی حوصلگی ایجاد می شود. این احساس ناخوشایند 
می تواند وقتی بیشــتر شــود که فرد، بدون معنای 
خاصی به دیدن ویدیوها مشــغول می شــود و مدام 

آنها را رد می کند.

بــه گــزارش یورونیــوز، در آزمایش هایــی با بیش 
از 1200 شــرکت کننده، تـَـم نشــان داد که افراد 
با تماشــای ویدیوهای  هنگام احســاس کســالت 
متنوع با موضوعات مختلــف، فکر می کنند این کار 
 کســالت آنها را برطرف می کند اما در نهایت بیشتر 

بی حوصله می شوند.
در یکی از آزمایش ها، شرکت کنندگان یک ویدیوی 
10 دقیقــه ای را تماشــا کردنــد و ســپس هفت 
ویدیوی کوتاه تــر دریافت کردند که می توانســتند 
بیــن آنها جابه جا شــوند. شــرکت کنندگان به طور 
میانگین هشــت بار در بین ویدئوها جابجا شــدند 
 امــا اعلام کردند نســبت بــه زمانی کــه تنها یک 
کســالت  احســاس  می کردنــد،  تماشــا   ویدیــو 

بیشتری داشتند.

نتایج نشــان می دهد که جابه جا شــدن سریع بین 
ویدیوهــا در واقع باعث کاهش رضایــت و افزایش 
کسالت می شود. با این حال، وقتی متخصصان سعی 
کردند اثر این رفتار را بر مطالب غیر ویدیویی مانند 
مقالات آزمایــش کنند، نتیجه متفاوت بود. خواندن 
مقــالات حتی با امکان جابه جایــی بین چند مقاله، 

تأثیری مشابه ویدیوها بر کسالت نداشت.
دکتر »مایکل اینزلشِــت«، یکی از نویسندگان این 
مطالعه، بر این باور اســت که مشــکل اصلی کمبود 
عمق و تمرکز در کاری اســت که انجام می دهیم. او 
می گوید: وقتی درگیر یک کار می شــوید، احساس 
کسالت نمی کنید. اما وقتی توجهتان پراکنده باشد، 

تقریباً به طور قطع احساس رضایت نمی کنید.
ایــن متخصصان توصیه می کنند کــه به جای فرار 
ســریع از کســالت، بهتر اســت مدتی بــا آن کنار 
بیایید و به آن فرصت دهید. این کار ممکن اســت 
 به شــما کمک کند تجربه های پربارتر و معنادارتری 

داشته باشید. 
چرا که بی حوصلگی احســاس ارزشــمندی اســت 
که نشــان مــی دهــد کاری لذت بخش تــر برای 
 انجــام دادن وجــود دارد که مــی تواند افــراد را 
به کشــف محیط خود برانگیزد و از سرمایه گذاری 
زمان برای فعالیتی که چیز کمــی برای ارائه دارد، 

دست بکشد.

گشتن بی مورد در فضای مجازی احساس کسالت را افزایش می دهد

ادبیات

 افتتاحیه مسابقات پارالمپیک


